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Na Ga li po ja wi ło się po -
nad 100 te go rocz nych lau re -
atów Pro gra mu Naj wyż sza
Ja kość – wśród nich pre ze si
du żych, śred nich i ma łych
przed się biorstw, a tak że pre -
zy den ci miast (lau re aci w ka -
te go rii: Sa mo rząd). W uro czy -
sto ści wrę cze nia me da li QI

wzię li udział m. in.: mi ni ster
Adam Zdzie bło, Se kre tarz
Sta nu w Mi ni ster stwie Roz wo -
ju Re gio nal ne go, któ ry pod kre -
ślał ro lę tej ini cja ty wy, któ ra
pro mu je pro fe sjo na lizm i na -
gra dza ja kość oraz Piotr
Uszok, Pre zy dent Mia sta Ka -
to wi ce, któ ry nie krył sa tys fak -
cji z fak tu zor ga ni zo wa nia
Ga li w Ka to wi cach: – Im wię -
cej ta kich wy da rzeń w Ka to wi -
cach tym więk sza no bi li ta cja
dla ca łe go na sze go re gio nu.

My ślę, że przed się bior cy,
przed sta wi cie le in sty tu cji, pre -
zy den ci miast i bur mi strzo wie,
któ rzy przy je cha li na Ga -
lę z róż nych miejsc na sze go
kra ju, od Ja sła po przez War -
sza wę, aż po Szcze cin, mi mo
że są bar dzo za ję ci bie żą cy mi
spra wa mi i ode bra li na gro dy,

to fakt ten po twier dza, że jest
to dla nich bar dzo cen ne i waż -
ne wy róż nie nie, któ re po mo że
w od no sze niu dal szych suk ce -
sów – powiedział Piotr Uszok,
Pre zy dent Ka to wi c. 

Łącz nie na Ga li obec nych by -
ło po nad 300 go ści, w tym
przed sta wi cie le na gro dzo nych
firm, a tak że firm i in sty tu cji pa -
tro nu ją cych, part ne ru ją cych
i me diów. Na gro dy wrę czał
m.in. pro fe sor dr hab. Ta de usz
Si ko ra, Wi ce pre zes Klu bu Pol -

skie Fo rum ISO 9000, Kie row -
nik Ka te dry Za rzą dza nia Ja ko -
ścią Uni wer sy te tu Eko no micz -
ne go w Kra ko wie.

W trak cie uro czy sto ści głos
za bra li tak że m.in. Le sław
Woj tas, pre zes za rzą du Pod -
kar pac kie go Ban ku Spół dziel -
cze go w Sa no ku, ja ko Wi ce -
kanc lerz Lo ży Bu si ness Cen ter
Club na te mat ja ko ści ja ko wy -
znacz ni ka po stę pu, dr inż. 
Ja nusz Ber dow ski, wy kła -
dow ca za gad nień To tal Qu ali -
ty Ma na ge ment w Wyż szej
Szko le Me ne dżer skiej w War -
sza wie, by ły pierw szy dy rek tor
Pol skie go Cen trum Ba dań
i Cer ty fi ka cji, obec nie rów nież
kon sul tant sys te mów za rzą -
dza nia ja ko ścią w Lant man nen
Uni ba ke Po land Sp. z o.o. oraz
dr Lu bo mir Jur czak, pre zes
za rzą du RTA Sp. z o.o. na te mat
sys te mu za rzą dza nia ja ko ścią
w on ko lo gii. 

W tym ro ku Ka pi tu ła Pro gra -
mu na gro dzi ła do dat ko wo 6
pod mio tów na gro da mi spe cjal -
ny mi – Per ła mi QI. To na gro da,
przy zna wa na pod mio tom, któ re
przez3 ko lej ne la ta zrzę du pod -
da wa ły się we ry fi ka cji wPro gra -
mie Naj wyż sza Ja kość QI i zdo -

by wa ły ty tuł Lau re ata, po twier -
dza jąc utrzy ma nie ipod no sze nie
wdro żo nych stan dar dów ja ko ści. 

W tym ro ku Per ły QI ode bra -
li: Piotr Du dek, Wi ce pre zes
Za rzą du AQUA S.A.; Piotr 
To kar ski, Pre zes Za rzą du
Ce ra mi ki Pa ra dyż Sp. z o.o.; 
Le szek Ci dy ło ze Spół dziel-
ni Pra cy Mu szy nian ka; dr 
Lu bo mir Jur czak, Pre zes 
Za rzą du RTA Sp. z o.o.; 
Ta de usz Sa noc ki, Pre zes Za -
rzą du Splast Sp. z o.o.; oraz
Ka mil Bi liń ski, Wiceprezes

Zarządu Za kła du Włó kien ni -
cze go Bi liń ski Sp.j. 

W od ręb nej ka te go rii – Sa mo -
rząd – wrę czo no na gro dy dla
przed sta wi cie li Urzę dów Miast
iGmin, wśród któ rych ty tuł Lau -
re ata zdo by ły: Urząd Mia sta
Kra ko wa, Urząd Mia sta No we
Mia sto Lu baw skie, Urząd Mia sta
Lę dzi ny, Urząd Mia sta Bar to szy -
ce, Urząd Mia sta iGmi ny Strze -
go mia, Urząd Mia sta No we go
Są cza, Urząd Mia sta Piotr ko wa
Try bu nal skie go, Urząd Mia sta

Cie cha no wa, Urząd Mia sta Rze -
szo wa, Urząd Mia sta Szcze ci na,
Urząd Mia sta Beł cha to wa,
Urząd Mia sta iGmi ny Kra jen ka. 

Or ga ni za tor Pro gra mu – re -
dak cja Fo rum Biz ne su gra tu lu -
je wszyst kim Lau re atom te -
go rocz nej edy cji Pro gra mu Naj -
wyż sza Ja kość QI. Udział
w Pro gra mie i zdo by cie ty tu łu
Lau re ata po twier dza, że są
oni spe cja li sta mi w swo ich
dzie dzi nach, re pre zen tu ją cy -
mi to, co naj lep sze w pol skim

ży ciu go spo dar czym i sa mo rzą -
do wym. 

Spon so ra mi Ga li by ły:
ZAK S.A., Szko ła Ję zy ków Ob -
cych Pro fi -Li nqua oraz Expo Si -
le sia. Uro czy sto ści part ne ro wa -
ły Men ni ca Ślą ska, Ho tel Qu bus
Pre sti ge, a pa tro nat me dial ny
nad Ga lą ob ję ły: Dzien nik Ga -
ze ta Praw na, TV Biz nes oraz
ra dio PiN. Uro czy stość pro wa -
dzi li Be ata Pla za (ra dio Zło te
Prze bo je) oraz Ma rek Czyż
(Te le wi zja Si le sia – TVS).

14 paź dzier ni ka br. w go ścin nych wnę trzach ka to wic kie go Qu -
bus Ho tel Pre sti ge od by ła się uro czy sta Ga la wrę cze nia me -
da li QI w Pro gra mie Naj wyż sza Ja kość QI 2010. To już
czwar ta edy cja Pro gra mu, re ali zo wa ne go przez re dak cję Fo -
rum Biz ne su, pod pa tro na tem Mi ni ster stwa Roz wo ju Re gio -
nal ne go, Pol skiej Agen cji Roz wo ju Przed się bior czo ści oraz
Klu bu Pol skie Fo rum ISO 9000. 

MI NI STER ADAM ZDZIE BŁO, Se kre tarz Sta nu w Mi ni ster stwie Roz -
wo ju Re gio nal ne go:
Po chwa lam wszel kie ini cja ty wy, któ re pro mu ją pro fe sjo na lizm i na gra -
dza ją ja kość. Uwa żam, że war to przy czy niać się do te go, aby zy ski -
wa ły one jak naj więk szą ran gę. Je że li zdo by wa ne wy róż nie nia przy -
czy nią się do wzmoc nie nia po zy cji lau re atów na ryn ku, mo że to po -
śred nio wpły nąć na in nych, by tak że przy wią zy wa li więk szą wa gę do ja -
ko ści swo ich pro duk tów i usług. Acz kol wiek wy da je się na tu ral nym, że
przed się bior ca po wi nien do kła dać wszel kich sta rań, aby wy cho dzić na -
prze ciw ocze ki wa niom klien tów. Do dat ko wym in stru men tom za chę ty
po wi nien to wa rzy szyć na leż ny pre stiż. War to jed nak pa mię tać o tym,
by pro wa dzić od po wied nie dzia ła nia w kie run ku po ten cjal nych od bior -
ców. Bu do wać ich świa do mość, kształ to wać po sta wy idą ce w kie run -
ku jesz cze więk sze go do ce nia nia ro li ja ko ści w po dej mo wa nych wy -
bo rach. Uro czy sto ści ta kie jak ta, po ma ga ją w two rze niu war to ścio wych
wię zi w świe cie biz ne su i na gra dza niu naj lep szych. Dla te go war to zdo -
być się na wy si łek, by wy róż nie nia tu przy zna ne cie szy ły się jak
naj więk szą re no mą i po wa ża niem tak że w świe cie kon su men tów.

Piotr Uszok, Prezydent Miasta Katowice

Naj wyż sza Ja kość Qu ali ty In ter na tio nal to ogól no pol ski pro gram kon kur so wy, w któ rym na gra dza ne są
in sty tu cje, pro du cen ci i usłu go daw cy, po sia da ją cy czy tel ną po li ty kę ja ko ści w od nie sie niu do pro duk tu, usłu -
gi lub/i sys te mu za rzą dza nia, od zna cza ją cy się szcze gól ną dba ło ścią o naj wyż szą ja kość swo ich pro duk -
tów i usług.
Pod sta wo wym ce lem kon kur su jest pro mo cja in sty tu cji, pro du cen tów i usłu go daw ców, a przede wszyst -
kim wy twa rza nych przez nich wy ro bów i usług o naj wyż szych pa ra me trach ja ko ścio wych, a tym sa mym
zwięk sza nie ich kon ku ren cyj no ści na ryn ku pol skim, eu ro pej skim i świa to wym. Am bi cją i rów no cze śnie zo -
bo wią za niem jest utrzy ma nie i do sko na le nie tych stan dar dów przez fir my bio rą ce udział w kon kur sie. W Pro -
gra mie pod uwa gę bra na jest in no wa cyj ność w sto so wa niu sys te mów za rzą dza nia ja ko ścią oraz po dej -
ściu do klien ta we wnętrz ne go i ze wnętrz ne go. 
Oprócz pod no sze nia kon ku ren cyj no ści, wia ry god no ści i po pra wy wi ze run ku i po strze ga nia przed się bior -
stwa ja ko god ne go za ufa nia part ne ra war to zwró cić uwa gę na jesz cze je den aspekt. Udział w pro gra mie
i zdo by cie ty tu łu to zwró ce nie uwa gi ryn ku i świa do mo ści klien tów, że da na fir ma osią gnę ła wła ści wy po -
ziom w ob sza rze ja ko ści. Da je klien to wi tej fir my pew ność, że bę dzie ob słu gi wa ny na od po wied nio wy so -
kim po zio mie. 

Perły QI 2010 odebrali w tym roku przedstawiciele 6 podmiotów – trzykrotnych Laureatów Programu Najwyższa Jakość QI 2010. 
Stoją od lewej: Tadeusz Sanocki, Prezes Zarządu Splast Sp. z o.o.; Lubomir Jurczak, Prezes Zarządu RTA Sp. z o.o.; Leszek Cidyło ze Spółdzielni Pracy
Muszynianka; Piotr Dudek, Wiceprezes Zarządu AQUA S.A.; Piotr Tokarski, Prezes Zarządu Ceramiki Paradyż Sp. z o.o.; Kamil Biliński, Wiceprezes
Zarządu Zakładu Włókienniczego Biliński Sp.j.

Medale QI 2010 wręczał m.in. profesor dr hab. Tadeusz Sikora, Wiceprezes
Klubu Polskie Forum ISO 9000, Kierownik Katedry Zarządzania Jakością
Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Nagrodę odbiera Małgorzata
Zaława-Dąbrowska, Dyrektor SPZZLO Warszawa-Żoliborz 

W Y  DA  R Z E  N I A  Uroczyste podsumowanie Programu Najwyższa Jakość Quality International 2010

Ga la Pro gra mu Naj wyż sza Ja kość  QI 2010

Adam Zdziebło, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego
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Nij hof -Was sink Sp. z o.o. (Kut -
no, woj. łódz kie) sta no wi
część ho len der skiej Gru py
Nij hof -Was sink, za trud nia ją cej
ok. 800 osób w swo ich eu ro -
pej skich spół kach: w Ho lan -
dii, Niem czech, na Wę grzech
i w Pol sce. Spe cja li zu je się
w lo gi sty ce, trans por cie i ma -
ga zy no wa niu to wa rów syp -
kich lu zem oraz pły nów.
Przed się bior stwo jest rów -
nież de ale rem sa mo cho dów
cię ża ro wych Vo lvo, o sze ro ko
roz wi nię tej ba zie ser wi so wej
na te re nie Pol ski. W na szym
kra ju fir ma ma do dys po zy cji
czte ry no wo cze sne od dzia ły:
w Kut nie, Tar no wie Pod gór -
nym, Rzgo wie oraz No wej
Wsi Wiel kiej.

Ho len der ski ka pi tał 

na pol skim ryn ku

Fir ma Nij hof -Was sink po wsta -
ła w 1967 r. w Ho lan dii, kie dy to
Her man Nij hof i Evert Was -
sink, do ko na li po łą cze nia wła -
snych firm trans por to wych
w jed no przed się bior stwo. Obok
usług trans por to wych, fir ma
szyb ko roz bu do wa ła swój wa -
chlarz usług rów nież o sprze daż
i ser wis sa mo cho dów cię ża ro -
wych Vo lvo, sta jąc się na po cząt -
ku lat 70. je dy nym dys try bu to -

rem tej mar ki na ryn ku ho len -
der skim. 

Od 1985 r. fir ma roz po czę ła
bu do wę ba te rii si lo sów sta cjo -
nar nych, dla po trzeb ma ga zy no -
wa nia i prze ła dun ku, co sta ło
się jed nym z wio dą cych nur tów
w dzia łal no ści fir my. 

Wy cho dząc na prze ciw sil ne -
mu roz wo jo wi bran ży trans -
por to wej na ryn ku eu ro pej skim
oraz bio rąc pod uwa gę zmia ny
eko no micz ne i go spo dar cze,
za cho dzą ce w kra jach daw ne -
go blo ku wschod nie go, Nij hof -
-Was sink sku pi ło swo ją uwa gę
na roz sze rze niu dzia łal no ści
po za kra jo wy ry nek. 

Dwa dzie ścia lat te mu, we
wrze śniu 1990 ro ku, fir ma otwo -
rzy ła spół kę-cór kę na te re nie
Pol ski, bę dą cą pierw szą za gra -
nicz ną fi lią spół ki, wy bie ra jąc
na sie dzi bę Kut no, mia sto po ło -
żo ne w cen tral nej Pol sce, na do -
god nym szla ku ko mu ni ka cyj -
nym oraz w po bli żu dwóch naj -
więk szych pol skich klien tów
spół ki: Za kła dów Azo to wych
we Wło cław ku (dzi siej szy An -
wil) oraz płoc kiej Pe tro che mii
(dzi siej szy Or len). 

Do god ne wa run ki, stwo rzo ne
przez mia sto dla no wych in we -
sto rów, przy nio sły sys te ma -
tycz ny i sta bil ny roz wój spół ki.
Spe cja li za cja w dwóch głów -
nych za kre sach dzia łal no ści:
trans por to wej oraz de aler skiej
przy nio sła środ ki fi nan so we
i fun du sze in we sty cyj ne, co za -
owo co wa ło roz bu do wą za kła du
i uru cho mie niem ko lej nych od -
dzia łów na te re nie Pol ski: w No -
wej Wsi Wiel kiej k. Byd gosz czy,

w Tar no wie Pod gór nym k. Po -
zna nia oraz w Rzgo wie k. Ło -
dzi. Na stęp nym kro kiem by ło
uru cho mie nie w 2000 r. no wej
ba zy lo gi stycz nej w Kut nie,
w skład któ rej we szły: ha le
ma ga zy no we, ba te ria ma ga zy -
no wych si lo sów sta cjo nar nych
oraz myj nia si lo sów i cy stern. 

Trans port, spe dy cja, lo gi sty ka

Obec nie, ofe ru jąc kom plek -
so we usłu gi prze wo zo we fir -
ma, wy cho dząc na prze ciw ocze -
ki wa niom klien tów, za pew nia
trans port ma te ria łów syp kich
lu zem na cze pa mi si lo so wy mi
oraz si lo -kon te ne ra mi oraz
trans port cie czy cy ster na mi
i tank -kon te ne ra mi. Głów ną ga -
łę zią dzia łal no ści fir my, obok
trans por tu ła dun ków, przy wy -
ko rzy sta niu za rów no in fra -
struk tu ry dro go wej, jak i ko le -
jo wej, po zo sta ją usłu gi lo gi -
stycz ne i ma ga zy no wa nie.

Prze cho wy wa nie to wa ru
na po trze by klien tów ze wnętrz -
nych sta ło się na tu ral ną kon se -
kwen cją wzro stu po trzeb klien -
tów oraz szu ka nia in nych moż -
li wo ści wo bec co raz mniej opła -
cal ne go prze wo zu ła dun ku
z punk tu A do punk tu B. Ry nek
usług ma ga zy no wa nia, w po łą -
cze niu z usłu ga mi tran zy to wy -

mi był w Pol sce sła bo roz wi nię -
ty. In ten sy fi ku jąc swo je dzia ła -
nia na roz wo ju te go pro fi lu
dzia łal no ści, spół ka roz sze rzy -
ła wa chlarz swo ich usług o ma -
ga zy no wa nie w ha lach ma ga zy -
no wych oraz si lo sach, prze pa -
ko wy wa nie pro duk tów, pa ko wa -
nie pro duk tów syp kich, tym -
cza so we ma ga zy no wa nie
w kon te ne rach oraz ob słu gę
cel ną i za rzą dza nie za pa sa mi. 

Jed ną z naj waż niej szych in -
we sty cji w za kre sie ma ga zy no -
wa nia by ło wy bu do wa nie
w 2000 ro ku sta cjo nar nych si -

lo sów do prze cho wy wa nia ma -
te ria łów syp kich. To po su nię cie,
pio nier skie na ryn ku pol skim
oka za ło się traf ną in we sty cją
i sta ło się naj moc niej szą stro -
ną fir my. Dzię ki si lo som sta cjo -
nar nym Nij hof -Was sink za pew -
ni ła ma ga zy no wa nie pro duk -

tów syp kich, ta kich jak: po li ety -
len, po li pro py len, po li chlo rek
wi ny lu, jak rów nież mącz ka
ziem nia cza na i mą ka. 

Jed nym z naj więk szych te go
ty pu kom plek so wych kon trak -
tów lo gi stycz nych, łą czą cych
trans port in ter mo dal ny, ma -
ga zy no wa nie, prze pa ko wy wa -
nie i do sta wę to wa ru do osta -
tecz ne go klien ta, jest współ pra -
ca z fir mą Sa bic z Ara bii Sau -
dyj skiej. Ten pro du cent two -
rzyw sztucz nych, wła śnie spół -
kę z Kut na, wy brał ja ko jed ną
z 7 cen tra li lo gi stycz nych na te -
re nie Eu ro py dla swo ich po -
trzeb eks por to wych. W związ -
ku z tym pro jek tem spół ka
roz bu do wa ła swo je ma ga zy -
ny, aby spro stać wy mo gom
sau dyj skie go part ne ra i móc
im por to wać 150 tys. ton to wa -
rów rocz nie.

Przy szłość, to usłu gi

in ter mo dal ne

Du żym suk ce sem w roz wo ju
fir my był trans port in ter mo -
dal ny, czy li prze wóz ła dun ku
róż ny mi środ ka mi prze wo zo wy -
mi, przy jed no cze snym wy ko -
rzy sta niu wy łącz nie jed nej jed -
nost ki ła dun ko wej na ca łej tra -
sie prze wo zów, np. kon te ne ra.
Nie wąt pli wą za le tą te go ty pu

trans por tu jest m.in. moż li wość
za war cia tyl ko jed nej umo wy
o prze wóz oraz wy ło nie nie je dy -
ne go wy ko naw cy od po wie dzial -
ne go za prze bieg do sta wy to wa -
ru.

Aby za po biec tra dy cyj nym,
kosz tow nym spo so bom prze -
ła dun ku fir ma sto su je kon te ne -
ry, co po zwa la rów nież na za sto -
so wa nie róż nych spo so bów za -
ła dun ku i roz ła dun ku. Ten typ
trans por tu zmniej sza rów nież
ry zy ko uszko dze nia to wa ru,
jak i zwięk sza moż li wość jed no -
ra zo we go prze wo zu więk szej

par tii ła dun ku. Wszyst kie te
za le ty przy czy nia ją się do ob niż -
ki glo bal ne go kosz tu pro ce su
trans por to we go, jak i za pew nie -
nia szyb kości i ter mi no wo ści do -
staw.

Po dą ża jąc za roz wo jem trans -
por tu in ter mo dal ne go, spół ka,

wraz z ze swo im part ne rem
wspie ra ją cym PCC In ter mo -
dal S.A., roz po czę ła naj now szą
in we sty cję: bu do wę ter mi na lu
kon te re no we go i cen trum lo gi -
stycz ne go w Kut nie. Nij hof -Was -
sink wy bu du je Cen trum Lo gi -
stycz ne, gdzie po wsta ną
w pierw szej fa zie: dwie ha le
ma ga zy no we, każ da o po -
wierzch ni 8 tys. m2, bu dy nek biu -
ro wy, za ple cze tech nicz ne oraz
plac par kin go wy i skła do wy.
Cał ko wi ta po wierzch nia za bu do -
wy wy nie sie ok. 5,5 ha. Na to -
miast PCC In ter mo dal, rów no le -
gle, wy bu du je po są siedz ku ko -
le jo wy ter mi nal kon te ne ro wy.
In we sty cja zo sta nie zre ali zo -
wa na do koń ca te go ro ku.

Dys try bu cja pa szy

Po dą ża jąc ko lej ną ścież ką
roz wo ju, bę dąc jed no cze śnie
wier nym lo gi sty ce ma te ria łów
syp kich lu zem, w lip cu te go ro -
ku spół ka pod pi sa ła z naj -
więk szym pol skim pro du cen -
tem pasz zwie rzę cych, Pro vi mi
Pol ska Sp. z o.o., umo wę
na mo cy któ rej, Nij hof -Was -
sink sta je się wy łącz nym ope -
ra to rem lo gi stycz nym w za kre -
sie dys try bu cji pa szy lu zem
na te re nie ca łe go kra ju dla
Pro vi mi Pol ska. W ra mach tej
umo wy, Nij hof Was sink jest
od po wie dzial ne za prze ję cie
od pro du cen ta ca łe go pro ce su
pla no wa nia, je go scen tra li zo -
wa nie oraz stop nio wą au to ma -
ty za cję, jak rów nież do sta wę
pa szy lu zem do fi nal nych od -
bior ców. Trans port pa szy Nij -
hof -Was sink re ali zu je czę ścio -
wo wła snym ta bo rem, a czę -
ścio wo przy po mo cy pod wy ko -
naw ców. Umo wa zo sta ła pod -
pi sa na na okres 5 lat, z opcją
prze dłu że nia na ko lej ne 5. 

Po zy cja na ryn ku

Dwu dzie sto let nia obec ność
Nij hof -Was sink na ryn ku, sta -
ły roz wój oraz traf ne in we sty -
cje za pew ni ły i ugrun to wa ły
sta bil ną po zy cję fir my w ob sza -
rze usług trans por to wo -lo gi -
stycz nych. Za pew nia jąc, ja ko
pierw si, ser wi sy dla cię ża ró -
wek, uru cha mia jąc pierw sze si -
lo sy sta cjo nar ne i sku pia jąc
uwa gę na no wo cze snych for -
mach trans por tu i ma ga zy no -
wa nia, fir ma wy szła na prze ciw
ocze ki wa niom klien tów i szyb -
ko roz wi ja ją cej się go spo dar ki.
Wy cho dząc z za ło że nia, że in -
we sty cje i stra te gicz ne dzia ła -

nie gwa ran tu ją roz wój spół ka,
na wet w cza sach nie ko rzyst nej
ko niunk tu ry, za wsze sta wia ła
na roz bu do wę oraz re in we sto -
wa ła za ro bio ne środ ki fi nan so -
we. 

Do głów nych prio ry te tów fir -
my na le ży rów nież dba łość

o ser wis i utrzy ma nie wy so -
kiej ja ko ści, za rów no ofe ro wa -
nych usług, jak i ta bo ru sa mo -
cho do we go. Dba jąc o bez pie -
czeń stwo, bez a wa ryj ność oraz
o śro do wi sko na tu ral ne, w 4-let -
nim cy klu na stę pu je w spół ce
cał ko wi ta wy mia na cią gni ków
sio dło wych (VO LVO), a w 8-let -
nim – na czep.

Bio rąc pod uwa gę ta kie ce chy,
jak: bez pie czeń stwo, za pew -
nie nie naj wyż szej ja ko ści i nie -
za wod ność, w dzie dzi nie prze -
wo zu i ma ga zy no wa nia pro -
duk tów syp kich i cie czy Nij hof -
-Was sink Sp. z o.o. jest nie -
kwe stio no wa nym li de rem
na ryn ku pol skim.

Joanna Jakoweńko

T R A N S  P O R T I L O  G I  S T Y  K A Nij hof -Was sink Sp. z o.o. Lau re atem Pro gra mu Naj wyż sza Ja kość Qu ali ty In ter na tio nal 2010

Po zy tyw ne tren dy w trans por cie

R O Z  M O  W A

z Ma cie jem Piń cza kiem,

Dy rek to rem Wy ko naw czym

Nij hof -Was sink Sp. z o.o.

JO AN NA JA KO WEŃ KO:
W te go rocz nej edy cji Pro -
gra mu Naj wyż sza Ja kość QI
zo sta li Pań stwo na gro dze ni
srebr nym go dłem za usłu gi
lo gi stycz ne. Jak Pań stwo de -
fi niu ją po ję cie ja ko ści w od -
nie sie niu do swo jej dzia łal -
no ści?

MA CIEJ PIŃ CZAK:
Ja kość za wsze by ła dla nas bar -
dzo waż na i sta wia na by ła ja ko
prio ry tet we wszyst kich dzia ła -
niach biz ne so wych. Ro zu mie my
ją ja ko wy so ką war tość pro duk -
tu iusłu gi, aco zatym idzie speł -
nie nie ocze ki wań klien tów. Jak
wia do mo, ocze ki wa nia ryn ku są
bar dzo wy so kie i w do bie co raz
więk szej kon ku ren cji, pro du cen -
ci róż ne go ro dza ju dóbr, usłu go -
daw cy, prze ści ga ją się nie tyl ko
wza cho wa niu ja ko ści, ale iw in -
no wa cyj nym po dej ściu pro -ja -
ko ścio wym, na sta wio nym
nazdo by wa nie no wych klien tów.
Ja kość, od po cząt ku na sze go
dzia ła nia by ła tzw. oczkiem
w gło wie, ro zu mia na ja ko ca ły
sze reg dzia łań fir my, po cząw szy
od do bo ru do staw ców, po przez
no wy ispraw ny sprzęt, akoń cząc
na naj waż niej szym ele men cie,
czy li rze tel nych i zmo ty wo wa -
nych pra cow ni kach, któ rzy tę
usłu gę re ali zu ją. Jest pew ne go
ro dza ju war to ścią do da ną, pro -
ce sem dłu go ter mi no wym, oce nia -
nym z bar dzo dłu giej per spek ty -
wy cza su. Dłu go let nia obec ność
na ryn ku i za ufa nie na szych
klien tów po twier dza słusz ne za -
ło że nie spół ki, że to wy so ka ja -
kość usług jest gwa ran tem po wo -
dze nia.

W ja ki spo sób Sys tem Za rzą -
dza nia Ja ko ścią, któ ry wdro -
ży ły wszyst kie za kła dy Nij -
hof -Was sink, wspo ma ga
świad cze nie wy so kiej ja ko ści
usług?
Cer ty fi kat ISO jest dla nas zbio -
rem za sad i wy tycz nych, któ re
mo gą po móc na szej fir mie w or -
ga ni za cji za rzą dza nia przed -
się bior stwem. Oczy wi ście sys -

tem bę dzie dzia łał je dy nie wte -
dy, kie dy bę dzie my chcie li osią -
gnąć naj wyż szy po ziom za do -
wo le nia klien tów, a nie na sta wi -
my się tyl ko na po sia da nie cer -
ty fi ka tu. My ślę, że ja kość mo że -
my po rów nać do zdro wia: nie
jest nam da ne raz na za wsze,
ale mu si my je pie lę gno wać i sta -
ra my się je na pra wić, kie dy
szwan ku je. Po dob nie jest z ja ko -
ścią, o któ rą trze ba dbać, sta rać
się utrzy mać w jak naj lep szej
kon dy cji, ale rów nież wy cią gać
wnio ski z po peł nio nych błę dów. 
Dla te go też pro ce du ry i pro ce -
sy Sys te mu Za rzą dza nia Ja -
ko ścią po ma ga ją, za rów no
w sys te mo wym za rzą dza niu
za so ba mi ludz ki mi, po sia da ną
wie dzą, jak i ob słu gą klien ta.
Wdro że nie SZJ mo bi li zu je
do cią głe go do sko na le nia oraz
po ma ga w uspraw nia niu pro ce -
su prze pły wu in for ma cji. Fir ma,
dys po nu ją ca cer ty fi ka tem zgod -
nym z wy ma ga nia mi nor my
ISO mo że li czyć na więk sze za -
in te re so wa nie klien tów i wzrost
wia ry god no ści ofe ro wa nych
usług.

Ja kość to sta ły pro ces, któ ry
moż na udo sko na lać, a w któ -
rym pod sta wo wą ro lę od gry wa
za rów no ka dra za rzą dza ją ca,
jak i ca ły per so nel fir my.
Naj więk szym ka pi ta łem fir my
są za wsze lu dzie, bo za tym, co
a przede wszyst kim jak, jest wy -
ko na ne za wsze stoi czło wiek.
Głów nym za ło że niem wła ści cie -
la, Her ma na Nij ho fa, któ rym
zresz tą kie ru je my się do dziś,
by ło kry te rium po strze ga nia
pra cow ni ka ja ko naj waż niej -
sze go klien ta. Dla te go też sta ra -
my się, aby na si pra cow ni cy mo -
gli iden ty fi ko wać swój oso bi sty
suk ces z suk ce sem fir my. I pa -
mię ta my o tym, że trud no bu do -
wać or ga ni za cję po przez cią głe
zmia ny, w tym po przez cią głą
ro ta cję pra cow ni ków, w któ -
rych prze cież in we stu je my.
Oczy wi stym jest, że przed każ -
dą or ga ni za cją, któ rej za le ży
na po pra wie ja ko ści pra cy, stoi
wy zwa nie, aby za pew nić swo im
pra cow ni kom naj lep sze wa run -
ki do jej wy ko ny wa nia. Moż na
po wie dzieć, że sys tem ja ko ści
jest ty le wart, ile lu dzie, któ rzy
go two rzą.
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Fir ma jest te go rocz nym zdo -
byw cą zło te go go dła QI w Pro -
gra mie Naj wyż sza Ja kość
za wdro żo ne sys te my za rzą -
dza nia. Ja ko trzy krot ny Lau re -
at te go Pro gra mu, Ta de usz
Sa noc ki, Pre zes Za rzą du fir my
na uro czy stej Ga li ode brał wy -
róż nie nie spe cjal ne – Per łę
QI 2010.

Stan dar dy za rzą dza nia, 

a pro ces pro duk cyj ny

Pro duk cja w SPLAST od by -
wa się zgod nie z wy ma ga nia-
mi Sys te mów Za rzą dza nia 
Ja ko ścią: ISO 9001:2008,
ISO/TS 16949:2009 (dla prze -
my słu mo to ry za cyj ne go) oraz
Sys te mem Za rzą dza nia Śro do -
wi sko we go ISO 14001:2004.
Wdro żo ne i spraw nie utrzy my -
wa ne sys te my ja ko ści wy mu -
sza ją na Fir mie cią głe do sko -
na le nie we wszyst kich ob sza -
rach dzia łal no ści Za kła du: do -

sko na le nie pro ce sów pro duk -
cyj nych, lo gi stycz no -fi nan so -
wych, me tod kon tro l nych, pod -
no sze nie kwa li fi ka cji pra cow -
ni ków, a tym sa mym osią ga nie
wyż szej ja ko ści pro du ko wa -
nych wy ro bów. Zgod ność re ali -
za cji pro ce sów z usta no wio ny -
mi w pro ce du rach we wnę-
trz nych oraz z wy ma ga nia-

mi norm ISO po -
twier dza na jest
w trak cie co ro-
cz nych au dy tów
we wnętrz nych,
au dy tów klien-
tów oraz au dy -
tów nie za leż nej
jed nost ki cer ty fi -
ku ją cej.

Fir ma SPLAST
dys po nu je no wo -
cze snym par kiem
ma szy no wym.
Pro duk cja od by -
wa się z wy ko -
rzy sta niem naj -
bar dziej za awan -
so wa nych tech-
nicz nie, ste ro wa -
nych nu me rycz -
nie wtry ska rek
wy po sa żo nych
w kom pu te ro we

sys te my ste ro wa nia i kon tro li
pa ra me trów tech no lo gicz nych.
Umoż li wia to sta ły nad zór
nad pa ra me tra mi pro ce su, co
z ko lei da je moż li wość szyb kiej
re ak cji w ra zie po ja wie nia się
ja kich kol wiek od chy leń od za -
ło żo ne go stan dar du. Wcze sne
za po bie ga nie ewen tu al nym
pro ble mom na pro duk cji skut -
ku je zmniej sze niem licz by po -
peł nia nych błę dów, a co za
tym idzie, zmniej sze niem kosz -
tów nie do sta tecz nie do brej ja -
ko ści. 

Dzię ki in no wa cyj nej tech no lo -
gii ma ga zy no wa nia i su sze nia
two rzyw, pro ce sy tech no lo gicz -
ne wy ko ny wa ne są na zauto ma -
ty zo wa nych li niach pro duk cyj -
nych za si la nych w su row ce
z wy ko rzy sta niem au to ma tycz -
nej in sta la cji trans por tu pneu -
ma tycz ne go nad zo ro wa nej
przez cen tral ny sys tem kom pu -
te ro wy. Trans port pneu ma tycz -
ny wy eli mi no wał trans port wóz -
ko wy i zmniej szył je go pra co -
chłon ność. Z ko lei za sto so wa nie

si lo sów do skła do wa nia two -
rzyw zmniej szy ło o ok. 70%
wy ma ga ną po wierzch nię ma ga -
zy no wą.

Za rząd fir my nie ustan nie po -
szu ku je i wdra ża in no wa cyj ne
kom pu te ro we sys te my or ga ni za -
cyj ne po zwa la ją ce nad zo ro wać
pro ce sy pro duk cyj ne wza kre sie
ja ko ścio wym, tech no lo gicz nym
i lo gi stycz nym. I tak w ubie głym
ro ku Fir ma wdro ży ła cen tral ny
sys tem za rzą dza nia pro ce sem
pro duk cji umoż li wia ją cy opty -
ma li za cję pra cy wszyst kich
służb sek to ra pro duk cyj ne go.
Obej mu je on m.in.: pla no wa nie
pro duk cji, nad zo ro wa nie istot -
nych dla za pew nie nia ja ko ści pa -
ra me trów tech no lo gicz nych
w sys te mie SPC, nad zo ro wa nie
pro ce sów utrzy ma nia ru chu
i ser wi so wa nia urzą dzeń. 

Prze pływ su row ców i wy ro -
bów go to wych za rzą dza ny

i nad zo ro wa ny jest rów nież
przez sys tem kom pu te ro wy.
Wy ko rzy sty wa ny w tym przy -
pad ku sys tem ko dów kre sko -
wych umoż li wia opty mal ne wy -
ko rzy sta nie ma ga zy nu z za -
cho wa niem peł nej iden ty fi ko -
wal no ści su row ców i wy ro bów
go to wych oraz wy mu sza na ma -
ga zy nie rach sto so wa nie za sa dy
FI FO przy wy da wa niu ma te ria -
łów i wy ro bów z ma ga zy nu.

Rów nież wdro żo ny w b.r. elek -
tro nicz ny sys tem obie gu do -

ku men tów uspraw -
nił obieg in for ma cji
w fir mie. 

Kom pa ty bil ność
wszyst kich sto so -
wa nych w fir mie
SPLAST sys te -
mów kom pu te ro -
wych po zwa la zin -
te gro wać ich pra cę
two rząc spraw ny
sys tem za rządza -
nia przed się bior -
stwem.

Funk cjo nu ją ce
w SPLAST la bo ra -
to rium po mia ro we
(wy po sa żo ne m.in.
w ma szy nę 3D 
Ze iss, optycz ny
mi kro skop słu żą cy
bez sty ko we mu po -
mia ro wi ele men -

tów czy spek tro fo to metr do po -
mia ru ko lo ru) umoż li wia do -
kład ną kon tro lę pro du ko wa -
nych wy ro bów za pew nia jąc
tym sa mym ich wy so ką ja -
kość. 

Pro fe sjo nal ne utrzy my wa nie 

czy sto ści

SPLAST jest jed nak przede
wszyst kim naj więk szym pol -
skim, a rów nież czo ło wym eu -
ro pej skim pro du cen tem pro fe -
sjo nal ne go sprzę tu do utrzy my -
wa nia czy sto ści, któ ry znaj du -

je sze ro kie za sto so wa nie
w efek tyw nym sprzą ta niu biur,
ho te li, szpi ta li, szkół, za kła dów
prze my sło wych itp. 

Wy cho dząc na prze ciw wy -
ma ga niom klien ta w za kre sie
er go no mii i tech no lo gii sprzą -
ta nia, w pra cach ba daw czo -
-roz wo jo wych opra co wa na zo -
sta ła sze ro ka ga ma wy ro bów
wspo ma ga ją cych pra cę osób
sprzą ta ją cych. 

Wie le wła snych pro duk tów
oraz no wa tor skich roz wią zań
kon struk cyj nych chro nio nych
jest praw nie ja ko wzo -
ry użyt ko we ipa ten ty.
Uni kal ne roz wią za nia
tech nicz ne oraz tech -
no lo gicz ne, ja kie zna -
la zły za sto so wa nie
wtych ze sta wach, zo -
sta ły do ce nio ne przez
klien tów ca łej Eu ro py.
Rów nież no wo cze sne
wzor nic two zna la zło
uzna nie wśród klien -
tów jak izo sta ło do ce -
nio ne przez In sty tut
Wzor nic twa Prze my -
sło we go, któ ry przy -
znał wóz kom oraz
sys te mo wi ste la ży
KLIK ty tuł Do bry
Wzór.

SPLAST Sp. z o.o. sto su jąc
nie zmien nie tą sa mą po li ty kę
sa mo do sko na le nia oraz do -
sko na le nia wdro żo nych już
sys te mów za rzą dza nia ja ko -
ścią z pew no ścią nie stra ci sil -
nej po zy cji li de ra na ryn ku
prze twór stwa two rzyw sztucz -
nych. 

Magdalena Tułecka,

Jacek Majewski

T W O  R Z Y  W A  S Z T U C Z  N E  Zło te go dło i Per ła QI 2010 dla SPLAST Sp. z o.o.

Naj wyż sza ja kość i in no wa cyj ne tech no lo gie
pol skie go pro du cen ta
Za ło żo na w 1989 r. przez Ta de usza Sa noc kie go fir ma
SPLAST Sp. z o.o. (Je dli cze, woj. pod kar pac kie) do dziś po -
zo sta je fir mą ro dzin ną z ka pi ta łem pol skim. Spe cja li zu je się
w prze twór stwie me to dą wtry sku tech nicz nych two rzyw ter -
mo pla stycz nych dla klien tów z bran ży mo to ry za cyj nej, elek -
tro nicz nej, AGD, ko sme tycz nej i bu dow la nej. Jest tak że
uzna nym w kra ju i za gra ni cą pro du cen tem sprzę tu do utrzy -
my wa nia czy sto ści – mo bil nych wóz ków ser wi so wych i ze -
sta wów sprzą ta ją cych. W tym ro ku wcho dzą na ry nek naj now -
sze pro po zy cje SPLAST w tej dzie dzi nie: ze sta wy do sprzą -
ta nia na mo kro z li nii AQU ASPLAST®, ze sta wy ho te lo we z li -
nii COM FORT SPLAST® oraz wóz ki ser wi so we z li nii AS SEP -
TI CO SPLAST® wy ko na ne w tech no lo gii an ty bak te ryj nej.

R O Z  M O  W A z Ta de uszem

Sa noc kim, pre ze sem 

za rzą du SPLAST Sp. z o.o.

MAG DA LE NA TU ŁEC KA:
Ten rok jest waż ny dla przed się -
bior stwa z uwa gi na pra ce
nad wpro wa dze niem no wych li -
nii pro duk to wych w za kre sie
pro fe sjo nal ne go utrzy ma nia czy -
sto ści. Kie dy mo że my spo dzie -
wać się na ryn ku ze sta wów
AQUASPLAST®, COM FORT -
SPLAST® oraz AS SEP TI CO -
SPLAST®?

TA DE USZ SA NOC KI:
Je ste śmy na eta pie koń co wym
prac. Za re je stro wa li śmy już
w Urzę dzie Pa ten to wym zna ki
to wa ro we tych pro duk tów, koń czy -
my przy go to wa nie ma te ria łów
mar ke tin go wych i po wo li wpro wa -
dza my je na ry nek – kra jo wy jak
i za gra nicz ny. Mam na dzie ję, że

przed koń cem ro ku już wszyst kie
na sze no we li nie pro duk to we znaj -
dą się na ryn ku. 
No we pro duk ty skie ro wa ne są do
kil ku róż nych grup klien tów, np.
ele ganc ki COM FORT SPLAST®

prze zna czo ny jest głów nie do bran -
ży ho te lar skiej, AQU ASPLAST® –
wszę dzie tam, gdzie sprzą ta się
na mo kro (biu ra, szko ły, hi per mar -
ke ty), a wy ko na ny w na no te cho lo -
gii an ty bak te ryj nej AS SEP TI CO -
SPLAST® znaj dzie za sto so wa nie
w pla ców kach służ by zdro wia
i w od dzia łach szpi tal nych. No we
pro duk ty by ły już pre zen to wa ne
w tym ro ku na tar gach bran żo -
wych oraz by ły pod da wa ne te -
stom u na szych klien tów, któ rych
opi nie są bar dzo po zy tyw ne. [wię -
cej o no wych li niach: czy taj
obok – przyp. red.].

Ja kie in we sty cje mu sie li Pań -
stwo po czy nić w za kre sie wpro -
wa dze nia na ry nek no wych li nii
pro duk to wych?
Oczy wi ście in we sty cje by ły znacz -
ne. Nie tyl ko na po zio mie pro duk -
cyj nym w po sta ci uru cho mie nia
no wych li nii tech no lo gicz nych, in -
sta la cji urzą dzeń pro duk cyj nych
i mon ta żo wych oraz kon tro l no -
-po mia ro wych, ale rów nież na po -
zio me lo gi stycz no -mar ke tin go -
wym. W tym ro ku roz bu do wa li śmy
rów nież za kład dla po trzeb uru -
cho mie nia no wej pro duk cji.

Jak oce nia Pan obec ną po zy cję
SPLAST na ryn ku?
Uwa żam, że tak jak po przed ni rok,
i ten jest dla nas bar dzo do bry. Rok -

rocz nie od no to wu je my wzrost pro -
duk cji i sprze da ży na po zio mie kil -
ku dzie się ciu pro cent. Z pew no ścią
je ste śmy li de rem w Pol sce w pro -
duk cji pro fe sjo nal ne go sprzę tu
do utrzy my wa nia czy sto ści. Na dal
re ali zu je my rów nież wie le kom -
plek so wych za mó wień pro duk cji
kom po nen tów z two rzyw sztucz -
nych klien tów z bran ży mo to ry za -
cyj nej, AGD, elek tro nicz nej, bu -
dow la nej czy ko sme tycz nej. Nie -
zmien nie po zo sta je my pol ską fir mą
ro dzin ną, więc tym bar dziej na szą
po zy cję uzna ję za ol brzy mi suk ces.

Ja kie na stęp ne za da nia sta wia
przed so bą SPLAST?
Ma my plan in we sty cyj ny, któ ry
sys te ma tycz nie re ali zu je my. Jest
on ści śle zwią za ny z dłu go fa lo wym
pro gra mem roz wo ju przed się bior -
stwa. Wy cho dzę z za ło że nia, że
mu si my nie prze rwa nie pod no sić
po przecz kę. Na sza po li ty ka za kła -
da do ko ny wa nie ko lej nych in we -
sty cji, tak że w ka drę i wdra ża nie
no wo cze snych tech no lo gii, tej mia -
ry, jak zgło szo ny do opa ten to wa -
nia wspo mnia ny sprzęt opar ty
o tech no lo gię an ty bak te ryj ną prze -
zna czo ny dla pla có wek me dycz -
nych. Na ba zie na no tech no lo gii
przy go to wu je my już ko lej ne roz -
wią za nie w tym za kre sie.
Sys te ma tycz ne in we sty cje po zwa -
la ją po sze rzać nasz za kres moż li -
wo ści pro duk cji oraz po dej mo wać
re ali za cje naj trud niej szych zle ceń.
Umoż li wia to świad cze nie ko lej -
nych usług ko ope ra cyj nych, co
przy czy nia się  do dy wer sy fi ka cji
pro duk cji.

NO WE LI NIE PRO DUK TO WE SPLAST

AQU ASPLAST®, COM FORT SPLAST® oraz AS SEP TI CO SPLAST® wy zna cza ją in no wa cyj ne kie run -
ki roz wo ju pro fe sjo nal ne go sprzę tu do utrzy my wa nia czy sto ści, a fir mie po zwo lą za cho wać po -
zy cję li de ra w tej bran ży.

– gru pa er go no micz nych i za awan so wa nych ja ko ścio wo pro duk tów za pro -
jek to wa na w ce lu opty ma li za cji pro ce su sprzą ta nia na mo kro. Każ dy ele ment

zo stał prze te sto wa ny w eks tre mal nych wa run kach. Pro duk ty po sia da ją wy dłu żo ny czas eks plo ata cji, m.in.
dzię ki za sto so wa niu naj wyż szej kla sy two rzyw sztucz nych w po łą cze niu ze sta lą szla chet ną. Nie po wta rzal -
ne wzor nic two speł nia wy ma ga nia obiek tów o naj wyż szych stan dar dach es te tycz nych i ja ko ścio wych. 

– gru pa eks klu zyw nych pro duk tów do pro fe sjo nal ne go utrzy my wa nia czy -
sto ści prze zna czo nych głów nie dla bran ży ho te lar skiej. To sys te my mo du -

ło wych ze sta wów o no wo cze snym wzor nic twie oraz z moż li wo ścią za bu do wy – tek sty lia mi, bądź drew -
nem w za leż no ści od wy stro ju wnę trza, w któ rym sprzęt ma pra co wać.

– gru pa ze sta wów, wóz ków oraz ste la ży wy ko na nych w tech no lo gii an ty -
bak te ryj nej. Wie lo mie sięcz ne pró by i ba da nia za owo co wa ły po zy tyw ną eks per ty zą an ty bak te ryj ną, zgod -
nie z nor mą ISO:22196. Re duk cja wzro stu ba da nych mi kro or ga ni zmów, na po wierzch ni wy ro bów wy two -
rzo nych w na no tech no lo gii wy nio sła na wet 99,9 proc. SPLAST jest pierw szą fir mą na świe cie ofe ru ją cą
te go ty pu tech no lo gię w bran ży utrzy ma nia czy sto ści.

Hala produkcyjna

Wózek serwisowy z linii ASSEPTICOSPLAST

Zestaw hotelowy z linii COMFORTSPLAST

Zestaw hotelowy z linii AQUASPLAST
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Głów na dzia łal ność spół ki
opie ra się na pro duk cji
i sprze da ży opa ten to wa nych
li nii ko sme ty ków ko la ge no -
wych do pie lę gna cji cia ła.

Gdyń skie la bo ra to rium
zdo by ło uzna nie na ryn ku
dzię ki wpro wa dza niu licz -
nych in no wa cyj nych roz wią -
zań łą cze nia skład ni ków ak -
tyw nych z ko la ge nem. Jed -
nym z nich jestv no wo cze sna,
opa ten to wa na tech no lo gia
za my ka nia skład ni ków ak -
tyw nych, tj. wi ta min, ole jów,
eks trak tów ro ślin nych i fla -
wo no idów w na no kap suł ki,
któ re po zwa la ją na utrzy -
ma nie wy so kiej kon cen tra cji
i świe żo ści skład ni ków ak -
tyw nych, aż do mo men tu

apli ka cji ko sme ty ku na skó -
rę, a jed no cze śnie wy klu cza -
ją moż li wość ich in te rak cji
z ko la ge nem. 

Spół ka ja ko je dy na w Pol -
sce i jed na z trzech firm
na świe cie, sto su je tak że
w swo ich re cep tu rach mi -
kro kap suł ko wa ny na tu ral ny
eks trakt z ko rze nia lu kre -
cji, któ ry peł ni funk cje ła go -
dzą ce.

Ja kość – klucz do suk ce su

Fir ma, dzię ki wy so kiej kul -
tu rze or ga ni za cyj nej, a tak że
spraw ne mu i opar te mu
na naj now szych tren dach za -
rzą dza niu, w krót kim cza sie
sta ła się jed nym z wio dą -
cych przed się biorstw w swo -

jej bran ży. Po -
twier dze niem
wy so kich stan -
dar dów są wdro -
żo ne sys te my, ta -
kie jak: GMP,
GHP, HACCP.
Fir ma do ko nu je
nie prze rwa nych
in we sty cji, m.in.

roz bu do wu jąc za ple cze la -
bo ra to ryj ne. Dzię ki te mu mo -
że pro wa dzić i roz wi jać spe -
cja li stycz ne ba da nia, któ re
w efek cie po zwa la ją na od -
kry wa nie i ofe ro wa nie klien -
tom in no wa cyj nych i uni ka to -
wych na ska lę świa to wą pro -
duk tów. 

– Ko niecz nie chcę pod kre ślić,
że za re wo lu cyj ną struk tu rą
na szych ko sme ty ków stoi nie

tyl ko naj no wo cze śniej sza tech -
no lo gia, ale też re gu lar ny nad -
zór we wnętrz ny i ze wnętrz ny
nad każ dym eta pem pro duk -
cji – prze ko nu je Piotr Ro ga la,
pre zes za rzą du 3-He li sa
Sp. z o.o. – Słu ży to nie tyl ko
utrzy ma niu ja ko ści, ale przede
wszyst kim da je kon su men to wi
gwa ran cję bez pie czeń stwa pre -
pa ra tów. Za in we sto wa li śmy
ogrom ne środ ki, że by dziś móc
pro mo wać nie na gan ną, uni -
kal ną ja kość.

Wy jąt ko wa Li nia DE SI RA BLE

DE SI RA BLE fir my 3-He li -
sa, to naj now szy, kom plek so -
wy pro gram przy go to wa ny
do pie lę gna cji ca łe go cia ła,
za wie ra ją cy uwod nio ny bio -
ak tyw ny ko la gen HBC. Jest
on owo cem kil ku let nie go pro -
gra mu ba daw czo -roz wo jo -
we go, pro wa dzo ne go przez
na ukow ców fir my, bę dą cych
naj lep szy mi spe cja li sta mi

z za kre su ko sme -
to lo gii, far ma cji
i bio tech no lo gii. 

Na li nię skła da
się 15 róż no rod -
nych ko sme ty ków,
uzu peł nia ją cych
nie do bór ami no -
kwa sów, re du ku -
ją cych zmarszcz -
ki, a tak że po pra -
wia ją cych jędr -
ność i ela stycz no -
ści skó ry. 

Li nia DE SI RA BLE, zo sta ła
już wie lo krot nie na gro dzo -
na przez spe cja li stów z bran -
ży ko sme tycz nej. Ko sme ty ki
li nii DE SI RA BLE są mię dzy
in ny mi lau re atem ta kich na -
gród, jak: Ql to wy Kon -
cept 2009, Ql to wy Ko sme -
tyk 2010 ma ga zy nu Ko sme ty -
ki oraz Na gro dę Głów ną i Wy -
róż nie nie Mię dzy na ro do wych
Tar gów Łódz kich Uro da i Es -
te ty ka. Zna la zła rów nież
uzna nie w oczach wie lu klien -

tów, otrzy mu jąc zło ty laur
kon su men ta 2009 oraz nie za -
leż nych gre miów, ta kich
jak Ka pi tu ła Pro gra mu Naj -
wyż sza Ja kość QI 2010,
któ ra uho no ro wa ła fir mę 3-
He li sa zło tym go dłem Qu -
ali ty In ter na tio nal 2010.

Na wet 68 proc. re duk cji 

zmarsz czek

Wy ni ki ba dań apa ra tu ro -
wych, prze pro wa dzo nych w re -
no mo wa nych la bo ra to riach
ko sme to lo gicz nych do wo dzą,
że ko la gen fir my 3-He li sa re du -

ku je zmarszcz ki na wet o 20
proc. już po 4 ty go dniach sto -
so wa nia.

Wy jąt ko wy jest pod tym
wzglę dem pro dukt Soft 
Com fort, w któ rym nie zwy kłe
po łą cze nie do sko na łe go ko la ge -
nu z mi kro kap suł ko wa ną lu -

kre cją da ło nie spo ty ka ne do tąd
efek ty. Po prze pro wa dze niu 20-
mi nu to we go za bie gu z uży ciem
płat ków pod oczy Emer gen cy
Patch (do łą czo ne w ze sta wie
do pro duk tu Soft Com fort)
zmarszcz ki ule ga ją wy pły ce niu
o 68 proc.

Du ży krok w przy szłość 

– He li sa La bo ra to ries

Po wie lo mie sięcz nym eta -
pie ba daw czym na ukow cy He -
li sa La bo ra to ries – spe cjal ne -
go od dzia łu la bo ra to rium bio -
tech no lo gicz ne go 3-He li sa, wy -

pra co wa li no wą
me to dę po zy ski -
wa nia ko la ge nu,
któ ra jest w trak -
cie przy go to wa -
nia do opa ten to -
wa nia. No wa me -
to da da je nie zwy -
kłe wła ści wo ści
i moż li wo ści, jest
ogrom nym kro -
kiem na przód
w ko sme ty ce ko -
la ge no wej. 

Już w przy go -
to wa niu są 3 no -

we li nie pro duk tów spod no -
we go zna ku He li sa La bo ra to -
ries, któ rych za po wiedź bę -
dzie mia ła miej sce pod -
czas II Tar gów Uro da i Es te -
ty ka w Ło dzi w dniach 20-21
li sto pa da 2010 r. 

Tomasz Popławski

B R A N  Ż A  K O  S M E  T YC Z  N A  Zło te go dło QI 2010 dla 3-He li sa Sp. z o.o. 

Ko la ge no wy Elik sir Mło do ści 3-He li sa
Prze łom w ko sme ty ce!

Za bieg wy ko ny wa ny z uży ciem ko la ge nu fir my
3-He li sa pod czas Tar gów Uro da i Es te ty ka w Ło dzi

3-He li sa Sp. z o.o. (Gdy nia) sta no wi przy kład do brze za rzą dza -
ne go przed się bior stwa, któ re dzię ki in no wa cyj nym tech no lo -
giom i świa to wym stan dar dom sku tecz nie kon ku ru je z naj więk -
szy mi po ten ta ta mi w bran ży ko sme tycz nej. La bo ra to rium jest
wy na laz cą, je dy nym wy twór cą i pro du cen tem bio ak tyw ne go
uwod nio ne go ko la ge nu mor skie go HBC. Fir ma zdo by wa uzna -
nie tak że w oczach nie za leż nych gre miów, ta kich jak ka pi tu -
ła pro gra mu Naj wyż sza Ja kość QI 2010, któ ra uho no ro wa ła
spół kę zło tym go dłem.

TTO Pro Cal mer – In ten syw nie Ko la ge no wa te ra -
pia do zmę czo nych stóp z no wej ge ne ra cji li nii ko -
la ge no wej DE SI RA BLE

Prof. Przy byl ski Ko la gen Ak tiv Pry wat na For mu ła

Na tu ral na wo da mi ne ral na
„Ga li cjan ka” za li cza na jest
do naj lep szych wód na świe -
cie, pro du ko wa na przez fir mę
Ga li cjan ka -Ener gia Sp. z o.o.
z Mu szy ny. Cha rak te ry zu je
się je dy nym w swo im ro dza -
ju wy jąt ko wym sma kiem i jed -
ną z naj więk szych ilo ści
skład ni ków mi ne ral nych (po -
nad 2200 mg/1 l). Wo da wy do -
by wa na z głę bo ko ści po -
nad 120 m, z wa pien nych złóż
lecz ni czych, zlo ka li zo wa nych
w Po pradz kim Par ku Kra jo -
bra zo wym. 

„Ga li cjan ka” jest na tu ral ną wo -
dą al ka licz ną, pro du ko wa ną
od 1997 r. Jest wska zy wa na ja ko
co dzien ne uzu peł nie nie or ga ni -
zmu w pier wiast ki, któ re wpły wa -
ją na zdro wie,
lep sze sa mo po -
czu cie i uro dę
(wapń, ma gnez,
sód, po tas i że-
la zo).

Za le ca na jest
oso bom w każ -
dym wie ku,
szcze gól nie pro -
wa dzą cym ak -
tyw ny tryb ży -
cia. Ce nio na jest
za smak i aro -
mat, któ ry za wdzię cza geo lo gicz -
nej bu do wie te re nów i wa pien -
nych skał, z któ rych jest wy do by -
wa na. 

Pro duk cja wo dy od by wa się
w opar ciu o sys tem bez pie czeń -
stwa żyw no ści HACCP oraz Sys -
tem Za rzą dza nia Ja ko ścią. Gwa -
ran cją naj wyż szej ja ko ści wo dy
jest pro wa dzo ny w spo sób cią gły
mo ni to ring ujęć i pro duk cji,
a tak że mi kro bio lo gicz ne i fi zy -

ko che micz ne ana li zy la bo ra to ryj -
ne, prze pro wa dza ne kil ka ra zy
na do bę. 

– Ro sną ce za po trze bo wa nie
na „Ga li cjan kę” spra wi ło, że po -
mi mo wie lu trud no ści, zwią za -
nych z pro wa dze niem dzia łal no -
ści go spo dar czej, zde cy do wa li -
śmy się na kom plek so wą roz bu -
do wę przed się bior stwa. Obec nie
po sia da my jed ną z naj no wo cze -
śniej szych Roz lew ni Wód w Pol -
sce. No wo cze sna li nia pro duk cji
wo dy „Kro nes” da je nam moż li -
wość wy pro du ko wa nia 17 tys.
bu te lek na go dzi nę – mó wi 
Ry szard Po to niec, pre zes za -
rzą du spół ki Ga li cjan ka -Ener gia.

Wy cho dząc na prze ciw za po trze -
bo wa niom ryn ku, ofer ta „Ga li cjan -
ki”, oprócz ist nie ją cych po jem no -
ści, tj.0,5;1,5;5 l, po sze rzo na zo sta -

ła opoj.0,33 l pre mium wszkla nych
bu tel kach, skie ro wa na do re stau -
ra cji i ho te li oraz 0,33 l PET, skie -
ro wa na do gro na klien tów, ce nią -
cych so bie prak tycz ność iwy go dę. 

Mag da le na Tu łec ka

W O  DY  M I  N E  R A L  N E  Na tu ral na wo da mi ne ral na 

„Ga li cjan ka” – Naj wyż sza Ja kość QI 2010 

Bez wąt pie nia naj lep sza

Fir ma Pneu ma tik S.A. z Wy so -
go to wa pod Po zna niem otrzy -
ma ła zło te go dło w Pro gra mie
Naj wyż sza Ja kość Qu ali ty In -
ter na tio nal 2010 w ka te go rii
usłu ga. Przed się bior stwo zo -
sta ło na gro dzo ne za kom -
plek so wą do sta wę sta cji sprę -
żo ne go po wie trza wraz
z mon ta żem pod klucz oraz
za pew nie niem cał ko wi te go
ser wi su.

Spół ka Pneu ma tik dzia ła
na pol skim ryn ku od 1992 ro ku
i na le ży do naj pręż niej roz wi ja -
ją cych się firm w za kre sie tech -
ni ki sprę żo ne go po wie trza
w na szym kra ju. Ja ko au to ry zo -
wa ny przed sta wi ciel re no mo -
wa nych nie miec kich firm ta -
kich, jak BO GE i HAN KI SON,
do star cza swo im klien tom urzą -
dze nia naj wyż szej ja ko ści.
Do ofer ty fir my na le ży peł na ga -
ma sprę ża rek oraz urzą dzeń
do uzdat nia nia sprę żo ne go po -
wie trza. Pneu ma tik S.A. pro po -
nu je rów nież sze ro ki wa chlarz
usług, ze szcze gól nym uwzględ -
nie niem mon ta żu i ser wi su do -
star cza nych urzą dzeń, któ re
umoż li wia ją do sto so wa nie się
do sta le ro sną cych po trzeb
i ocze ki wań klien ta.

Dzię ki wie lo let nie mu do świad -
cze niu i licz nej, wy so ce wy kwa -
li fi ko wa nej ka drze, Pneu ma tik
zna po trze by swo ich klien tów
i za wsze pro po nu je naj do god niej -
sze, in dy wi du al nie do pa so wa ne
roz wią za nia. Jak mó wi pre zes
Hie ro nim Waw rzy niak: – Na -

czel nym ce lem, ja ki przy świe ca
Pneu ma tik S.A., jest za do wo le nie
klien ta i szyb ka re ak cja na je go
po trze by oraz po lep sza nie prze -
pły wu in for ma cji, a co za tym
idzie przej rzy stość dzia łań, co
osią ga my cho ciaż by przez elek -
tro ni za cję pro ce sów za rzą dza nia
ser wi sem. Dal sza re ali za cja tych
za ło żeń wska zu je na po zo sta nie
wiel ko pol skiej spół ki w gru pie
firm, dla któ rych naj wyż sza ja -
kość w dzia łal no ści jest nad -
rzęd ną war to ścią.

Klau diusz Ło pa tec ki

T E C H  N I  K A  S P R Ę  Ż O  N E  G O  P O  W I E  T R Z A  

Zło te go dło QI 2010 dla Pneu ma tik S.A.

Po trzeb ni każ dej
bran ży

R O Z  M O  W A

z Krzysz to fem Pół gra bią,

pre ze sem Pa ma pol S.A.

ADAM GA JEW SKI:
Z po wsta niem „Spi chle rza Ru -
siec kie go” wią że się cie ka wa hi -
sto ria.

KRZYSZ TOF PÓŁ GRA BIA:
Przy go to wu jąc ca ły pro jekt za -
sta na wia li śmy się, ja ki po wi nien
być skład no we go pro duk tu. I wte -
dy oka za ło się, że nie ma nic lep -
sze go, niż sta ro pol skie re cep tu ry
na szych babć. Tech no lo dzy ży -
wie nia Pa ma po lu stwier dzi li, że
jest to do zro bie nia, uwzględ nia jąc
oczy wi ście ak tu al ne nor my do ty -
czą ce pro duk cji i prze cho wy wa nia
pro duk tu. Nie mie li śmy wąt pli wo -
ści, że two rzy my praw dzi wy hit.

Jak klien ci ode bra li sta ro pol skie
przy sma ki?
„Spi chlerz Ru siec ki”, to pro dukt
Pre mium, ad re so wa ny do wy ma -
ga ją cych klien tów, któ rzy chcą
spró bo wać cze goś in ne go, niż zwy -
kły sma lec ze skwar ka mi. Ofe ru -
je my „Spi chlerz” w wie lu wa rian -
tach: sma lec z mię sem, wą tro -
bian ką, kieł ba ską czosn ko wą, mię -
si wo w so sie wła snym, przy smak
dwor ski czy przy sma ża ną ce bul ką.
Pro dukt wpro wa dzi li śmy na ry nek
we wrze śniu 2009 r. i li czy li śmy
na sprze daż 100 tys. szt. mie -
sięcz nie. Tym cza sem zre ali zo wa -
ne za mó wie nia wy nio sły 200 tys.,
a w tym ro ku, sprze da je my 300 tys.

sztuk w mie sią cu. Suk ces wy ja -
śnia my bar dzo pro sto – klien ci
po pro stu za ko cha li się w „Spi chle -
rzu Ru siec kim”. 

Pro du cent „Spi chle rza” – Gru pa
Ka pi ta ło wa Pa ma pol, skła da
się z kil ku spół ek. Ja kie ce le
sta wia ją so bie Pań stwo na ten
rok?
Moż na po wie dzieć, że na sza Gru -
pa za ję ła w kil ku bran żach wszyst -
kie miej sca na po dium. Pa ma pol
jest pierw szy na ryn ku dań go to -
wych. Ce nos zaj mu je dru gie miej -
sce w pro duk cji kasz, ry żu i pro -
duk tów zbo żo wych, Kwi dzyn trze -
cie miej sce w mro żon kach i prze -
two rach wa rzyw nych. Głów ne ce -
le na ten rok, to prze kro cze nie pół
mi liar da skon so li do wa nych przy -
cho dów i wzrost ren tow no ści 
Gru py.

B R A N  Ż A  S P O  Ż Y W  C Z A  „Spi chlerz Ru siec ki”

– zło te go dło QI 2010

Smak
ro dzin nej kuch ni

F
o

t.
 M

a
g

d
a
le

n
a
 T

u
łe

c
k
a



DODATEK INFORMACYJNO-PROMOCYJNY
F5www.forumbiznesu.pl

R O Z  M O  W A  

ze Sła wo mi rem 

Za wadz kim, Pre ze sem 

Za rzą du Ba zy i Sys te my

Ban ko we Sp. z o.o.

JO AN NA JA KO WEŃ KO:
BSB – spół ka Na ro do we go
Ban ku Pol skie go – otrzy ma ła
zło te go dło i ty tuł QI OR -
DER – za rzą dza nie naj wyż -
szej ja ko ści. Ja kie prze ło że -
nie na suk ces ryn ko wy ma ja -
kość pro ce sów w fir mie ofe ru -
ją cej sys te my IT? 

SŁA WO MIR ZA WADZ KI:
BSB ja ko spół ka NBP świad czy
usłu gi in for ma tycz ne na rzecz
ban ków, in sty tu cji fi nan so wych
i ad mi ni stra cji pu blicz nej. Kon -

cen tra cja na bez pie czeń stwie
i ja ko ści pro po no wa nych sys te -
mów, to wa ru nek ko niecz ny, by
być wbran ży IT po waż nym part -
ne rem biz ne so wym dla te go seg -
men tu ryn ku. Nie zbęd ne są tu
pro ce du ry i pro ce sy do sto so wa -
ne do wy ma gań pod mio tów, któ -
re wspie ra my. Waż na jest bar dzo
do bra or ga ni za cja pra cy, funk cjo -
nal ność roz wią zań IT oraz ich
naj wyż sze bez pie czeń stwo. Ja -
kość usług BSB ukształ to wa na
we współ pra cy z naj bar dziej wy -
ma ga ją cy mi fir ma mi fi nan so -
wy mi, prze kła da się na moż li -
wość wy ko rzy sta nia na szych
kom pe ten cji wświad cze niu usług
dla pod mio tów sek to ra pu blicz -
ne go: ad mi ni stra cji cen tral nej, in -
sty tu cji pań stwo wych, or ga ni -
za cji sa mo rzą do wych – wszę dzie
tam, gdzie ist nie ją wy so kie wy -
mo gi bez pie czeń stwa da nych,
igdzie in fra struk tu ra IT mu si być
do brze za rzą dza na, a roz wią za -
nia in for ma tycz ne przy ja zne
i funk cjo nal ne. 

Wdra ża nie no wo cze snych
roz wią zań IT by ło do tych -

czas do me ną ban ków, ubez -
pie czy cie li, te le fo nii, firm z ob -
sza ru blu econ nect. To one
pierw sze wpro wa dza ły np.
sys te my za rzą dza nia ry zy -
kiem. Czy in sty tu cje ad mi ni -
stra cyj ne i sze ro ko po ję ty
biz nes tak że po win ny za rzą -
dzać ry zy kiem?
Za rzą dza nie ry zy kiem jest esen -
cją ban ko wo ści. Ban ki, zaj mu jąc
się po śred nic twem fi nan so wym
nie ustan nie za rzą dza ją ry zy -
kiem. Oprócz za rzą dza nia ry zy -
kiem kre dy to wym, za rzą dza ją
na co dzień ry zy kiem kur so wym
przy trans ak cjach wa lu to wych
i ry zy kiem stóp pro cen to wych.
W go spo dar ce glo bal nej, w cza -
sach cią głych zmian tech no lo -
gicz nych i wir tu ali za cji ob ro tu
go spo dar cze go, klu czo we zna -
cze nie ma po sia da nie od po -
wied nich na rzę dzi IT do za rzą -
dza nia ry zy kiem ope ra cyj nym,
któ re za pew nia ją mo ni to ro wa -
nie, dia gno zo wa nie, iden ty fi ko -
wa nie nie ko rzyst nych zja wisk,
umoż li wia ją szyb ką re ak cję
i wy eli mi no wa nie lub ogra ni cze -
nie za gro że nia. Umie jęt ność za -

rzą dza nia ry zy kiem bę dzie de -
cy do wać w obec nej do bie o war -
to ści fir my i jej suk ce sie ryn ko -
wym. Na szym wkła dem w roz -
wój ob sza ru za rzą dza nia ry zy -
kiem oraz au tor skim pro jek -
tem by ło stwo rze nie m.in. sys te -
mu OPE RON [czyt. wię cej ni żej].

Ja ka jest przy szłość roz wo ju
sys te mów IT w ob sza rze za -
rzą dza nia ry zy kiem?
Przy szłość – to co raz bar dziej
pre cy zyj ne me to dy iden ty fi ka cji
ry zyk, róż nych dla po szcze gól -
nych sek to rów. Dzię ki nim fir my
zwięk sza ją praw do po do bień stwo
re ali za cji swo ich ce lów. To tak że
sta łe do sko na le nie sys te mów IT,
ich do sto so wy wa nie do zmian
tech no lo gicz nych, np. te le ko mu -
ni ka cyj nych czy płat ni czych.
W tej chwi li pła ci my już nie tyl -
ko przez in ter net, ale rów nież
przez te le fon. Pro fe sjo nal ne za -
rzą dza nie ry zy kiem bez spe cja -
li stycz nych na rzę dzi in for ma -
tycz nych jest już dziś nie moż li we. 

W ja kim stop niu róż ni się
za po trze bo wa nie pod mio tów

ryn ku na na rzę dzia  IT de dy -
ko wa ne za rzą dza niu ry zy -
kiem?
W za kre sie za rzą dza nia ry zy -
kiem ope ra cyj nym ban ki by ły
pio nie ra mi i wszyst kie in ne pod -
mio ty sek to ra fi nan so we go bę -
dą czer pać z ich do świad czeń.
O ile ban ki in te re so wa ły się
roz wią za nia mi do za rzą dza nia
ry zy kiem ope ra cyj nym już 4-5
lat te mu, to np. sek tor ubez pie -
cze nio wy za czął o tym po waż nie
my śleć od nie daw na. Wy ni ka to
m.in. z ter mi nów wpro wa dze nia
w ży cie od po wied nich re gu la cji
oraz uwa run ko wań ze wnętrz -
nych zwią za nych z kry zy sem fi -
nan so wym. Nie co ina czej wy glą -

da za rzą dza nie ry zy kiem w sek -
to rze pu blicz nym. Ry zy ko kre dy -
to we czy ryn ko we scho dzi
na dal szy plan, na to miast sek -
tor sku pia się m.in. na za rzą dza -
niu ry zy kiem bez pie czeń stwa,
ka dro wym czy re pu ta cji. Me to -
dy i na rzę dzia do za rzą dza nia
ry zy kiem są jed nak po dob ne
i war to, aby sek tor pu blicz ny ko -
rzy stał z do świad cze nia zdo -
by te go przez ban ki.

B A N  K O  W O Ś Ć  Ba zy i Sys te my Ban ko we Sp. z o.o. w Pro gra mie QI 2010

Za rzą dza nie ry zy kiem to war tość fir my

Sys tem OPE RON jest opra co wa nym przez BSB zin te gro wa nym na -
rzę dziem in for ma tycz nym, któ ry w kom plek so wy spo sób wspie ra pro -
ces za rzą dza nia ry zy kiem ope ra cyj nym, w tym iden ty fi ka cję, po miar,
oce nę, ogra ni cza nie, mo ni to ro wa nie i ra por to wa nie ry zy ka. Na rzę dzie
po sia da m.in. mo du ły, umoż li wia ją ce zbie ra nie in for ma cji o za ist nia -
łych w in sty tu cji in cy den tach, sa mo oce nę ry zy ka, za rzą dza nie dzia ła -
nia mi za rad czy mi i mo de lo wa nie ry zy ka z wy ko rzy sta niem za awan -
so wa nych me tod (AMA). Po sia da de dy ko wa ne wer sje dla sek to ra ban -
ko we go, ubez pie cze nio we go oraz sek to ra pu blicz ne go (fi nan sów i ad -
mi ni stra cji). Z OPE RO NA ko rzy sta obec nie du żych 5 ban ków, w tym
Na ro do wy Bank Pol ski oraz oko ło 100 ban ków spół dziel czych. 

Au di mo że po chwa lić się bar -
dzo bo ga tą hi sto rią, się ga ją -
cą po cząt ków XX wie ku. Przez
po nad sto lat ist nie nia mar ka
ewo lu owa ła, sta jąc się li de -
rem seg men tu Pre mium
w Eu ro pie, ce nio nym za swe
in no wa cyj ne i pio nier skie po -
dej ście do mo to ry za cji. W Pol -
sce kon cern re pre zen to wa ny
jest przez Kul czyk Tra dex
Sp. z o.o., któ ra zo sta ła uho -
no ro wa na zło tym go dłem
przez Ka pi tu łę Pro gra mu Naj -
wyż sza Ja kość Qu ali ty In ter -
na tio nal 2010.

Słyn ne czte ry pier ście nie, bę -
dą ce do dzi siaj zna kiem Au di
sym bo li zu ją po łą cze nie czte -
rech ma rek (Au di, DKW, Horch
i Wan de rer), któ re na stą pi ło
w1932 r. Wje go wy ni ku po wstał
kon cern Au to Union AG, bę dą -
cy dru gim co do wiel ko ści 
kon cer nem sa mo cho do wym
w Niem czech. 

Już wte dy mar ka zdo by wa ła
uzna nie ca łe go świa ta m.in.
po przez licz ne suk ce sy w spo -
rcie. Bo li dy, sy gno wa ne lo go
fir my ści ga ły się w pre sti żo -
wych za wo dach Grand Prix.
Od swe go de biu tu w 1934 r. zy -
ska ły sza cu nek, od no sząc licz -
ne zwy cię stwa, zdo by wa jąc mi -
strzo stwa świa ta i po bi ja jąc
re kor dy na mię dzy na ro do wych
to rach wy ści go wych. Ich szyb -

kość i za awan so wa nie tech -
nicz ne są dodzi siaj le gen dar ne,
a ki bi ce ochrzci li je mia nem
„Srebr nych Strzał”. 

Prze wa ga dzię ki tech ni ce

Ha sło re kla mo we, któ re sta -
ło się wi zy tów ką Au di zo sta ło
wy kre owa ne przez pra cow ni -
ka dzia łu mar ke tin gu Han sa
Bau era. Idea je go po wsta nia
zro dzi ła się po fu zji w 1969 r.

Au to Union GmbH i NSU Mo -
to ren wer ke AG. Po wsta ła wte -
dy fir ma Au di NSU Au to Union
AG, któ rej pa le ta mo de lo wa
pre zen to wa ła wy ra fi no wa nie
i róż no rod ność tech nicz ną.

Jej sym bo lem by ło skon stru -
owa nie, przez in ży nie rów NSU,

sil ni ka z tło kiem wi ru ją cym
(sil ni ka Wan kla, na zwa ne go
tak od na zwi ska je go wy na laz -
cy, któ rym był Fe lix Wan kel).
No wa kon cep cja na pę du wzbu -
dzi ła w tam tych cza sach du że
za in te re so wa nie na ca łym
świe cie, a li cen cję na ten sil nik
wy ku pi ło wie le firm mo to ry za -
cyj nych, a wśród nich: Mer ce -
des -Benz, Rolls Roy ce, Maz da,
Ci tro en i Ge ne ral Mo tors. 

Na po cząt ku lat 80. Au di za -
pre zen to wa ło sa mo chód, któ ry
zre wo lu cjo ni zo wał mo to ry za cję,
za pew nia jąc jed no cze śnie fir -
mie miej sce wśród naj bar dziej
in no wa cyj nych kon cer nów whi -
sto rii. A wszyst ko za spra wą
na pę du na czte ry ko ła, któ ry
po raz pierw szy za de biu to wał
w mo de lu qu at tro. Od nie go też
ca ły sys tem wziął swo ją na zwę.
Do tych czas ten ro dzaj na pę du
był do me ną sa mo cho dów te re -
no wych, a dzię ki po my sło wo ści
nie miec kich in ży nie rów stał
się do stęp ny w zwy kłym sa mo -
cho dzie oso bo wym. Dzi siaj ża -
den pro du cent mar ki Pre mium
nie wy twa rza i nie sprze da je
wię cej sa mo cho dów z na pę -
dem na czte ry ko ła na świe cie
niż Au di. 

Pio nier ska tech no lo gia nie
po ja wi ła się zni kąd, a spół ka
już w la tach 70 za sły nę ła ja -
ko wy twór ca in ten syw nie

wpro wa dza ją cy in no wa cje
tech nicz ne. Moż na tu taj wy -
mie nić np. sil nik pię cio cy lin -
dro wy (po ka za ny w 1978 r.),
czy też tur bo do ła do wa nie (za -
pre zen to wa ne w 1979 r.). 

Pod ko niec lat 80. Au di ja ko
pierw szy pro du cent wy po sa -
żył jed nost kę wy so ko pręż ną
w tur bo do ła do wa nie i bez po -
śred ni wtrysk pa li wa ozna -
czo ne ja ko TDI. To po łą cze nie
za po cząt ko wa ło no wą erę die -
sli, któ re wcze śnie uwa ża ne
by ły za eko no micz ne i trwa łe,
ale po zba wio ne tem pe ra men -
tu. Dzię ki re wo lu cyj nej tech no -
lo gii jed nost ka ta prze kształ -
ci ła się w mo tor, łą czą cy w so -
bie du żą moc, spor to wą przy -
jem ność jaz dy oraz do sko na -
łą efek tyw ność. W la tach 90.
Au di da lej roz wi ja ło tę tech no -
lo gie, pre zen tu jąc m.in. pierw -
sze TDI qu at tro oraz pierw sze
na świe cie 6-cy lin dro we TDI
w sa mo cho dzie oso bo wym. 

Nie miec ka mar ka jest tak -
że pio nie rem lek kich kon -
struk cji w kla sie wyż szej.
Kon cep cja Au di Spa ce Fra me
(ASF) za pre zen to wa na przez
Au di w 1993 r. na Sa lo nie
Sa mo cho do wym we Frank -
fur cie roz po czę ła no wą erę
w dzie dzi nie kon struk cji sa -
mo cho dów. Rok póź niej swą
świa to wą pre mie rę mia ło Au -
di A8, po sia da ją ce alu mi nio -
we nad wo zie. Tech no lo gia
ASF jest struk tu rą ra mo wą
o wy so kiej wy trzy ma ło ści,
skła da ją cą się z blach, pro fi -
li wy tła cza nych i od le wów
ci śnie nio wych. In ży nie ro wie
opra co wa li dla niej spe cjal ne
sto py z me ta li lek kich, a obok
spa wa nia i kle je nia po raz
pierw szy w prze my śle mo to -
ry za cyj nym za sto so wa no ni -
ty tło czo ne. 

W 1994 r. Au di otwo rzy ło
w Nec kar sulm Cen trum Alu -
mi nium i w ten spo sób zgru po -
wa ło pod jed nym da chem

wszyst kie do świad cze nia
zwią za ne z lek ki mi kon struk -
cja mi. Kom pe ten cje w dzie dzi -
nie roz wo ju, pla no wa nia pro -
duk cji i za pew nie nia ja ko ści
zo sta ły po łą czo ne w jed ną ca -
łość. Nec kar sulm sta no wi dzi -
siaj nie tyl ko cen trum fa cho -
wo ści w kwe stiach lek kich
kon struk cji, lecz tak że sta ło
się mar ką sa mą w so bie dla
świa to we go prze my słu mo to -
ry za cyj ne go.

Sa mo cho dy kla sy Pre mium 

Dzi siaj Au di to jed na z naj -
bar dziej ce nio nych i sza no -
wa nych ma rek w seg men cie
Pre mium. Dzię ki swej in no -

wa cyj no ści, wy so kiej ja ko ści
wy ko na nia, a tak że le gen dar -
nej nie za wod no ści fir mie uda -
ło się zdo być uzna nie ja ko
pro du cen t aut szla chet nych
i luk su so wych. Dą że nie do by -
cia wio dą cą, pro gre syw ną
mar ką Pre mium jest tak że
wy ra żo ne ha słem „Prze wa ga
dzię ki tech ni ce”. Jak pod kre -
śla za rząd fir my, w prze ci -
wień stwie do in nych ma rek,
Au di nie mu si się w tej ro li
na no wo od na leźć. Dzię ki te mu
fir ma zdo by wa no we seg men -
ty, zwięk sza jąc swo ją sprze daż
i zdo by wa jąc uzna nie za do wo -
lo nych klien tów.

To masz Po pław ski

M O  T O  R Y  Z A  C J A  Zło te go dło QI 2010 dla Kul czyk Tra dex Sp. z o.o.

Au di – mar ka pre mium z hi sto rią

Au di ASF

Audi Q7 V12 TDIAu to Union Ty pe D 

Au di qu at tro
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Za mość, mia sto z pra wa mi
miej ski mi nada ny mi już
w XVI w, za chwy ca pięk nem
za byt ków (stąd zwa ny „Per łą
Re ne san su”), ale i dy na mi -
zmem roz wo ju. W ostat nich
la tach zno wu stał się jed nym
z naj więk szych ośrod ków kul -
tu ral nych, go spo dar czych
i tu ry stycz nych wo je wódz -
twa lu bel skie go. W 1992r za -
moj skie Sta re Mia sto zo sta ło
wpi sa ne na Li stę Świa to we go
Dzie dzic twa UNE SCO. 

Roz wój go spo dar czy 

W ce lu zwięk sze nia za trud nie -
nia oraz dy na mi za cji prze my -
słu, w czerw cu 2009 r. w Za mo -
ściu po wsta ła Pod stre fa Eko no -
micz na, któ ra jest ele men tem
Spe cjal nej Stre fy Eko no micz nej
„EU RO -PARK” MIE LEC. Szyb kie
dzia ła nie władz mia sta oraz są -
siedz two ob wod ni cy spo wo do -
wa ło, że roz po czę to już sprze daż
dzia łek.

– Uru cho mio no na stęp ne prze -
tar gi i w tym ro ku ze zwo le nie
na dzia łal ność w stre fie otrzy ma -
ją ko lej ne fir my – zdra dza pre zy -
dent Mar cin Za moy ski.

Pro jek ty in we sty cyj ne

Urząd Mia sta Za mość re ali zu -
je licz ne pro jek ty do ty czą ce m.in.
re wi ta li za cji za byt ko we go Sta re -
go Mia sta oraz No we go Ryn ku,
re no wa cji i ada pta cji na ce le kul -
tu ry ze spo łów for ty fi ka cji, bu -
do wy oraz prze bu do wy ulic, mo -
der ni za cji in fra struk tu ry trans -
por tu pu blicz ne go (m.in. za ku pio -
no eko lo gicz ne au to bu sy), dar mo -

we go in ter ne tu oraz po łą czeń
te le fo nicz nych w stre fie mia sta,
a tak że uno wo cze śnie nia je dy ne -
go w wo je wódz twie lu bel skim
ogro du zoo lo gicz ne go.

– Pro jek ty in we sty cyj ne „twar -
de” to w łącz nej kwo cie po -
nad 391 mln PLN (268 mln po -
cho dzi ze środ ków ze wnętrz -
nych UE, MF, EOG oraz pro me -
sy Mi ni stra Kul tu ry) – przy zna -
je To masz Kos sow ski, wi ce -
pre zy dent mia sta.

Urząd Mia sta Za mość bie rze
rów nież udział w waż nych pro -
jek tach nie in we sty cyj nych, tzw.
„mięk kich” i otrzy mu je na gro dy
oraz wy róż nie nia w ran kin gach
i kon kur sach za efek tyw ne wy ko -
rzy sta nie środ ków unij nych. 

Be ata Se ku ła

S A  M O  R Z Ą D  Mia sto Za mość w Pro gra mie Przy ja zna Gmi na

Dy na micz ny  
roz wój Za mo ścia 

In no wa cyj ność i kre atyw ność
władz sa mo rzą do wych Gmi -
ny i Mia sta Kra jen ka zna la zła
od zwier cie dle nie w wy ni kach
kon kur su Naj wyż sza Ja kość
Qu ali ty In ter na tio nal 2010. Ty -
tuł Lau re ata oraz srebr ne go -
dło w dzie dzi nie świad cze nia
usług ad mi ni stra cyj nych jest
uko ro no wa niem wie lo let nich
dzia łań bur mi strza Ja nu sza
Szczer bia ka.

– Już od wie lu lat sta ra my się,
by usłu gi świad czo ne przez
urzęd ni ków by ły jak naj le piej
oce nia ne przez miesz kań ców
gmi ny, stąd pro wa dzo ne przez
nas dzia ła nia opie ra ją się na po -
li ty ce ja ko ści po twier dzo nej cer -
ty fi ka tem ISO. Jed nak nie usta -
je my w wy sił kach, by pod no sić
za rów no po ziom ob słu gi klien ta,
jak i kwa li fi ka cje za trud nio nej
w urzę dzie ka dry – zda niem 
Ja nu sza Szczer bia ka, bur mi -
strza gmi ny i mia sta Kra jen ka ta -
kie dzia ła nia pro cen tu ją. Do wo dzi
te go za rów no licz ba pro wa dzo -
nych rów no cze śnie in we sty cji,
jak i wiel kość środ ków po zy ska -
nych przez gmi nę ze źró deł unij -
nych ikra jo wych nado fi nan so wa -
nie po dej mo wa nych dzia łań. 

Na tym po lu Kra jen ka jest li de -
rem. Gmi na jest człon kiem sto -
wa rzy szeń, któ rych ce lem jest
wspól ne po zy ski wa nie fun du szy
unij nych i w tym ce lu współ pra -
cu je tak że z sa mo rzą da mi z róż -
nych po wia tów. Wy star czy za -
zna czyć, iż kwo ta środ ków zdo -
by tych przez ten sa mo rząd prze -
wyż sza war tość środ ków zdo by -

tych przez wszyst kie gmi ny po -
wia tu zło tow skie go oraz sam
po wiat. Gmi na ak ty wi zu je tak że
lo kal ne sto wa rzy sze nia do dzia -
łań roz wi ja ją cych lo kal ną ba zę
tu ry stycz ną, spor to wą i re kre -
acyj ną oraz wspo ma ga or ga ni za -
cje po za rzą do we w po zy ski wa niu
środ ków na te ce le. 

– In we sty cje w in fra struk tu rę
tech nicz ną stwa rza ją do god ne
wa run ki do roz wo ju przed się -
bior czo ści – mó wi bur mistrz
Szczer biak. Atu tem Kra jen ki jest
jej po ło że nie przy dro gach wo je -
wódz kich nr 188 i 190 oraz
przy czyn nej li nii ko le jo wej, a tak -
że do stęp do sie ci ga zo wej i bli -
skie są siedz two Pi ły. 

Ob szar gmi ny ob ję ty jest za się -
giem bez prze wo do we go in ter -
ne tu róż nych ope ra to rów, w tym
w tech no lo gii Wi Max. To wszyst -
ko spra wia, iż gmi na Kra jen ka
jest ide al nym miej scem do za -
miesz ka nia oraz in we sto wa nia.
Przed się bior cy mo gą li czyć
na ulgi w po dat ku od nie ru cho -
mo ści. 

S A  M O  R Z Ą D  Srebr ne go dło QI 2010

dla Urzę du Gmi ny i Mia sta w Kra jen ce

Kra jen ka lo kal nym
li de rem

Ja nusz Szczer biak, Bur mistrz 
Gmi ny i Mia sta Kra jen ka

TO MASZ PO PŁAW SKI:
Czym jest dla Pa na przy zna nie
Urzę do wi Mia sta Cie cha nów
go dła Naj wyż sza Ja kość?

WAL DE MAR WAR DZIŃ SKI:
To mi ły i na ma cal ny do wód, że
na sza pra ca nad wie lo let ni mi
pla na mi stra te gicz ny mi oraz
zdo by cie i utrzy ma nie cer ty fi ka -
tu ja ko ści ISO zo sta ła do strze żo -
na i do ce nio na.

Dla cze go w sa mo rzą dzie ja -
kość jest tak waż nym czyn ni -
kiem?
Co dzien nie ma my do czy nie nia
z miesz kań ca mi, któ rych ocze ki -
wa nia wo bec lo kal ne go sa mo rzą -
du ro sną. Bio rąc udział w ak cji
„Przej rzy sta Pol ska” pu blicz nie de -
kla ru je my trans pa rent ność na -
szych dzia łań ista le in for mu je my
otym, co ro bi my. Uchwa la jąc dłu -
go fa lo we pro gra my in we sty cyj ne
czy spo łecz ne po ka zu je my, że
pra cu je my zgod nie z pla nem.

Dla cze go war to przy je chać
do Cie cha no wa, czy też w nim
in we sto wać?
War to nie tyl ko przy je chać, u nas
war to za miesz kać! Cie cha nów to
bez piecz ne mia sto, z roz le gły mi
te re na mi zie lo ny mi w cen trum
mia sta, co raz pięk niej sze, z no -
wym zmo der ni zo wa nym śród -
mie ściem, dział ki bu dow la ne
o ce nach nie po rów ny wal nych
z War sza wą, do któ rej ma my
tyl ko go dzi nę dro gi. Szpi tal wo je -
wódz ki ze świet nym od dzia łem
po łoż ni czym i kar dio lo gicz nym,

szko ły na bar dzo do brym po zio -
mie, róż no rod ne obiek ty spor to -
we, kil ka bo isk o sztucz nej na -
wierzch ni. Do bra we wnętrz na
ko mu ni ka cja, któ rą do dat ko wo
uspraw ni trwa ją ca wła śnie bu do -
wa we wnętrz nej pę tli miej skiej,
łą czą cej wszyst kie dziel ni ce. Wy -
od ręb nio na dziel ni ca prze my sło -
wa, z uzbro jo ny mi te re na mi, wie -
le uchwa lo nych miej sco wych pla -
nów za go spo da ro wa nia prze -
strzen ne go. I sa mo rząd, ofe ru ją -
cy wszel ką po moc in we sto rom,
któ rzy co raz czę ściej wy bie ra ją
na sze mia sto. Ulo ko wa ły się
u nas du że kon cer ny, jak wło ski
De li tis sue z bran ży pa pier ni czej
czy nie miec ki Bau er z du żą dru -
kar nią, w prze mysł spo żyw czy
za in we sto wa li Hisz pa nie. Ma my
wie le za kła dów po li gra ficz nych,
firm z bran ży me ta lo wej, jak Me -
tal Tech czy Fa nar, dy na micz nie
roz wi ja się Ach tel (prze mysł che -
micz ny) i Ce drob (dro biar stwo).

S A  M O  R Z Ą D Urząd Mia sta Cie cha nów Lau re atem

Pro gra mu Naj wyż sza Ja kość QI 2010

U nas war to za miesz kać
R O Z  M O  W A  z Wal de ma rem War dziń skim

Pre zy den tem Mia sta Cie cha nów

Mar cin Za moy ski, Prezydent miasta
Zamościa

BE ATA SE KU ŁA:
Ja kie by ły po cząt ki dzia łal no -
ści spół ki Su nex?

RO MU ALD KA LY CIOK:
Fir ma zo sta ła za ło żo na
w 1995 r. w Ra ci bo rzu ja ko jed -
no oso bo wa dzia łal ność go spo -
dar cza. By li śmy pierw szą fir mą
na ryn ku so lar nym, któ ra pro -
jek to wa ła i bu do wa ła ma szyny
oraz urzą dze nia do pro duk cji
ko lek to rów sło necz nych. Wte -
dy jesz cze nie by ło ta kie go ryn -
ku ani w Pol sce, ani w Eu ro pie
Za chod niej, ale ist niał w Gre cji
i Tur cji, więc tam roz po czę li smy
sprze da wać na sze pro duk ty.
Mia łem szczę ście po znać
w Niem czech fir my, któ re by ły
za in te re so wa ne wpro wa dze -
niem tych źró deł od na wial nej
ener gii do swo jej ofer ty han dlo -
wej na du żą ska lę. Zna leź li śmy
ni szę i sta li śmy się part ne ra -
mi 3 naj więk szych kor po ra cji
z bran ży ener gii od na wial nej ta -
kich firm, jak: De Die trich
z Fran cji, Ro ca z Hisz pa nii,
Cor des&Gra efe Em den KG

z Nie miec. Sprze da wa li śmy na -
sze sys te my po łą cze nio we, mo -
co wa nia oraz wszyst kie in ne
ele men ty wspo ma ga ją ce sys -
tem ter micz ne go ogrze wa nia.
Dla nas by ła to po dwój na ko -
rzyść, z jed nej stro ny ol brzy mi
„za strzyk wie dzy”, a z dru giej
stro ny szan sa na wy ko rzy sta -
nie ist nie ją cych moż li wo ści pro -
duk cyj nych i han dlo wych. 

Jak prze bie gał dal szy roz wój
fir my?
W 1999 ro ku roz po czę li śmy
pro ces pro duk cji ko lek to rów
sło necz nych, a w grud niu 2002
kon ty nu owa li śmy dzia łal ność
w ra mach no wo utwo rzo nej
spół ki z ogra ni czo ną od po wie -
dzial no ścią. Obec nie je ste śmy
jed ną z trzech ODM -owych (Ori -
gi nal De sign Ma nu fac tu rer)
firm na świe cie, któ re pro du ku -
ją ko lek to ry oraz je dy ną, któ ra
wy twa rza kom plet ny sys tem
ter micz ny: ko lek to ry, sys tem
po łą cze nio wy, mon ta żo wy, urzą -
dze nia do dat ko we, ta kie jak
sta cje pomp i wszyst kie in ne ele -

men ty. Za trud nia my wy so ko
wy kwa li fi ko wa nych in ży nie rów,
aby na naj wyż szym po zio mie
pro wa dzić do radz two tech nicz -
ne oraz pro jek to wać roz bu do -
wa ne sys te my dla pod mio tów
in sty tu cjo nal nych. Wy ko rzy stu -
je my na szą wie dzę i trak tu je my
ten fakt, ja ko prze wa gę nad na -
szy mi kon ku ren ta mi. 

Ja ką ro lę w pro wa dzo nej
przez Pań stwa dzia łal no ści
od gry wa ja kość? 

Roz po czę li śmy pro duk cję na -
szych ko lek to rów dla od bior ców
dzia ła ją cych na ryn ku nie miec -
kim, któ ry jest naj więk szym
i naj star szym ryn kiem so lar -
nym w Eu ro pie. Klien ci te go
ryn ku są naj bar dziej wy ma ga -
ją cy mi użyt kow ni ka mi sys te -
mów so lar nych dla te go też 
ja kość jest dla nas naj waż niej -
sza. Nie stać nas na pro du ko wa -
nie to wa rów, któ rych ja kość
nie od po wia da stan dar dom. 
Nie do sto so wu je my po zio mu
do śred niej ryn ko wej, tyl ko sta -

ra my się ją znacz nie prze kra -
czać. Na dzień dzi siej szy je ste -
śmy na ryn ku so lar nym pre kur -
so rem no wo cze snych roz wią -
zań tech no lo gicz nych. Ja ko
pierw sza fir ma wy ko na li śmy
sys tem mon ta żo wy ze sta li nie -
rdzew nej. Rów nież nikt wcze -
śniej nie pro du ko wał ko lek to -
rów z jed nej czę ści ra my. Je ste -
śmy pierw szym za kła dem, któ -
ry wdro żył pro ces kle je nia szy -
by do ra my, za miast sto so wać
uszczel ki. Do tej po ry ra my ko -

lek to ra by ły pro du ko wa ne z alu -
mi nium. A my za po cząt ko wa li -
śmy pro ces pro duk cji ko lek to -
ra ze sta li nie rdzew nej, któ ry
zo stał za pre zen to wa ny na tar -
gach w Mo na chium. Dzię ki tej
in no wa cji mo że my pro du ko -
wać ko lek to ry o niż szej ra mie,
któ re są tak sa mo wy trzy ma łe
na ob cią że nie, zu ży wa my mniej
ma te ria łu, dba jąc tym sa mym
o śro do wi sko, a ich de sign jest
bar dzo cie ka wy. Dla przy kła du
ry nek fran cu ski nie ak cep tu je
du żych ko lek to rów alu mi nio -

E K O  L O  G I A  Su nex Sp. z o.o. w Pro gra mie Naj wyż sza Ja kość QI

Naj waż niej sza jest ja kość
Su nex to je dy na na świe cie fir ma, któ ra wy twa rza kom plet ne
sys te my ter micz ne. Jest pre kur so rem no wo cze snych roz wią -
zań tech no lo gicz nych na ryn ku so lar nym. Spół ka po sia da cer -
ty fi ka ty na po nad 40 wła snych pro duk tów. Wdra ża sys te my,
któ re po ma ga ją chro nić śro do wi sko. Cią gle uno wo cze śnia pro -
ce sy tech no lo gicz ne. Su nex sprze da je pro duk ty na ca łym świe -
cie: od Bra zy lii po In do ne zję. Chęć jesz cze szyb sze go roz wo -
ju i utrzy ma nie po zy cji li de ra wpły nę ła na de cy zję o wej ściu
spół ki na par kiet New Con nect jesz cze w 2010 ro ku.

R O Z  M O  W A z Ro mu al dem Ka ly cio kiem,

pre ze sem Fir my Su nex Sp. z o.o.

wych, a więc nasz ko lek tor ze
sta li spo tkał się tam z du żym
za in te re so wa niem. Ca ły je go
cykl pro duk cyj ny zo stał za pro -
jek to wa ny przez nas – li nia
tech no lo gicz na zo sta ła stwo -
rzo na w za kła dzie i nikt
na świe cie oprócz nas nie po sia -
da po dob nej. Do dam, że do pro -
jek to wa nia ko lek to rów uży wa -
my pro gra mu, któ ry sto su je
NA SA w kwe stii sond i ra kiet.

Ja kie cer ty fi ka ty po twier -
dza ją ja kość pro duk tów
i tech no lo gii oraz dzia ła nia
pro -eko lo gicz ne?
W 2008 ro ku spół ka wdro ży ła
zin te gro wa ny sys tem za rzą -
dza nia ja ko ścią i śro do wi sko-
wy ISO 9001:2001 oraz ISO
14001:2005. Cer ty fi ka ty te pod -
kre śla ją, iż fir ma jest po strze ga -
na, ja ko le piej za rzą dza na
i świa do ma ko niecz no ści pro du -
ko wa nia wy ro bów wy so kiej ja -
ko ści oraz świad cze nia wy so kiej
ja ko ści usług. Po sia da my cer ty -
fi kat Mi ni ster stwa Śro do wi ska
„Gre enE vo”, za świad cza ją cy
o za kwa li fi ko wa niu spół ki
do pro jek tu kom plek so we go
roz wo ju – „Gre enE vo” Ak ce le -
ra tor Zie lo nych Tech no lo gii.
Ja ko je dy na fir ma w Eu ro pie
ma my cer ty fi ka ty po twier dza -
ją ce prze te sto wa nie po nad 40
pro duk tów. Wśród wie lu in nych
po sia da my naj waż niej szy cer ty -
fi kat bran ży ener gii od na wial -

nej – SO LAR KEY MARK. Jest
on przy zna ny przez Eu ro pej ski
Ko mi tet ds. Stan da ry za cji oraz
Eu ro pej ski Ko mi tet Nor ma li -
za cyj ny Elek tro ni ki i jest roz po -
zna wal ny we wszyst kich kra -
jach Unii Eu ro pej skiej oraz
Nor we gii i Szwaj ca rii. 

A ja kie zna cze nie ma dla
Pań stwa na gro da Pro gra mu
Naj wyż sza Ja kość QI 2010?
To ze wnętrz ne po twier dze nie
na szych efek tów pra cy, jej po zio -
mu. Jest wy znacz ni kiem ja ko ści
na szych dzia łań. Upew nia nas
w tym, że zmie rza my w od po -
wied nim kie run ku.

Ja kie są naj bliż sze pla ny
stra te gicz ne fir my?
Pod ko niec bie żą ce go ro ku
pla nu je my wej ście na par kiet
New Con nect po to, by zdo być
ka pi tał na po sze rze nie na szej
ofer ty han dlo wej o so lar ne
chło dze nie i pro duk cję prą du
ze źró deł od na wial nych. Część
uzy ska nej kwo ty prze zna czy -
my na ce le ba daw cze oraz
roz wój na szej ka dry. Dzię ki
wej ściu na gieł dę chce my po -
zy skać 10 mln zł po przez
sprze daż na szych udzia łów
part ne rom, w tym fun du szom
oraz pry wat nym in we sto rom.
My śli my o roz bu do wie na sze -
go za kła du oraz pro wa dze -
niu dzia łal no ści w stre fie eko -
no micz nej. 
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Mię dzy na ro do wy kon cern, 

mię dzy na ro do we stan dar dy

Lantmännen Uni ba ke jest czo -
ło wą mię dzy na ro do wą gru pą
w bran ży pie kar skiej, spe cja li -

zu ją cą się w za kre sie pro duk cji
mro żo ne go i świe że go pie czy wa
z prze zna cze niem do wszyst kich

ka na łów sprze da ży. – Sta wia my
czo ło przy szłym wy zwa niom
w bran ży pie kar skiej i usta na -
wia my no we stan dar dy okre śla -
ją ce moż li wo ści, ja kie nie sie ze

so bą pie czy -
wo – pod kre śla
dr inż. Wi told
Li siec ki, dy -
rek tor ge ne ral -
ny Lant man nen
Uni ba ke Po -
land Sp. z o.o.

Lantmännen
po sia da no wo -
cze sne pie kar -
nie w Da nii,
Szwe cji, Nor we -

gii, Fin lan dii, Pol sce, Bel gii,
Niem czech, Ro sji, na Wę grzech,
Wiel kiej Bry ta nii i w USA.

Głów na sie dzi ba mie ści się
w Da nii.

Kon cern jest wła ści cie lem, zna -
nych rów nież w Pol sce, ta kich
ma rek, jak: Sko ga, Schul stad,
Roy al Da nish Pa stry i Pa stri dor.
Świa to we rocz ne do cho dy fir my
to po nad 700 mi lio nów EU RO.
Fir ma da je za trud nie nie dla4 tys.
lu dzi w 19 kra jach.

Ofer tę przed się bior stwa sta no -
wi sze ro ki asor ty ment pie czy -
wa, w tym wy ro bów ty pu fast fo -
od, duń skich wy ro bów cu kier ni -
czych i cro is san tów, któ rych od -
bior ca mi jest głów nie ry nek ga -
stro no micz ny. – Pra gnie my, by
pie czy wo sta ło się dla na szych
klien tów opła cal nym biz ne sem.
Słu żyć te mu ma ją wy so kiej ja ko -
ści wy ro by i naj lep sze roz wią za -
nia bu do wa ne za wsze w opar ciu
o wła ści wy spo sób my śle nia,
a tak że naj wyż sze stan dar dy
wza kre sie bez pie czeń stwa ży wo -
ści – pod kre śla dy rek tor Li siec ki.

Je den z naj więk szych 

pro du cen tów pie czy wa w Pol sce

Pol ski za kład pro duk cyj ny Lant -
man nen Uni ba ke Po land
Sp. z o.o. po wstał w 1994 r.
i od po cząt ku spe cja li zu je się
w pro duk cji bu łek do ham bur ge -
rów i bu łek do hot -do gów fran -

cu skich mar ki SKO GA. Pro duk -
ty, z uwa gi na spo sób prze cho wy -
wa nia w tem pe ra tu rze -18°C od -
zna cza ją się bar dzo dłu gim okre -
sem przy dat no ści do spo ży cia.
Du żą za le tą jest rów nież funk cjo -
nal ność pro duk tów i ła twość
ich przy go to wa nia, np. buł ki
do ham bur ge rów są prze kro jo -
ne, buł ki do hot -do gów fran cu -
skich ma ją go to wy otwór na pa -
rów kę, a słod kie ciast ka pod da -
wa ne są szyb kie mu wy pie ko wi
tuż przed po da niem do spo ży cia. 

40-proc. udział wryn ku pla su je
fir mę napierw szym miej scu wtej
bran ży w kra ju i jed ną z naj waż -
niej szych ko mó rek wstruk tu rach
mię dzy na ro do we go kon cer nu
Lantmännen Uni ba ke. 

Po wo dze nie wy ro bów wy ni ka
z uży tecz no ści za sto so wa nia,
nie po wta rzal nych wa lo rów sma -
ko wych oraz wy so kiej ja ko ści,
a bo ga ta ga ma pro duk tów 
Lant man nen Uni ba ke Po land
Sp. z o.o.  jest wy ni kiem szczyt -
nych tra dy cji pie kar skich oraz
wy ko rzy sty wa nia naj no wo cze -
śniej szych tech no lo gii, pre cy zyj -
nie do sto so wa nych pro ce sów
i naj lep szych na rzę dzi do stęp -
nych w pro duk cji pie czy wa. 

Buł ki SKO GA do ham bur ge -
rów i hot -do gów ame ry kań skich
(tra dy cyj nych) oraz do hot -do -
gów fran cu skich  (buł ki do hot -
-do gów z go to wym otwo rem
na pa rów kę) cha rak te ry zu ją się
wy jąt ko wy mi wa lo ra mi sma ko -
wy mi, zwłasz cza po pod grza niu
(w to ste rze, pie cu, pie kar ni ku
lub na gril lu). Fir ma jest rów nież
uzna nym pro du cen tem m.in.
pie czy wa do ka na pek ty pu cia -

bat ta (pszen na lek ko straw na
buł ka o ni skiej war to ści ener ge -
tycz nej). W swo jej ofer cie Lant -
man nen Uni ba ke Po land
Sp. z o.o.  po sia da ba giet ki z ma -
słem czosn ko wym  (na ci na ne
ba giet ki pszen ne sma ro wa ne
ma słem czosn ko wym w środ ku). 

Ofer tę Lant man nen Uni-
ba ke Po land Sp. z o.o.  uzu peł nia -
ją m.in. wło skie bu łecz ki pa ni ni,
baj gle, chleb do ke ba bów i pi ta,
a tak że spody do za pie ka nek, ka -
na pek oraz au ten tycz ne fran cu -
skie ro ga li ki cro is sant (wg ory -
gi nal nej fran cu skiej re cep tu ry)
i duń skie kró lew skie ciast ka
Roy al Da nish Pa stry (cze ko la do -
we, wa ni lio we, cy na mo no we,
owo co we i z ma kiem).

Naj wyż sza ja kość or ga ni za cji 

pro ce su pro duk cji = naj wyż sza 

ja kość pro duk tu

Lantmännen zaj mu je się pro -
duk cją żyw no ści „od po la do ta -
le rza”, co ozna cza peł ną kon-
tro lę ja ko ści na każ dym eta -

pie – od pro du -
ko wa ne go i po -
zy ski wa ne go
su row ca, aż po
dys try bu cję go -
to wych wy ro -
bów.

Wy so ka ja kość
pro duk tów uzy -
ski wa na jest
dzię ki za sto so -
wa niu wy se lek -
cjo no wa nych
s k ł a d  n i  k ó w
o naj wyż szych
pa ra me trach.
Wszyst kie su -
row ce pod da wa -
ne są ba da niom
mi kro bio lo gicz -
nym w nie za leż -
nym la bo ra to rium. Po zy ski wa ne
su row ce nie są mo dy fi ko wa ne
ge ne tycz nie (tzw. GMO -free) i nie
za wie ra ją szko dli wych kwa sów
tłusz czo wych trans. 

Już od 2004 r. pro duk cja od by -
wa się w zgo dzie ze stan dar dem
BRC (Bri tish Re ta il Con sor cium)
Glo bal Stan dard for Fo od Sa fe ty
(Glo bal ną Nor mą do ty czą cą Bez -

pie czeń stwa Żyw no ści). Obec nie
za kład zo stał pod da ny już siód -
mej je go cer ty fi ka cji, uzy sku jąc
naj wyż szą ka te go rię A. 

Stan dard BRC gwa ran tu je speł -
nie nie wy mo gów wza kre sie bez -
pie czeń stwa i le gal no ści pro duk -
tu we wszyst kich ob sza rach

przed się bior stwa – po cząw szy
odpo zy ski wa nych su row ców, po -
przez pro ces pro duk cyj ny, ma ga -
zy no wa nie idys try bu cję. – Dla ta -
kie go przed się bior stwa jak 
Lant man nen Uni ba ke Po land
Sp. z o.o. cer ty fi ka cja ja ko ścio wa
jest wa run kiem ko niecz nym  -
pod kre śla dr Ja nusz B. Ber -
dow skikon sul tant sys te mów za -
rzą dza nia ja ko ścią w Lant man -
nen Uni ba ke Po land Sp.

zo.o. – Przyobec nym stop niu au -
to ma ty za cji pro duk cji, wdro żo ne
sys te my mi ni ma li zu ją po wsta -
wa nie wa dli wych pro duk tów
i gwa ran tu ją peł ne bez pie czeń -
stwo na li niach tech no lo gicz nych
[czy taj obok ca łą roz mo wę z dr. 
J. B. Ber dow skim].

Naj wyż szą ja kość Lant man nen
Uni ba ke Po landSp. zo.o.  de fi niu -

je się rów nież w od nie sie niu
do po sza no wa nia śro do wi ska,
zgod nie z pa nu ją cy mi na świe cie
tren da mi iwy mo ga mi. Lant man -
nen Uni ba ke Po landSp. zo.o.  jest
bez wąt pie nia przed się bior stwem
pro -eko lo gicz nym. – Ro bi my
wszyst ko, aby na sza dzia łal ność
wy wie ra ła jak naj mniej szy wpływ
nana tu ral ne śro do wi sko. Aspekt
zrów no wa żo ne go roz wo ju we
wszyst kich ob sza rach dzia łal no -
ści sta no wi ele ment na szej toż sa -
mo ści. Ja ko część kon cer nu bie -
rze my udział wpro gra mie re duk -
cji emi sji ga zów cie plar nia nych
do at mos fe ry – kon klu du je dr
inż. Wi told Li siec ki, i do da -
je: – Wpro wa dzi li śmy sys tem od -
zy sku ener gii z urzą dzeń. Wo da,
słu żą ca do ich ochła dza nia jest
wy ko rzy sty wa na po now nie wna -
szych ko tłach grzew czych. Z ko -
lei cie pło zga zów wy lo to wych po -
wsta ją ce w tych ko tłach o temp.
ok. 250˚C. rów nież od zy sku je my
do pod grza nia wo dy. Sys tem
w 100 proc. za spo ka ja na sze po -
trze by grzew cze cen tral ne go
ogrze wa nia i nie wy ma ga uży cia
żad nych pa liw.

Mag da le na Tu łec ka, 

Ja cek Ma jew ski

B R A N  Ż A  S P O  Ż Y W  C Z A  Lant man nen Uni ba ke Po land Sp. z o.o. – po łą cze nie tra dy cji, ja ko ści i funk cjo nal no ści. Laureat nagrody QI 2010 – cztery złote godła

Wy zna cza nie no wych stan dar dów
w pro duk cji pie czy wa
Lant man nen Uni ba ke Po land Sp. z o.o. (Sta ni sła wów Pierw -
szy k. Nie po rę tu, po wiat le gio now ski, woj. ma zo wiec kie) ja -
ko część mię dzy na ro do we go kon cer nu Lantmännen, jest jed -
nym z naj więk szych świa to wych pro du cen tów pro duk tów
pie kar sko -cu kier ni czych (świe żych i mro żo nych). Mię dzy na -
ro do wy kon cern w Pol sce ist nie je od 19 lat i spe cja li zu je się
w pro duk cji bu łek do ham bur ge rów i hot -do gów, po sia da -
jąc 40-pro cen to wy udział w ryn ku i zaj mu jąc 1. miej sce w tej
bran ży w Pol sce. W tym ro ku pro duk ty z ofer ty Lant man nen
Uni ba ke Po land Sp. z o.o. – buł ka do hot -do ga fran cu skie -
go, cia bat ta i ba giet ka z ma słem czosn ko wym oraz wdro żo -
ny Sys tem Za rzą dza nia Ja ko ścią i Bez pie czeń stwem Żyw -
no ści zdo by ły 4 zło te go dła w Pro gra mie Naj wyż sza Ja kość
QI 2010. 

Pro duk cja naj wyż szej ja ko ści pie czy wa, to biz nes      

i pa sja za wo do wa wszyst kich pra cow ni ków 

Lant man nen Uni ba ke Po land Sp. z o.o.

„

19 LAT LANT MAN NEN UNI BA KE PO LAND Sp. z o.o. W POL SCE
Po cząt ki obec no ści te go mię dzy na ro do we go kon cer nu w Pol sce się -
ga ją 1991 r., kie dy Lantmännen za ło żył fir mę Da nish Fast Fo od Pro -
ducts Po land, któ rej za da niem by ła sprze daż kom po nen tów do dań
ty pu „fast fo od”. 2 la ta póź niej roz po czę to bu do wę za kła du pro duk cyj -
ne go w Nie po rę cie k. War sza wy. Za koń czo no ją w 1994 r. i te go sa -
me go ro ku wy pro du ko wa no pierw szą par tię bu łek mar ki SKO GA. 
Dziś Lant man nen Uni ba ke Po land Sp. z o.o. jest naj więk szą w Pol -
sce fir mą pro duk cji pie czy wa do ham bur ge rów i hot -do gów, bu łek
do hot -do gów fran cu skich, san dwi czy, ka na pek na go rą co, ke ba bów
i ba gie tek pszen nych. Od bior ca mi wy ro bów są naj więk sze sie ci ga -
stro no micz ne w Pol sce i za gra ni cą, m. in. w Cze chach, Sło wa cji,
na Wę grzech, w Da nii, Szwe cji, Ho lan dii, Hisz pa nii, na Li twie,
Niem czech, Nor we gii, Por tu ga lii, Ro sji, Wiel kiej Bry ta nii, Wło szech
i Fran cji.

JA CEK MA JEW SKI:
Lant man nen Uni ba ke Po landSp.
z o.o.  jest jed ną z pierw szych
firm w bran ży spo żyw czej
w kra ju, któ ra otrzy ma ła cer ty -
fi kat stan dar du BRC Glo bal
Stan dard for Fo od Sa fe ty. Ja kie
są wy ma ga nia te go sys te mu?

JA NUSZ B. BER DOW SKI:
Nie spo sób wy mie nić wszyst kich
wy ma gań, za war tych w stan dar -
dzie BRC, gdyż jest ich po wy żej
dwu stu. Ogra ni czę się do po da nia
ty tu łów wy ma gań fun da men tal -
nych. Są to: za an ga żo wa nie naj -
wyż sze go kie row nic twa i sta ła po -
pra wa, plan bez pie czeń stwa żyw -
no ści HACCP, au di ty we wnętrz ne,
dzia ła nia ko ry gu ją ce i za po bie -
gaw cze, iden ty fi ko wal ność, plan
za kła du, prze pływ pro duk tu i se -
gre ga cja, utrzy ma nie po rząd ku
i hi gie ny, wy ma ga nia do ty czą ce
ma te ria łów spe cjal nych, kon tro la
ope ra cji, szko le nia.
Na szą de wi zą jest stwier dze nie, że
ja kość jest wte dy, gdy wra ca ją
do nas klien ci, a nie to wa ry. Otrzy -
ma nie Cer ty fi ka tu na zgod ność
z wy ma ga nia mi stan dar du BRC,
do ty czą ce go bez pie czeń stwa żyw -
no ści z naj wyż szą no tą „A” wy ma -
ga ogrom ne go za an ga żo wa nia
naj wyż sze go kie row nic twa, któ re
w spo sób pro fe sjo nal ny speł nia
wy so kie wy ma ga nia stan dar du.

W tym ro ku pol ski za kład Lant -
man nen Uni ba ke Po land Sp. z o.o.
zo stał pod da ny już siód mej cer ty -
fi ka cji te go sys te mu, uzy sku jąc
naj wyż szą ka te go rię „A”. Dzię ki te -
mu pro du ko wa ne pie czy wo speł -
nia wy mo gi wza kre sie bez pie czeń -
stwa i le gal no ści pro duk tu we
wszyst kich ob sza rach dzia łal no ści
przed się bior stwa. 

Czy ja ko jed na z pierw szych
firm wPol sce, któ ra jest wpo sia -
da niu cer ty fi ka tu BRC, wpro wa -
dza ją Pań stwo spe cjal ne wy -
ma ga nia, od no śnie ja ko ści su -
row ców oraz czy sto ści ma szyn
i urzą dzeń?
Utrzy my wa na, a na wet wręcz sta -
le pod no szo na ja kość by ła i jest dla
nas naj waż niej szym za gad nie -
niem. Jest wy ni kiem opty ma li za cji
wszyst kich eta pów pro ce su pie cze -
nia. Na le ży tu wy mie nić opra co wa -
nie re cep tur, wy bór naj lep szych
skład ni ków, ich spraw dza nie, atak -
że kon tro lę, do sto so wy wa nie i cią -
głą pie lę gna cję każ de go kro ku
wpro ce sie pro duk cji. Wszyst kie te
spra wy ma ją ogrom ne zna cze nie
dla ja ko ści pie czy wa, któ re po ja wia
się na sto le kon su men ta. 

W ja ki spo sób osią ga ją Pań -
stwo te ce le?
Aby uzy skać od po wied nio wy so ką
ja kość na szych pro duk tów, sku pia -
my się nata kich kwe stiach, jak: po -
cho dze nie su row ców, tech no lo gia
pro duk cji, kon tro la ja ko ści i kry -
tycz nych punk tów kon tro l nych,
nor my do ty czą ce wy ro bów iwy so -
kie kwa li fi ka cje pra cow ni ków.
Szczy ci my się tym, że ten sam wy -
rób za wsze sma ku je i wy glą da
tak sa mo, nie za leż nie od te go czy
jest wy pie ka ny poraz pierw szy, czy
mi lio no wy. Prio ry te tem jest czy -
stość ma szyn i urzą dzeń oraz hal
pro duk cyj nych. W tym ce lu sto so -
wa ne są spraw dzo ne środ ki che -
micz ne oraz wdro żo ny jest sys tem

mo ni to ro wa nia czy sto ści po wie trza
oraz po wierzch ni kon tak tu ją cych
się z żyw no ścią w to ku pro duk cji.
Ana li zy mi kro bio lo gicz ne wy ko -
nu je nie za leż ne i re no mo wa ne la -
bo ra to rium ba daw cze. Na szą na -
stęp ną de wi zą po stę po wa nia jest
stwier dze nie, że le piej od po cząt -
ku zro bić do brze, niż tra cić czas
i środ ki w ce lu do pro wa dze nia
wy ro bu do zgod no ści z okre ślo ny -
mi wy ma ga nia mi.

Któ ry z wy mie nio nych przez
Pa na ele men tów jest klu czo wy,
naj waż niej szy w od nie sie niu
do naj wyż szej ja ko ści efek tu
fi nal ne go, ja kim jest pro dukt?
Za sa da iden ty fi ka cji i iden ty fi ko -
wal no ści jest bar dzo istot na, gdyż
od two rze nie hi sto rii po wsta nia
wy ro bu na wszyst kich eta pach je -
go re ali za cji po zwa la na stwier -
dze nie, czy jest bez piecz ny dla
zdro wia oraz ja ki jest po ziom
je go ja ko ści. Wszyst kie aspek ty są
rów nie waż ne, za rów no te zwią -
za ne z sa mym pro ce sem pro -
duk cyj nym, po wsta wa niem wła -
ści we go pro duk tu i po li ty ką za -
rzą dza nia za kła dem. Dru gim bar -
dzo waż nym aspek tem ma ją cym
istot ne zna cze nie jest po dej ście
iden ty fi ku ją ce i okre śla ją ce pro -
ce sy pro duk cyj ne bez po śred nio
od po wia da ją ce za za cho wa nie
okre ślo nych pa ra me trów wy ro bu
koń co we go. Od 2008 ro ku Lant -
man nen Uni ba ke Po land Sp. z o.o.
wdra ża sys tem LE AD. Jest to zin -
te gro wa ny sys tem sta no wią cy
zbiór kon cep cji, za sad i na rzę dzi
umoż li wia ją cych za rzą dza nie
przed się bior stwem w spo sób
opty mal ny pod wzglę dem wy ko -
rzy sta nia do stęp nych za so bów.
WCM wy ko rzy stu je naj lep sze
prak ty ki z kon cep cji Le an Ma nu -
fac tu ring, Six Sig ma, 5S, TPM
(To tal Pro duc ti ve Ma in te nan ce),
SMED (Sin gle Mi nu te Exchan ge
of Die) dzię ki cze mu jest pro gra -
mem praw dzi wie kom plek so -
wym. Re asu mu jąc trze ba stwier -
dzić, że znacz nie le piej jest prze -
ciw dzia łać błę dom niż je na pra -
wiać i jest to ko lej na de wi za,
któ ra jest w cen trum uwa gi wśród
pra cow ni ków Lant man nen Uni -
ba ke Po land Sp. z o.o.

Bułka do hot-doga francuskiego SKOGA

Dr inż. Witold Lisiecki odbiera z rąk Magdaleny Tułeckiej złoty medal QI 2010
podczas uroczystej Gali Programu Najwyższa Jakość Quality International
2010 w Katowicach

Bagietka z masłem czosnkowym

R O Z  M O  W A  z dr. inż. Ja nu szem B. Ber dow skim, wy kła dow cą

za gad nień To tal Qu ali ty Ma na ge ment w Wyż szej Szko le Me ne dżer -

skiej w War sza wie, by łym pierw szym dy rek to rem Pol skie go Cen -

trum Ba dań i Cer ty fi ka cji (1994-1998), obec nie zaj mu ją cym się

rów nież kon sul to wa niem sys te mów za rzą dza nia ja ko ścią 

w Lant man nen Uni ba ke Po land Sp. z o.o.
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Osiem wie ków hi sto rii

Po cząt ki za si la nia Wro cła -
wia w wo dę i od pro wa dza nia
ście ków się ga ją XIII wie ku.
Pierw szym do ku men tem hi -
sto rycz nym, po twier dza ją cym
ten fakt jest przy wi lej księ cia
Hen ry ka IV Pra we go (Pro bu sa)
z 1272 r., ze zwa la ją cy mia stu
m.in. na po bór wo dy z rzek Od -
ry i Oła wy dla wo do cią gów
i za si la nia fos miej skich. Da tę
tę przyj mu je się ja ko po czą tek
hi sto rii wo do cią gów wro cław -
skich. W na stęp nym stu le ciu
po ja wi ły się pierw sze wzmian -
ki o ist nie niu nad Od rą ko ła
wod ne go, któ re po bra ną z rze -
ki wo dę wle wa ły do ko ryt,
za po mo cą któ rych roz pro wa -
dza na by ła na te re nie mia sta. 

W mia rę po stę pu tech nicz ne -
go wpro wa dza no sze reg ulep -
szeń, mię dzy in ny mi na prze ło -
mie XVI i XVII w., w miej sce
prze sta rza łych i ma ło prak -
tycz nych kół wod nych, wpro -
wa dzo no pom py tło ko we, po ru -
sza ne po cząt ko wo si łą ludz ką
i kon ną, a na stęp nie ma szy ną
pa ro wą.

W la tach 40. XIX w. uru cho -
mio no po raz pierw szy no wo -
cze sną pom pow nię, wy po sa żo -
ną w pom py tło ko we oraz
oczysz czal nię wo dy. Ten etap
na le ży uznać za po czą tek zor -

ga ni zo wa ne go sys te mu za opa -
trze nia Wro cła wia w wo dę.
In we sty cja za spo ka ja ła bie -
żą ce po trze by, nie mo gła jed -
nak spro stać wy ma ga niom
roz wi ja ją ce go się prze my słu
i wzra sta ją cej licz bie miesz -
kań ców oraz co raz bar dziej ry -
go ry stycz nym wy mo gom sa ni -
tar nychm. W tym też okre sie
pod ję to tak że pierw sze dzia ła -
nia in we sty cyj ne w ka na li za cję
mia sta. 

1 sierp nia 1871 r. roz po czął
dzia łal ność no wo cze sny, jak
na ów cze sne cza sy, za kład pro -
duk cji wo dy „Na Gro bli”, któ re -
go naj waż niej szą czę ścią by ła
wie ża ci śnień z dwo ma ma szy -
na mi pa ro wy mi. Jed na z nich

oca la ła i do dziś jest naj więk -
szą za cho wa ną ma szy ną pa ro -
wą w Eu ro pie. Po uru cho mie -
niu za kła du pom pow nia do -
star cza ła wo dę nie fil tro wa ną
do ce lów go spo dar czych, prze -
my sło wych i prze ciw po ża ro -
wych. 

Dal szy roz wój wo do cią gów
Wro cła wia zo stał wy mu szo ny
wy bu chem epi de mii cho le ry
w Ham bur gu, co spo wo do wa -
ło re zy gna cję z po bo ru wo dy
z Od ry, na rzecz wo dy grun to -
wej i za owo co wa ło uru cho -
mie niem po nad trzy stu stud ni
po bo ro wych. Dłu go trwa ła su -
sza, a na stęp nie po wódź
na po cząt ku XX w. przy spie -
szy ły roz bu do wę ujęć in fil tra -
cyj nych oraz wpro wa dze nie
pro ce sów na wap nia nia i chlo -
ro wa nia wo dy. Ro sną ca licz ba
miesz kań ców i wy twa rza nych
ście ków spo wo do wa ła rów -
nież ko niecz ność roz bu do wy
sys te mu ka na li za cyj ne go o ko -
lej ne prze pom pow nie, co
umoż li wia ło ich spraw niej sze
od pro wa dza nie.

W pierw szym dwu dzie sto le -
ciu XX w. dłu gość sie ci ka na li -
za cyj nej mia sta osią gnę ła po -
nad 400 km, a do wy bu chu
dru giej woj ny świa to wej jej
dłu gość wzro sła dwu krot nie.
Nie ste ty ten im po nu ją cy do ro -

bek sys te mu wo do cią go we go
i ka na li za cyj ne go zo stał
w znacz nym stop niu znisz czo -
ny w okre sie dzia łań wo jen -
nych, od stycz nia do ma ja 1945
r. Wów czas zo sta ły uszko dzo -
ne sie ci wo do cią go wa i ka na li -
za cyj na, a tak że pom pow nie,
ru ro cią gi oraz zbior ni ki wo dy. 

1 sierp nia 1945 r., dwa 
od ręb ne do tąd przed się bior -
stwa – wo do cią go we i ka na li -
za cyj ne – po łą czo no w jed no.
Tak po wsta ły Za kła dy Wo do -
cią gów i Ka na li za cji we Wro -
cła wiu.

Po za koń cze niu od bu do wy
za kła du ze znisz czeń po wo -
jen nych, w 1952 r. prze pro wa -
dzo no dal szą re or ga ni za cję

przed się bior stwa, a na zwę
zmie nio no na obo wią zu ją cą
do dzi siaj.

Ko lej ne la ta przy nio sły dal szy
wzrost pro duk cji oraz roz bu do -
wę za kła du „Na Gro bli”. Naj -
bar dziej zna czą cą in we sty cją
w tym okre sie by ła od da -
na w lip cu 1974 r. pierw sza
w Pol sce sta cja ozo no wa nia
wo dy, dzię ki cze mu mia sto
otrzy ma ło wo dę lep szej ja ko ści.
Pod ko niec lat 80. dłu gość sie -
ci wo do cią go wej wy no si ła już
po nad 1,2 tys. km. Pod ko niec
lat 90. od da no do użyt ku trzy
waż ne in we sty cje: Wro cław -
ską Oczysz czal nię Ście ków, no -
wą pom pow nię wód fil tra cyj -
nych oraz pom pow nię wo dy
su ro wej. 

W 2001 r. od da no do eks plo -
ata cji Wro cław ską Oczysz czal -
nię Ście ków „Ja nó wek”. To
jed na z naj no wo cze śniej szych
w Pol sce, eko lo gicz na, me cha -
nicz no -bio lo gicz na oczysz czal -
nia z che micz nym wspo ma ga -
niem usu wa nia związ ków fos -
fo ru. Obec nie spół ka fi na li zu -
je dru gi etap tej in we sty cji. 

Ochro na śro do wi ska 

na tu ral ne go

Ob szar, na któ rym wy bu do -
wa no wo do cią go wą in fra -
struk tu rę tech nicz ną (m.in.
ka na ły, sta wy in fil tra cyj ne,

stud nie, ru ro cią gi i pom pow -
nie), znaj du ją ce się w za rzą -
dzie MPWiK, to w du żej mie -
rze te re ny wo do no śne Wro cła -
wia. Mi mo znacz nej in ge ren -
cji czło wie ka oraz wie lo let niej
eks plo ata cji tych te re nów, sta -
no wią one cen ny eko sys tem,
z uni kal nym śro do wi skiem
przy rod ni czym, m.in. dzię ki
ochro nie tych ob sza rów i prze -
strze ga niu nie zbęd nych wy -
mo gów, do ty czą cych ja ko ści
oraz czy sto ści wo dy. 

Wro cław skie MPWiK przy -
wią zu je du żą wa gę do ochro ny
śro do wi ska na tu ral ne go, nie
tyl ko w pro ce sach po zy ski wa -
niea i uzdat nia nia wo dy, ale
rów nież ogra ni cza jąc do mi ni -

mum szko dli wość oczysz cza -
onych ście ków. 

Jak pod kre śla Zdzi sław 
Olej czyk, pre zes za rzą du
wro cław skie go MPWiK: – Kła -
dzie my du ży na cisk na to, aby
na sza fir ma by ła po strze ga na,
ja ko przy ja zna śro do wi sku.
Dla te go też do kła da my wszel -
kich sta rań, aby w za spa ka ja -
niu po trzeb miesz kań ców re -
gio nu mia sta, do star cza jąc wy -
so kiej ja ko ści wo dę oraz po -
przez cią gły od biór i oczysz -
cza nie ście ków, jed no cze śnie
dbać o za so by na tu ral ne.
Ochro na śro do wi ska, to obok
sa tys fak cji klien ta i wy so kiej
ja ko ści wo dy, je den z trzech
głów nych fi la rów na szej dzia -
łal no ści.

MPWiK in we stu je w roz wój
ko lej nych sie ci ka na li za cyj -
nych wro cław skich osie dli,
li kwi du jąc tym sa mym szko -
dli we dla śro do wi ska zbior ni -
ki bez od pły wo we. Spół ka uży -
wa bez piecz nych ma te ria łów
i tech no lo gii, a wy twa rza ny
w pro ce sie oczysz cza nia ście -
ków bio gaz prze twa rza ny jest
na ener gię elek trycz ną i cie -
pło wy ko rzy sty wa ne w obiek -
tach wro cław skiej oczysz -
czal ni. 

Jed nym z ele men tów dzia łal -
no ści przed się bior stwa jest rów -
nież prze pro wa dza nie kon tro li
pod mio tów go spo dar czych
w za kre sie go spo dar ki ście ko -
wej. Od by wa ją się one sys te ma -
tycz nie od wie lu lat, roz wi ja ją
świa do mość oraz dys cy pli nu ją
za kła dy do wpro wa dza nia pro -
eko lo gicz nych roz wią zań
w tech no lo gii pro duk cji. Sys tem
na li cza nia kar umow nych,
w wie lu fir mach przy spie szył
de cy zję o prze zna cze niu środ -
ków na in sta la cje urzą dzeń eli -
mi nu ją cych za nie czysz cze nia,
a wła ści we ich użyt ko wa nie
po pra wia ja kość od pro wa dza -
nych ście ków i stan sie ci ka na -
li za cyj nej.

Spół ka kła dzie rów nież du ży
na cisk na edu ka cję eko lo gicz -
ną – każ de go ro ku obiek ty
MPWiK od wie dza po nad ty -
siąc uczniów szkół pod sta wo -
wych, śred nich oraz stu den tów,
gdzie pod okiem spe cja li stów
za po zna ją się z tech no lo gią
pro duk cji wo dy oraz od pro -
wa dza nia ście ków. Fir ma re gu -
lar nie włą cza się do ak cji pro -
eko lo gicz nych, ta kich jak „Nie
wszyst ko na wy sy pi sko” czy
„Wro cław skie dzie ci uczą se -
gre go wać śmie ci”.

Roz wój i in we sty cje

Dzia łal ność in we sty cyj -
na przed się bior stwa skie ro -
wa na jest przede wszyst kim
na pod nie sie nie ja ko ści wo dy,
za rów no pod wzglę dem skła du
che micz ne go, jak i pod wzglę -
dem wa lo rów sma ko wych;
oraz na jej bez a wa ryj ne do sta -
wy i po pra wę go spo dar ki ście -
ko wej. 

Szyb ki roz wój mia sta oraz za -
awan so wa ny wiek du żej czę ści
sie ci wod no ka na li za cyj nej,
spra wił, że spół ka re ali zu je
co rocz nie sze reg in we sty cji
i mo der ni za cji pod le głej so bie
in fra struk tu ry.

W ro ku ubie głym prze pro -
wa dzo no m.in. prze bu do wę
oraz re no wa cję 27 km sie ci
wo do cią go wych i ka na li za -
cyj nych oraz za koń czo no bu -
do wę łącz nie po nad 3 km sie -
ci wo do cią go wej i ka na li za cji
sa ni tar nej. 

W 2009 r. zo sta ła za koń czo -
na roz bu do wa sta cji uzdat nia -
na wo dy w Le śni cy, dzię ki cze -
mu po pra wi ła się ja kość wo dy,
a na te re nie za kła du pro duk cji
wo dy „Na Gro bli” kon ty nu owa -
no prze bu do wę ist nie ją cych ru -
ro cią gów wo dy czy stej wraz
z ar ma tu rą, co za pew ni ło nie -
za wod ność do staw wo dy dla
mia sta. 

Pod ko niec 2009 r. spół ka
roz po czę ła ko lej ną in we sty cję,
ja ką jest bu do wa no wej pom -
pow ni stre fo wej wo dy „By -
strzyc ka”. Obiekt ten słu ży
do pod no sze nia ci śnie nia dla
za opa trze nia w wo dę osie dli

o wy so kiej za bu do wie znaj du -
ją cych się w za chod niej czę ści
Wro cła wia.

W efek cie po dej mo wa nych
dzia łań, wo da pit na pro du ko -
wa na przez MPWiK jest nie tyl -
ko wy so kiej ja ko ści i na da je się
do bez po śred nie go spo ży cia
ale rów nież od po wia da wy -
ma ga niom sta wia nym przez
Świa to wą Or ga ni za cję Zdro -
wia i dy rek ty wy Unii Eu ro -
pej skiej. 

Du ża część środ ków fi nan so -
wych w bu dże cie in we sty cji
MPWiK przy pa da na utrzy -
ma nie i roz wój sys te mu dys -
try bu cji wo dy i od bio ru ście -
ków, co wy ni ka z bar dzo szyb -
kie go roz wo ju mia sta i za -
awan so wa ne go wie ku du żej
czę ści sie ci. Po pra wa wa run -
ków za opa trze nia w wo dę i od -
bio ru ście ków oraz roz bu do wa
sys te mu dys try bu cji wo dy i od -
bio ru ście ków na te re nie mia -
sta jest re ali zo wa na przez
MPWiK m.in. po przez bu do wę,
prze bu do wę oraz re no wa cję
sie ci wo do cią go wych i ka na li -
za cyj nych.

W ro ku ubie głym za koń czo -
ne zo sta ły jed ne z naj więk -
szych w ostat nich la tach, i bar -
dzo waż ne dla miesz kań ców
Wro cła wia, za da nia MPWiK
współ fi nan so wa ne z Fun du -
szu Spój no ści. In we sty cje zwią -
za ne by ły z bu do wą sie ci ka na -
li za cyj nej na pe ry fe ryj nych
osie dlach, gdzie do tąd nie funk -
cjo no wał scen tra li zo wa ny sys -
tem ka na li za cyj ny oraz prze bu -
do wą i bu do wą sie ci wo do cią -
go wej.

Za koń czo ne zo sta ły rów nież
in ne in we sty cje, współ fi nan -
so wa ne z Fun du szu Spój no -
ści, po le ga ją ce na re no wa cji
ist nie ją cych ma gi stral wo do -
cią go wych na te re nie mia sta.
Ce lem tych dzia łań jest po pra -
wa ja ko ści wo dy przez eli mi na -
cje za nie czysz czeń sta łych,
zwięk sze nie pew no ści do sta wy
wo dy przez wy mia nę sta rej ar -

ma tu ry i od cin ków ma gi stral,
bę dą cych w złym sta nie tech -
nicz nym. 

Jed nak naj waż niej szym
z za dań MPWiK, któ re go re -
ali za cja roz po czę ła się w 2009
r. jest roz bu do wa i mo der ni za -
cja Wro cław skiej Oczysz czal -
ni Ście ków „Ja nó wek”. Bu do -
wa ne są trzy no we cią gi 
tech no lo gicz ne bio lo gicz ne -
go oczysz cza nia ście ków, 
w tym dwa osad ni ki wstęp ne, 
trzy blo ki bio lo gicz ne i trzy
osad ni ki wtór ne. Trwa 
roz bu do wa cią gu go spo dar ki
osa do wej. Po wsta ją czte ry
no we wy dzie lo ne ko mo ry 

fer men ta cyj ne, dwa za gęsz -
cza cze osa dów i dwa zbior-
ni ki osa du prze fer men to-
wa ne go oraz no wy bu dy nek 
je go od wad nia nia i osu-
sza nia. 

Za koń cze nie in we sty cji, któ -
re pla no wa ne jest na 2011 r.,
zwięk szy prze pu sto wość Wro -
cław skiej Oczysz czal ni Ście -
ków. Bę dzie ona mo gła prze jąć
do dat ko wą ilość ście ków, któ -
re bę dą do pły wa ły z pół noc nej
czę ści mia sta oraz z dziel nic
Wro cła wia, gdzie MPWiK pla -
nu je bu do wać ka na li za cję sa -
ni tar ną.

Wszyst kie dzia ła nia po dej -
mo wa ne przez fir mę w za kre -
sie prze bu do wy i mo der ni za -
cji in fra struk tu ry wod no ka na -
li za cyj nej opar te są na no wo -
cze snej tech no lo gii. – Wro -
cław skie MPWiK od sze re gu
lat w swej dzia łal no ści wy ko -
rzy stu je naj now sze osią gnię -
cia tech no lo gicz ne swo jej
bran ży. Przy kła dem mo gą być
bez wy ko po we me to dy re no -
wa cji sie ci wo do cią go wej i ka -
na li za cyj nej. Z po wo dze niem
tech no lo gia ta spraw dza się
w aglo me ra cji miej skiej ja ką
jest Wro cław. Ogra ni cze nie
prac do wy ko pów ro bo czych
zmniej sza uciąż li wo ści wy -
stę pu ją ce przy te go ro dza ju
pra cach, nie tyl ko dla kie -
row ców, ale i wszyst kich in -
nych miesz kań ców mia sta.
Po za tym za sto so wa nie bez -
wy ko po wych me tod re no wa -
cji sie ci oszczę dza czas i kosz -
ty jej wy ko na nia – za zna cza
pre zes Olej czyk.

W paź dzier ni ku br. MPWiK
zo sta ło lau re atem pierw szej
na gro dy we współ za wod nic -
twie kra jo wym o ty tuł Li de ra
In for ma ty ki w ka te go rii
przed się biorstw do star cza ją -
cych me dia, or ga ni zo wa nym
przez cza so pi smo „Com pu -
ter word”. 

Joanna Chrustek,

Joanna Jakoweńko

W O  D O  C I Ą  G I I K A  N A  L I  Z A  C J A  MPWiK we Wro cła wiu w Pro gra mie Li de rzy Spo łecz nej Od po wie dzial no ści – Do bra Fir ma 2010

W tro sce o śro do wi sko na tu ral ne
Miej skie Przed się bior stwo Wo do cią gów i Ka na li za cji
Sp. z o.o. we Wro cła wiu jest za li cza ne do gro na naj więk szych
przed się biorstw ko mu nal nych w Pol sce. Spół ka za rzą dza dwo -
ma Za kła da mi Uzdat nia nia Wo dy – „Na Gro bli” oraz „Mo kry
Dwór”, a tak że Sta cją Uzdat nia Wo dy „Le śni ca”. Przed się bior -
stwo ad mi ni stru je po nad 1,8 tys. km sie ci wo do cią go wej oraz
bli sko 1,2 tys. km sie ci ka na li za cyj nej. Od kil ku lat spół ka eks -
plo atu je jed ną z naj no wo cze śniej szych w Pol sce oczysz czal -
ni – Wro cław ską Oczysz czal nię Ście ków „Ja nó wek”, a tak że 30
prze pom pow ni ście ków. Klien ta mi Spół ki jest pra wie 670 ty -
się cy miesz kań ców Wro cła wia oraz oko licz nych gmin: Oła -
wy, Siech nic oraz Dłu go łę ki, za opa try wa nych w gór ską wo -
dę, po bie ra ną m.in. z Ny sy Kłodz kiej, któ rej źró dła znaj du ją
się w Su de tach. 

Stra te gicz ne ce le ja kie przed na mi sto ją, to nie tyl-    

ko bu do wa nie fir my do sko na le speł nia ją cej ocze -

ki wa nia klien tów, ale rów nież przy ja znej śro do wi sku.

„

Zabytkowa wieża ciśnień we Wrocławiu z początku XX w.

Zdzisław Olejczyk, prezes zarządu
MPWiK Sp. z o.o. we Wrocławiu

Budowa magistrali wodociągowej pod mostem Oławskim (zdjęcie z pocz. XX w.)
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Spół ka LO TOS OIL SA otrzy -
ma ła ko lej ne wy róż nie nie
za swo je pro duk ty. W ka te go -
rii Ole je, mar ce LO TOS przy -
zna no ty tuł „DO BRA MAR -
KA 2010 – Ja kość, Za ufa nie,
Re no ma”. To ko lej ny prze jaw
za ufa nia Klien tów do jej pro -
duk tów, ich ja ko ści i bez pie -
czeń stwa eks plo ata cji po jaz -
dów, ja kie gwa ran tu je sto -
so wa nie ole jów LO TOS.

To jed nak nie kon kur sy i ple -
bi scy ty, lecz de cy zje, ja kie co -
dzien nie po dej mu ją ty sią ce kie -
row ców, wy bie ra jąc ole je
do swo ich sa mo cho dów są naj -
lep szym do wo dem za ufa nia dla
mar ki LO TOS.

Gru pa ta ro śnie z ro ku na rok,
do ce nia jąc za awan so wa nie
tech no lo gicz ne i dba łość spół -
ki LO TOS OIL o roz wój ofe ro -
wa nych pro duk tów. W tym
miej scu fir ma chcia ła by po -
dzię ko wać wszyst kim użyt -
kow ni kom swo ich ole jów za za -
ufa nie ja kim ją ob da rzo no.

Klu czem do roz wo ju ole jów
sil ni ko wych prze zna czo nych
dosto so wa nia wno wo cze snych
sa mo cho dach jest ści sła współ -
pra ca z pro du cen ta mi sa mo -
cho dów. Szyb kość wpro wa dza -
nych w ostat nich la tach zmian
tech no lo gicz nych i norm emi sji
spa lin wy mu sza ści słe współ -
dzia ła nie pro du cen ta ole ju i sil -
ni ka. 

Pierw sza by ła KIA

Od 2007 ro ku obie fir my
współ pra cu ją przy re ali za cji
cy klu wy ści gów sa mo cho do -

wych KIA LOTOS CUP. To nie -
po wta rzal na szan sa dla se tek
kie row ców, któ rzy na to rach
wy ści go wych w kil ku kra jach
zdo by wa li pierw sze mi strzow -
skie szli fy i lau ry, ogrom do -
świad czeń pra cow ni ków Ser wi -
su Ole jo we go spół ki i ty sią ce ki -
bi ców, ja cy przez te wszyst kie
la ta po dą ża li za za wod ni ka mi.

– To by ły do bre la ta, la ta do -
świad czeń, ba dań i spraw dza -
nia róż nych roz wią zań tech no -
lo gicz nych. W efek cie, któ rych
po wsta ły z jed nej stro ny ul tra -
no wo cze sne ole je LO TOS 
Qu azar, a z dru giej KIA sta ła
się jed ną z naj chęt niej ku po-
wa nych ma rek po jaz dów 
w Pol sce – mó wi Ja cek 
Ne ska, pre zes za rzą du spół ki
LO TOS OIL SA – Po dej mu jąc
de cy zję o współ pra cy kie ro wa -
li śmy się prze ko na niem, że
co raz waż niej sze jest współ -
dzia ła nie pro du cen tów sa mo -
cho dów i ole jów. To dzię ki niej
obie stro ny mo gą do sko na lić
swo je pro duk ty, aby jesz cze le -
piej od po wia da ły wa run kom
i ocze ki wa niom kie row ców.

Hi sto ria współ pra cy obu firm,
to rów nież hi sto ria ryn ko we go
suk ce su sa mo cho dów KIA. Dziś
wpu bli ko wa nych przez SA MAR
ran kin gach 20 naj po pu lar niej -
szych na na szym ryn ku sa mo -
cho dów, no to wa na jest za rów no
Kia cee’d, jak i Kia Ven ga. 

Gdy by śmy się gnę li do da nych
za ca ły 2009 rok oka że się, że
w czo ło wej dzie siąt ce ryn ku
zna la zły się po now nie obie
mar ki ko re ań skie, przy czym

KIA umoc ni ła się na ósmej
po zy cji, a Hy un dai za my ka tę
ści słą czo łów kę. KIA z wy ni -
kiem po nad 14 tys. aut wsko -
czy ła na 8. miej sce naj chęt niej
ku po wa nych ma rek. War to
pod kre ślić w tym miej scu, że
w sto sun ku do po przed nie go
mie sią ca na stą pi ła za mia -
na miejsc w ran kin gu mię dzy
Peu ge otem (12 619 sztuk, spa -
dek o 23,7%) i Hy un dai’em
(12 545 sztuk, wzrost o 24,6%).

Ba da nia i jesz cze raz ba da nia

– W la tach 2007-2010
przed wy ści ga mi i po każ dym
bie gu spraw dza ne by ły pa ra me -
try ole ju sil ni ko we go w wy bra -
nych sa mo cho dach wy ści go -
wych. Nie ma jed nak do brych
pro duk tów bez ba dań. Część
z nich moż na wy ko nać oczy wi -
ście w wa run kach la bo ra to ryj -
nych, jed nak praw dzi wy spraw -
dzian za sto so wa nych czę ści
i roz wią zań tech no lo gicz nych
do ko ny wa ny jest pod czas „nor -
mal nej” eks plo ata cji – wtej kon -
kret nej sy tu acji, pod czas wy ści -
gów sa mo chodo wych –wy ja śnia
Ja cek Ma trac ki, Dy rek tor ds.
Han dlo wych spół ki LO TOS OIL
SA. – Gdy by śmy chcie li w kil ku
sło wach pod su mo wać na sze
współ dzia ła nie, naj ła twiej by ło -
by po wie dzieć, że łą czą nas ty -
sią ce pró bek i te stów.

Nie mo że my za po mnieć 

o han dlu

Z my ślą o użyt kow ni kach sa -
mo cho dów KIA stwo rzo na zo -
sta ła rów nież spe cjal na li nia

ole jów KIA LO TOS FOR MU LA,
któ rą w ostat nim cza sie za stą -
pi ły ul tra no wo cze sne ole je 
LO TOS Qu azar K. 

Dziś ole je LO TOS są do stęp -
ne w więk szo ści li czą cych się
ser wi sów tej mar ki. Prze ło ży ło
się to rów nież na za in te re so wa -
nie in ny mi pro duk ta mi.

To waż ne, je że li weź mie my
pod uwa gę, że na kra jo wych
dro gach z ro ku na rok przy by -
wa sa mo cho dów ko re ań skie go
kon cer nu ro dem (co raz czę -
ściej) ze sło wac kiej Ży li ny. Za -
tem in we stu jąc w wy ści gi, tak
na praw dę, gru pą do ce lo wą są
wszy scy po sia da cze sa mo cho -
dów tej mar ki. Od miej skich Pi -
can to, przez cee’dy, Ven gi i So -
ul’e, przez Spor ta ge, a na po -
tęż nych So ren to koń cząc.

Ko lej ny krok: Sub a ru

Od kwiet nia te go ro ku LO TOS
OIL ofi cjal nie roz po czy -
na współ pra cę z kon cer nem
Sub a ru – ja poń ską gwiaz dą
spor to wej kon ste la cji mo to ry za -
cyj nej. Efek tem współ pra cy jest
ofi cjal ne za le ce nie do sto so -
wania ole jów LO TOS w sil-
ni kach sa mo cho dów ja poń skiej 
mar ki.

Alians dwóch tak sil nych
part ne rów to spo sob ność
stwo rze nia atrak cyj nej ofer ty
dla ro sną cej gru py użyt kow -
ni ków sa mo cho dów tej mar ki. 

– Dla nas zde cy do wa nie naj -
waż niej sze jest za pew nie nie
sil ni kom tych sa mo cho dów wła -
ści we go sma ro wa nia. Wy zwa -
nia, ja kie po sta wio no przed na -
szy mi tech no lo ga mi po rów nu -
je my z mor der czy mi te sta mi, ja -
kim pod da wa ne by ły na sze
ole je. Od go rą cych afry kań -
skich bez dro ży, do eks tre mal -
nych wa run ków ro syj skich, sy -
be ryj skich zim. Ta kich spraw -
dzia nów prze szli śmy bez li ku,
ale te raz, nie pierw szy zresz tą
raz, ma my oka zję do wieść naj -
wyż szej ja ko ści oraz za awan -
so wa nia tech no lo gicz ne go ole -
jów LO TOS Qu azar. Współ pra -

ca z Sub a ru zo bo wią zu je – za -
pew nia pre zes Ne ska.

Na ca łym świe cie kon cern
Sub a ru dba i pie lę gnu je si łę
i zna cze nie mar ki. To zna -
czy, że sta wia na spraw dzo -
nych i tech no lo gicz nie za -
awan so wa nych part ne rów.
Owo cem współ pra cy z kon -
cer nem Sub a ru jest za an ga -
żo wa nie mar ki LO TOS Qu -
azar w pro jekt Sub a ru Po -
land Ral ly Te am,
któ ry jest te go rocz -
nym zwy cięz cą Raj -
do wych Sa mo cho do -
wych Mi strzostw
Pol ski. Współ pra ca
przy tym pro jek cie
przy czy ni ła się
do po wsta nia ole ju
do ty po wo spor to -
wej jaz dy – LO TOS
Qu azar Sport SAE
10W50. To wy so kiej
ja ko ści syn te tycz ny
olej sil ni ko wy prze -
zna czo ny głów nie
do sto so wa nia w sil -
ni kach ben zy no -
wych sa mo cho dów
oso bo wych, eks plo -
ato wa nych w wa -
run kach spor to wych – mo że
być rów nież sto so wa ny
w sil ni kach die sla, za wy jąt -
kiem sil ni ków wy po sa żo -
nych w fil try DPF.

Ja kość i tech no lo gia

Ko lej nym efek tem współ pra -
cy LO TOS OIL z pro du cen ta mi
sil ni ków są dwie no we pro po zy -
cje w gru pie pro duk tów LO TOS
Traf fic. Szcze gól nie za le ca ny
na wy dłu żo ne in ter wa ły wy -
mia ny dla sa mo cho dów Opel,
Vau xhall, Sa ab i Che vro let,
w któ rych wy ma ga ne jest sto so -
wa nie ole ju, speł nia ją ce go nor -
mę GM -LL -A -025 lub GM -LL -B -
-025.

Olej LO TOS Traf fic PRO
025A/B SAE 5W30, prze zna -
czo ny do sa mo cho dów oso bo -
wych i va nów z sil ni ka mi ben -
zy no wy mi i die sla, z po śred nim

i bez po śred nim wtry skiem pa -
li wa, pra cu ją cych z tur bo do ła -
do wa niem i bez. Olej LO TOS
Traf fic PRO 505.01 SAE 5W40
stwo rzo ny z my ślą o za sto so -
wa niu w sil ni kach za rów no
die sla, jak i ben zy no wych wy -
po sa żo ny mi w ukła dy ka ta li -
tycz ne, w tym w fil try czą stek
sta łych DPF. Szcze gól nie za le -
ca ny do sa mo cho dów gru py
VW wy po sa żo nych w pom -

pow try ski wa cze, w któ rych
wy ma ga ne jest sto so wa nie
ole ju speł nia ją ce go nor -
mę 505.01.

Bli żej Re nault

Użyt kow ni cy sa mo cho dów
znad Se kwa ny otrzy mu ją z ko -
lei olej LO TOS Qu azar C4
SAE 5W30. Szcze gól nie za le -
ca ny jest do sa mo cho dów 
Re nault, wy po sa żo nych w fil -
try czą stek sta łych, w któ -
rych wy ma ga ne jest sto so wa -
nie ole ju speł nia ją ce go nor mę
RN 0720.

Moż na go rów nież sto so wać
w sil ni kach ben zy no wych i die -
sla wy po sa żo nych w ukła dy
ka ta li tycz ne, w tym w fil try czą -
stek sta łych DPF, w któ rych
pro du cent do pusz cza sto so wa -
nie ole jów tej kla sy ja ko ścio wej.

Łukasz Franiak

B R A N  Ż A  R A  F I  N E  R Y J  N A  LO TOS OIL SA zdobywcą tytułu Do bra Mar ka 2010

LO TOS – do bra mar ka olejów

LO TOS OIL wcho dzi w skład no to wa nej na War szaw skiej Gieł dzie Pa pie rów War to ścio wych – pol -
skiej Gru py Ka pi ta ło wej LO TOS i zaj mu je się pro duk cją i dys try bu cją ole jów smar nych, ba zo wych
oraz prze my sło wych, a tak że sma rów. Od wie lu lat fir ma jest li de rem na ryn ku ole jów sil ni ko wych
w Pol sce. Sztan da ro wym pro duk tem fir my jest ro dzi na ul tra no wo cze snych ole jów sil ni ko wych LO -
TOS Qu azar za le ca nych do ofi cjal ne go sto so wa nia w sa mo cho dach Sub a ru i KIA. Mar ką głów -
ną jest ca ła ro dzi na ole jów sil ni ko wych LO TOS. Ko lej ną mar ką kie ro wa ną do użyt kow ni ków pro -
fe sjo nal nych jest ro dzi na ole jów TUR DUS. Ca łość pro ce sów pro duk cyj nych ob ję ta jest Sys te -
mem Za rzą dza nia Ja ko ścią ISO 9001:2000. LO TOS OIL po sia da też cer ty fi kat sys te mu za rzą -
dza nia, zgod ny z wy ma ga nia mi sys te mu AQAP 2110. W 2008 ro ku spół ka pod pi sa ła umo wę o stra -
te gicz nym part ner stwie z fir mą LU BRI ZOL, w dzie dzi nie tech no lo gii do dat ków smar nych. LO TOS
OIL jest człon kiem ATIEL. Sto wa rzy sze nie to zrze sza naj waż niej szych pro du cen tów i sprze daw -
ców ole jów sil ni ko wych w Eu ro pie. Spół ka uczest ni czy rów nież w pra cach EL GI: Eu ro pe an Lu -
bri ca ting Gre ase In sti tu te.



TO MASZ PO PŁAW SKI:
Czym jest dla Pa naprzy zna nie
Urzę do wi Mia sta No we go Są -
cza zło te go go dła Naj wyż sza
Ja kość?

RY SZARD NO WAK:
To za szczyt ne wy róż nie nie,
któ re jest uwień cze niem kil ku -
let nich sta rań na rzecz cią głe -
go pod no sze nia ja ko ści świad -
czo nych usług, sa tys fak cji Są -
de czan i za do wo le nia za wsze
mi le wi dzia nych w No wym Są -
czu go ści z ca łej Pol ski, któ rych
ser decz nie do nas za pra szam.

Czy trak tu je Pan ten laur ja -
ko oce nę Pań skiej 4-let niej
pre zy den tu ry, bo prze cież
wy bo ry sa mo rzą do we za pa -
sem?
Jed nym z mo ich ha seł wy bor -
czych by ła „No wa Ja kość”,
któ rą od no si łem do wszyst -
kich aspek tów za rzą dza nia
Mia stem. U koń ca tej ka den -
cji „No wa Ja kość” prze obra -
zi ła się w No wym Są czu
w „Naj wyż szą Ja kość”, tak
oce ni ła Ka pi tu ła Kon kur su
i jest mi z te go po wo du bar dzo
mi ło.

Pa nie Pre zy den cie, ale to
pew nie po wód do za do wo le -
nia nie tyl ko dla Pa na, czy
tak?
My ślę, że tym suk ce sem ma ją
pra wo cie szyć się wszy scy Są -
de cza nie, któ rzy ko cha ją swo -
je mia sto. Dzię ku ję przy tej
oka zji miesz kań com, przed -
się bior com, pra cow ni kom sa -
mo rzą do wym, rad nym i dzia -
ła czom osie dlo wym, któ rzy
swo ją ak tyw no ścią przy czy -
ni li się do te go pre sti żo we go
suk ce su i z du żym za an ga żo -
wa niem wspie ra li mnie w re ali -
za cji Pro gra mu „No wa Ja -
kość”.

DODATEK INFORMACYJNO-PROMOCYJNY
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S A  M O  R Z Ą D  Urząd Mia sta No we go Są cza Lau re atem Pro gra mu Naj wyż sza Ja kość QI 2010

Naj wyż sza Ja kość w No wym Są czu
R O Z  M O  W A  z Ry szar dem No wa kiem, Pre zy den tem Mia sta No we go Są cza

ZU ZAN NA ŻY DEK:
Ja kie, Pa na zda niem, czyn ni -
ki wpły nę ły na wy so ką po zy -
cję fir my na war szaw skim
ryn ku de we lo per skim?

GRZE GORZ BAR BA CHOW SKI:
W swo jej dzia łal no ści opie ra my
się przede wszyst kim na do -
świad czo nej ka drze ma na ger -
skiej, a na szy mi part ne ra mi
w re ali za cji in we sty cji są pod -
mio ty uzna ne na pol skim ryn ku
bu dow la nym, za pew nia ją ce naj -
wyż szy po ziom świad czo nych
usług (ge ne ral ni wy ko naw cy,
pra cow nie ar chi tek to nicz ne,
ban ki, fir my do radz twa kre dy -
to we go). Na szym atu tem jest
umie jęt ność szyb kie go od po -

wia da nia na po trze by ryn ku
i naj wyż sze stan dar dy ja ko ści.
Po twier dze niem rze tel no ści
i wia ry god no ści jest na sza przy -
na leż ność do Pol skie go Związ -
ku Firm De we lo per skich, sku -
pia ją ce go naj więk sze fir my ryn -
ku miesz ka nio we go w Pol sce
oraz Pol skie go Sto wa rzy sze nia
Bu dow ni czych Do mów, zrze sza -
ją ce go po nad ty siąc firm bu -
dow la nych, de we lo per skich, pro -
jek to wych, pro duk cyj nych, kon -
sul tin go wych, ban ków i ubez pie -
czy cie li. 

Cha rak te ry zu je Pań stwa du ża
dy na mi ka roz wo ju. W cią gu 2
lat od da li Pań stwo do użyt ku
po nad 160 miesz kań.

Re ali zu je my rów no cze śnie kil ka
pro jek tów w róż nych lo ka li za -
cjach, a jed no cze śnie nie prze -
rwa nie przy go to wu je my się doko -
lej nych in we sty cji, po szu ku je my
i po zy sku je my grun ty. W tym ro -
ku za koń czy li śmy re ali za cję IEta -
pu in we sty cji Wo la Pre sti ge
przy ul. Ja na Ka zi mie rza 64

na war szaw skiej Wo li, któ ra do -
ce lo wo bę dzie li czy ła po nad 600
miesz kań. Wo la Pre sti ge wy -
róż nia się ory gi nal ną kon cep cją
ar chi tek to nicz ną i skła da się
z trzech bu dyn ków (od 6 do 10
kon dy gna cji) z we wnętrz nym
dzie dziń cem i pla cem za baw dla
dzie ci. W bu dyn kach znaj du ją

się 1-, 2-, 3- i 4-po ko jo we miesz ka -
nia opo wierzch ni od40 do134 m2.
Wszyst kie ma ją bal kon, log gię
lub ta ras, a miesz ka nia na par te -
rze – ogród ki.  Osie dle jest ogro -
dzo ne, z re cep cją przy wej ściu,
mo ni to ro wa ne i wy po sa żo ne
w wi de ofo ny. Po sia da par king
pod ziem ny, a na par te rze od stro -

ny uli cy Ja na Ka -
zi mie rza usy tu -
owa ne są lo ka le
użyt ko we. 

W dru gim eta -
pie tej in we sty cji
po wsta je ko lej -
ne 140 miesz kań
ozróż ni co wa nych
ukła dach – 1-pok.
stu dia, 2-, 3- i 4-
pok. o po wierzch -
ni od 41 do 77 m2. 

Atu tem jest pod -
wyż szo ny stan -

dard wy koń cze nia: du że drew nia -
ne okna zszy ba mi owy so kich pa -
ra me trach izo la cji ter micz nej, ci -
cho bież ne win dy ob słu gu ją ce każ -
dy po ziom miesz kań i ga ra żu
pod ziem ne go, drzwi wej ścio we
i za bu do wy po wierzch ni wspól -
nych wy ko na ne do dat ko wo zma -
te ria łu od por ne go nauszko dze nia. 

D E  W E  L O  P E  R Z Y In we sty cje bu dow nic twa miesz ka nio we go Ho me In vest Sp. z o.o. 

Miesz kać wy god nie i kom for to wo
Ho me In vest Sp. z o.o. to dy na micz nie roz wi ja ją ce się przed -
się bior stwo de we lo per skie, spe cja li zu ją ce się w in we sty -
cjach bu dow nic twa miesz ka nio we go w War sza wie. W cią gu 2
lat dzia łal no ści fir ma od da ła do użyt ku po nad 160 go to wych
miesz kań i re ali zu je w tym ro ku pro jek ty de we lo per skie li czą -
ce po nad 250 miesz kań. Spół ka zy ska ła uzna nie na ryn ku war -
szaw skim ja ko fir ma so lid na, wia ry god na i no wo cze sna,
wsłu chu ją ca się w po trze by klien tów, za pew nia ją ca naj wyż sze
stan dar dy ja ko ści usług. 

R O Z  M O  W A  z Grze go rzem Bar ba chow skim, pre ze sem

za rzą du Ho me In vest Sp. z o.o.

Szko ła ję zy ków ob cych
Deutsch ist nie je na ryn ku już
od 15 lat. Pro wa dzi od dzia ły
w Za brzu, Gli wi cach, Cho -
rzo wie i Kra ko wie. Po sia da li -
cen cję cen trum eg za mi na cyj -
ne go, upraw nia ją cą do prze -
pro wa dza nia eg za mi nu biz ne -
so we go ję zy ka an giel skie go
TO EIC oraz pre sti żo we go
ame ry kań skie go eg za mi nu
TO EFL.

Zna jo mość ję zy ków ob cych
sta ła się pod sta wo wym ele -
men tem kwa li fi ka cji pra cow ni -
ków każ de go sek to ra go spo -
dar ki. Umie jęt ność po ro zu -
mie wa nia się w ob cym ję zy ku
jest dziś jed nym z klu czo wych
wy ma gań pod czas re kru ta cji,
nie za leż nie od sta no wi ska, ro -
dza ju pra cy, śro do wi ska za wo -
do we go. Wie lu pra co daw ców
uświa do mi ło już so bie, że 
cią głe pod no sze nie kwa li fi ka -

cji ję zy ko wych swo ich pra -
cow ni ków sta je się ko niecz no -
ścią. 

Spół ka Lau ren Pe so Pol -
ska S.A. pod pi sa ła umo wę
o współ pra cy ze Szko łą Ję zy ka
Nie miec kie go i An giel skie go
Deutsch dr Piotr Kur nic ki Sp. k.
na re ali za cje szko leń ję zy ko -
wych. Tym sa mym, spół ka Lau -
ren Pe so Pol ska wpro wa dza no -
wą li nię usług – spe cja li stycz ne
szko le nia ję zy ko we. 

– Ma my wie lo let nie do świad -
cze nie w na ucza niu ję zy ków
ob cych. Na ukę pro wa dzi my
w nie wiel kich gru pach – mak -
sy mal nie 10-oso bo wych. Rocz -

ny kurs przy no si naj lep sze
efek ty przy re gu lar nych spo -
tka niach – ofe ru je my za tem
za ję cia raz lub dwa ra zy 
w ty go dniu – mó wi Edy ta
Woź niak -Orze chow ska, Spe -
cja li sta ds. Klien tów In sty tu -
cjo nal nych w Szko le Ję zy ko -
wej Deutsch. 

– Zde cy do wa li śmy się
nawspół pra cę, po nie waż wspól -
nie mo że my zro bić ogrom ny
krok na ryn ku szko le nio wym.
Lau ren Pe so Pol ska S.A. ma do -
świad cze nie w sprze da ży oraz
po zy cję w prze strze ni biz ne so -
wej. Deutsch na to miast od wie -
lu lat z suk ce sem pro wa dzi kur -
sy ję zy ków ob cych. Wspól nie
mo że my stwo rzyć ide al ną ofer -
tę dla firm, po zwa la ją cą na roz -
wój kom pe ten cji ję zy ko wych pra -
cow ni ków – mó wi fi lo log 
dr Piotr Kur nic ki, Dy rek tor
SJO Deutsch.

W ra mach no wej
li nii szko leń ję zy -
ko wych w ofer cie
Lau ren Pe so Pol -
ska bę dą do stęp -
ne kur sy z ję zy ka
an giel skie go, nie -
miec kie go, hisz -
pań skie go, fran cu -
skie go, wło skie go
oraz ro syj skie go.
Ist nie je rów nież
moż li wość przy go -

to wa nia kur sów z in nych ję zy -
ków, w przy pad ku spe cjal nych
po trzeb klien ta. Peł na ofer ta
i pro gram szko leń są do stęp ne
we wszyst kich od dzia łach Lau -
ren Pe so. Pro gra my za jęć bę dą
do pa so wy wa ne do po szcze gól -
nych branż, z uwzględ nie niem
na uki ję zy ka spe cja li stycz ne go,
ale tak że in nych nie zbęd nych
w na uce ję zy ka ob ce go ele -
men tów – ba zy gra ma tycz nej,
umie jęt no ści ro zu mie nia, pi -
sa nia, kon wer sa cji.

Be ata Se ku ła

E D U  K A  C J A

Szko le nia ję zy ko we
dla firm

Uro kli wie po ło żo ny tuż obok
cen trum mia sta kom pleks, po -
tocz nie zwa ny Am fi te atrem [patrz
zdjęcie], na le ży do naj bar dziej
spek ta ku lar nych in we sty cji wKę -
trzy nie ostat nie go ro ku (koszt
po nad10 mln zł). Jed nym z jej ge -
ne ral nych wy ko naw ców, adodziś

ad mi ni stra to rem tech nicz nym
jest kę trzyń ski „Ko mu nal nik”.
Na obiekt skła da się m.in. am fi te -
atr na 1,5 tys. miejsc, skła da -
na za da szo na sce na, let nie ki no,
plac za baw oraz lo do wi sko. 

Do za sad ni czych za dań kę -
trzyń skie go PGK na le ży jed nak

przede wszyst kim se lek tyw -
na i sku tecz na go spo dar ka od pa -
da mi. – Szczy ci my się do brym
wskaź ni kiem od zy sku, któ ry wy -
no si po nad 50 proc. ogól nej ma -
sy od pa dów, głów nie z po wo du
prze zna cze nia frak cji bio de gra -
do wal nej do kom po sto wa nia.
Znaj du je my od bior ców na pra wie
każ dy ro dzaj od pa du na da ją ce -
go się dopo wtór ne go wy ko rzy sta -
nia. Dzię ki za in we sto wa nym
środ kom wła snym ikre dy to wi po -
rę czo ne mu przez Bur mi strza Kę -
trzy na ten wskaź nik jesz cze bar -
dziej wzro śnie, z uwa gi na od da -
wa ną wła śnie do użyt ku no wo -
cze sną sor tow nię od pa dów – za -
zna cza Mar cin Bej nar, pre zes
za rzą du PGK „Ko mu nal nik”.

Przed się bior stwo na co dzień
zaj mu je się rów nież let nim i zi -
mo wym utrzy ma niem czy sto ści
w mie ście, zwłasz cza dróg,
chod ni ków i te re nów zie lo nych
oraz ro bo ta mi ko mu nal ny mi.
Swo imi usłu ga mi fir ma obej mu -
je pra wie ca łe mia sto oraz
w czę ści każ dą z gmin Po wia tu
Kę trzyń skie go.

W Kę trzy nie Bur mistrz w sze -
ro kim za kre sie co ro ku uru -

G O  S P O  DA R  K A  K O  M U  N A L  N A  No mi na cja do ty tu łu Li der Spo łecz nej

Od po wie dzial no ści – Do bra Fir ma 2010 dla PGK Ko mu nal nik Sp. z o.o. w Kę trzy nie

W służ bie spo łe czeń stwu
Przed się bior stwo Go spo dar ki Ko mu nal nej „Ko mu nal nik”
Sp. z o.o. (Kę trzyn, woj. war miń sko -ma zur skie) na le ży do naj ak -
tyw niej szych firm ko mu nal nych w Pol sce. Mia sto, funk cjo nu ją -
ce na te re nie o wzmo żo nym ru chu tu ry stycz nym, po sta wi ło
na zmia ny wi ze run ko we i re ali za cję licz nych za dań pro -spo łecz -
nych i z za kre su ochro ny śro do wi ska. Re kul ty wa cja skła do wi -
ska, se lek tyw na zbiór ka od pa dów, po wsta ją ce te re ny zie lo ne,
ścież ki ro we ro we, chod ni ki czy otwar ty w tym ro ku wie lo funk -
cyj ny obiekt re kre acyj no -roz ryw ko wy, to tyl ko nie któ re za słu gi
władz mia sta re ali zo wa ne przez kę trzyń skie go „Ko mu nal ni ka”. 

cha mia ro bo ty pu blicz ne i pra -
ce in ter wen cyj ne, na sze przed -
się bior stwo je or ga ni zu je i ob słu -
gu je, przez co da je se zo no we 
za trud nie nie oso bom bez ro-
bot nym przez 6-8 mie się cy 
w ro ku, ma jąc zna czą cy wkład
w zmniej sza nie bez ro bo cia i re -
ak ty wa cję za wo do wą miesz -
kań ców. 

Fir ma uczest ni czy w licz nych
ak cjach z za kre su edu ka cji eko -
lo gicz nej i so zo lo gicz nej, czę sto
sa ma je ini cju jąc i re ali zu jąc
oraz bie rze udział w ogól no pol -
skich i świa to wych pro gra mach
eko lo gicz nych i spo łecz nych
(Dzień Zie mi, Dzień Bez Sa mo -
cho du, Sprzą ta nie Świa ta).

Naj now szą spo łecz ną in we -
sty cją re ali zo wa ną przez kę -
trzyń ski „Ko mu nal nik” ze środ -
ków wła snych, mia sta Kę trzyn
i gmin Po wia tu Kę trzyń skie go
jest bu do wa schro ni ska dla
zwie rząt. No wo cze sna pla ców -
ka, któ ra mo że po mie ścić kil ka -
set psów i ko tów, za pew nia ją ca
opie kę (tak że we te ry na ryj ną),
wła śnie roz po czy na funk cjo no -
wa nie. 

Jacek Majewski

To re jon War sza wy, któ ry
m.in. dzię ki Pań stwa dzia -
łal no ści od no to wu je ostat -
nio in ten syw ny roz wój.
W re jo nie ulic Ja na Ka zi mie -
rza, Wol skiej i So wiń skie go
po wsta je no wa, du ża en kla wa
miesz ka nio wa. Lo ka li za cja
to je den z naj więk szych atu -
tów na szej in we sty cji. Dości -
słe go cen trum moż na do je -
chać sa mo cho dem w cią gu
kil ku mi nut. W po bli żu znaj -
du ją się przy stan ki au to bu so -
we i tram wa jo we. Jest tu bo -
ga te za ple cze han dlo we (m.in.
cen tra han dlo we Fort Wo la
i Wo la Park). W są siedz twie są 3
par ki, przed szko la i szko ły. Jest to
ide al ne miej sce do za miesz ka nia
dla osób ce nią cych so bie no wo cze -
sność w atrak cyj nej ce nie, ci szę
ispo kój oraz do god ne sko mu ni ko -
wa nie z cen trum mia sta. 

A ja kie są atu ty ko lej nej Pań -
stwa in we sty cji – Mi ło sna
Park?
In we sty cja po wsta je w naj młod -
szej dziel ni cy War sza wy – We so -
łej (Sta rej Mi ło snej), w pięk nym
oto cze niu te re nów le śnych,
przy ul. Ma zo wiec kiej, a sta no wić
ją bę dzie no wo cze sny, czte ro kon -
dy gna cyj ny bu dy nek od zna cza ją -
cy się ory gi nal ną bry łą w kształ -
cie li te ry „C”. Znaj dzie się
wnim117 miesz kań1-,2-,3-,4- i5-
pok. o pow. od 29 do 110 m2,
a na par te rze – lo ka le usłu go wo -

-han dlo we. Kom pleks bę dzie po -
sia dał we wnętrz ny dzie dzi niec
z pla cem za baw i pod ziem ny ga -
raż. Rów nież bę dzie ogro dzo ny,
ca ło do bo wo chro nio ny i mo ni to -
ro wa ny. To pro po zy cja dla osób
ce nią cych so bie kom fort do mo we -
go wy po czyn ku. Sta ra Mi ło sna ce -
chu je się ci szą, świe żym po wie -
trzem i ko rzyst nym mi kro kli ma -
tem. W po bli żu znaj du ją się licz -
ne atrak cje: hi po drom, szko ła
jaz dy kon nej, aqu apark, kor ty
te ni so we, licz ne skle py i klub fit -
ness. Do god ną ko mu ni ka cję zcen -
trum za pew nia ją miej skie au to bu -
sy oraz po cią gi Szyb kiej Ko lei
Miej skiej (SKM).
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Jed nym z nie ty po wych
przed się wzięć przed się bior -
stwa by ło wy bu do wa nie, w po -
bli żu war szaw skich Ma rek,
ka me ral ne go osie dla z 250-
miesz ka nia mi na tzw. pły cie
ga ra żo wej, pod któ rą par ku ją
sa mo cho dy wła ści cie li miesz -
kań. Z po zio mu miesz ka nia
win dą moż na zje chać wprost
do ga ra żu, bez ko niecz no ści
wy cho dze nia na ze wnątrz bu -
dyn ku. 

Funk cjo nal ność i wy go da są
klu czo wy mi za ło że nia mi w re -
ali za cji in we sty cji. Ko lej nym
waż nym czyn ni kiem jest es te -
ty ka.

Idea „Za mie nia my mia sta
w ogro dy”, za kła da lo ka li zo wa -
nie osie dli miesz ka nio wych
w oto cze niu zie le ni, z da la
od wiel ko miej skie go zgieł ku,
przy jed no cze snym szyb kim
sko mu ni ko wa niu z cen trum
aglo me ra cji. In we sty cje speł nia -
ją ocze ki wa nia spo łecz ne: bli -
skość pla có wek oświa to wych,
pla ców za baw, przy sto so wa -
nia bu dyn ków dla po trzeb osób
nie peł no spraw nych. Osie dla są
za mknię te, pod sta łą ochro ną
fi zycz ną i elek tro nicz ną, co da -
je po czu cie bez pie czeń stwa.

– Na sze za sa dy to wy so ka ja -
kość oraz bu do wa trwa łych
i przy ja znych re la cji z klien ta -
mi. Czu je my się zo bo wią za ni
do świad cze nia jak naj lep szych
usług de we lo per skich – pod kre -
śla Adam Be raś, pre zes za rzą -
du AGRO -MAN. – Na szym
klien tom ofe ru je my znacz nie
wię cej niż zwy kłą usłu gę sprze -
da ży nie ru cho mo ści. Pro po nu -
je my wszel kie moż li we for my
po śred nic twa i współ pra cy
z więk szo ścią ban ków przy sfi -
nan so wa niu za ku pu miesz ka -
nia. Dzię ki wy pra co wa nym re -
la cjom z ty mi in sty tu cja mi, na -
si klien ci mo gą li czyć na pre fe -
ren cyj ne wa run ki. Na szą ofer -
tę ści śle do pa so wu je my
do ocze ki wań klien tów – jesz -
cze na eta pie bu do wy klien ci
mo gą de cy do wać nie tyl ko
o osta tecz nym wy koń cze niu,
ro dza ju po szcze gól nych in sta -
la cji, ale rów nież o po ło że niu
ścian i drzwi we wnątrz miesz -
ka nia, jak i ro dza ju okien
i drzwi (np. an tyw ła ma nio -
wych). Od po wied nio do pa so -
wa na ofer ta, mak sy mal nie speł -
nia ją ca ocze ki wa nia klien tów
jest gwa ran cją sta bil ne go roz -
wo ju przed się bior stwa.

Spół ka zre ali zo wa ła osie dla
Brze zi ny i Le wan dów na war -
szaw skiej Bia ło łę ce, „Twój
Parz niew” – Mia sto Ogród I
oraz II w Prusz ko wie. Łącz nie
od da ła do użyt ku 1,2 tys.
miesz kań. 

In no wa cyj ne roz wią za nia ar -
chi tek to nicz ne spra wia ją, że
in we sty cje te są ce nio ne za es -
te ty kę, wy ty cza ją no we stan -
dar dy dla po wsta ją cych osie dli
miesz ka nio wych, a AGRO -MAN
to mar ka, któ ra jest gwa ran cją
ja ko ści wy ko na nia. 

Stan dar dy fir my bez po śred -
nio wy ni ka ją z wdro żo ne go Ko -
dek su Do brych Prak tyk. Fir ma
jest ak tyw nym uczest ni kiem
ży cia spo łecz ne go, a za sa dy

od po wie dzial ne go biz ne su są
wpi sa ne w stra te gię dzia ła nia
przed się bior stwa. AGRO -MAN
wspie ra lo kal ne pla ców ki
oświa to we, or ga ni za cje oraz
ini cja ty wy sa mo rzą do we. Obej -
mu je opie ką kon cer ty, do fi nan -
so wu je pro jek ty hi sto rycz ne
oraz im pre zy or ga ni zo wa ne
przez jed nost ki na uko we i fun -
da cje edu ka cyj ne.

Zu zan na Ży dek

N I E  R U  C H O  M O  Ś C I  AGRO -MAN Sp. z o.o. w Pro gra mie Li de rzy Spo łecz nej Od po wie dzial no ści 

– Do bra Fir ma 2010

Za mie nić mia sta w ogro dy

Adam Be raś, pre zes za rzą du AGRO -MAN Sp. z o.o.

Cu krow ni czy kon cern po-
dej mu je wy sił ki, zmie rza ją ce
do osią gnię cia wy so kich stan -
dar dów ja ko ścio wych i za ję cia
kon ku ren cyj nej po zy cji wo bec
firm za gra nicz nych funk cjo nu -
ją cych w Pol sce i UE. 

W tym ce lu, od po cząt ku ist -
nie nia Spół ka po dej mu je sze reg
ini cja tyw re struk tu ry za cyj nych,
ma ją cych na ce lu ob ni że nie
kosz tów dzia ła nia i wy ko rzy sta -
nie po ja wia ją ce go się efek tu
sy ner gii. Pod sta wo wym za ło że -
niem by ła kon cen tra cja pro -
duk cji cu kru w naj bar dziej ren -
tow nych cu krow niach i wy ga -
sza nie za kła dów o naj słab -
szych pa ra me trach tech nicz no -
-eko no micz nych. Obec nie Spół -

ka re ali zu je am bit ną Stra te -
gię na la ta 2009/2010-2013/2014,
któ ra za kła da zwięk sze nie wo -
lu me nu sprze da ży o ok. 200 tys.
ton (obec ny li mit pro duk cji wy -
no si ok. 550 tys. ton cu kru),
prze zna cze nie bli sko 800 tys. zł
na in we sty cje, a tak że eks pan -
sję na no we ryn ki. Kon dy cja fi -
nan so wa po ten ta ta na ryn ku
cu kru jest dziś bar dzo do bra.
We wrze śniu br. Spół ka roz po -
czę ła pro ces pry wa ty za cji. Ak -
cje KSC S.A. tra fią w rę ce ok. 20
tys. upraw nio nych: pra cow ni -
ków oraz plan ta to rów, współ -
pra cu ją cych z Pol skim Cu krem,
dzię ki cze mu Spół ce uda się za -
cho wać do tych cza so wy, pol ski
cha rak ter.

P O L  S K I  C U  K I E R  Kra jo wa Spół ka Cu kro wa S.A. – no mi na cja do ty tu łu Li der Spo łecz nej Od po wie dzial no ści – Do bra Fir ma 2010

Mo de lo wa re struk tu ry za cja

R O Z  M O  W A z To ma szem Olen der kiem, Człon kiem 

Za rzą du KSC S.A.

Po wsta ła w 2002 r. Kra jo wa Spół ka Cu kro wa S.A. jest dziś naj -
więk szym w Pol sce i siód mym w Eu ro pie, pro du cen tem cu -
kru. Udział KSC S.A. w kra jo wym ryn ku wy no si bli sko 40 pro -
cent. To ogól no pol ski kon cern, w któ re go skład wcho dzi 7 no -
wo cze snych od dzia łów, pro du ku ją cych cu kier zlo ka li zo wa nych
na te re nie pię ciu wo je wództw. Dziś prze ra bia ją one rocz nie
ok. 4 mln ton naj wyż szej ja ko ści su row ca, do star cza ne go
przez bli sko 18 tys. plan ta to rów.

MAG DA LE NA TU ŁEC KA:
Każ dy pro ces re struk tu ry -
za cyj ny, przy no si wie le trud -
nych de cy zji, zwłasz cza
w kwe stiach  pra cow ni czych.
Ja kie roz wią za nia w tym za -
kre sie wdra ża KSC S.A.?

TO MASZ OLEN DE REK:
Od2006 r. wKra jo wej Spół ce Cu -
kro wej S.A. funk cjo nu je Za kła -

do wy Układ Zbio ro wy dla Pra -
cow ni ków (ZUZP), bę dą cy wy -
ni kiem ne go cja cji Pra co daw cy
ze związ ka mi za wo do wy mi.
Stro ny za wie ra jąc ZUZP dą ży -
ły do stwo rze nia opty mal ne go
sys te mu wy na gra dza nia oraz
wa run ków umoż li wia ją cych
ochro nę praw i in te re sów Pra -
cow ni ków, a tak że za spo ka ja nia
ich po trzeb so cjal nych, przy jed -

no cze snym uwzględ nie niu moż -
li wo ści eko no micz nych oraz wa -
run ków funk cjo no wa nia i roz -
wo ju Spół ki. Przy ję te w ZUZP
roz wią za nia pod le ga ją cią łym
mo dy fi ka cjom ma ją cym na ce lu
udo sko na le nie i po pra wę sy tu -
acji pra cow ni ków. In nym dzia ła -
niem pro pra cow ni czym, któ re
Za rząd pla nu je wdro żyć w bie -
żą cym ro ku ka len da rzo wym
jest pro gram opie ki me dycz nej
dla pra cow ni ków, któ rych staż
pra cy wy no si co naj mniej 6 mie -
się cy nie prze rwa nej pra cy
w Spół ce. Każ dy pra cow nik
speł nia ją cy po wyż sze kry te -
rium bę dzie mógł do bro wol nie
sko rzy stać z kom plek so wej opie -
ki me dycz nej, współ fi nan so wa -
nej przez Pra co daw cę. Re asu -
mu jąc: KSC S.A. po dej mu je sze -
reg dzia łań, któ re ma ją na ce lu
za pew nie nie współ pra cy mię dzy
pra co bior cą, a pra co daw cą po -
zwa la ją cej nasta bil ny roz wój fir -

my. Jest to szcze gól nie istot ne
w na szej bran ży – kon ku ren cja
na ryn ku nie śpi, a my po trze bu -
je my wie lo za wo do wych spe cja -
li stów wy so kiej kla sy. Po pro stu
nie stać jest nas na trak to wa nie
pra cow ni ków z tzw. po zy cji si ły.
Sku tecz nie wy pra co wu je my za -
sa dy part ner skie.

Jak przed sta wia się pro ces
re struk tu ry za cji pra cow ni -
czej na licz bach?
Kie dy w 2002 r. kon so li do wa ły 
się pol skie cu krow nie, two rząc
obec ną Spół kę, za trud nie nie 
się ga ło bli sko 6,5 tys. osób.
W tej chwi li wy no si ono ok.
1,8 tys. Po uwzględ nie niu efek -
tów pro gra mu do bro wol nych
odejść, licz ba pra cow ni ków
spad nie do po zio mu 1,6 tys.
osób w za kła dach pro duk cyj -
nych. Osią ga jąc ten po ziom
wy prze dzi my tym sa mym za ło -
że nia stra te gii Spół ki, któ ra za -

kła da ła re ali za cję te go za da nia
do 2014 ro ku. Jest to szcze gól -
nie istot ne w mo men cie, kie dy
dzia ła my w oto cze niu bar dzo
ostrej kon ku ren cji nie tyl ko
na te re nie Pol ski. Nie ba wem
roz po czy na my eks pan sję po za
gra ni ce kra ju, więc re duk cja
kosz tów, tak że zwią za nych
z za trud nie niem pra cow ni ków,
mu si być na sa tys fak cjo nu ją -
cym po zio mie.

Co ofe ru ją Pań stwo pra cow -
ni kom w ra mach pro gra mu
do bro wol nych odejść?
W ostat nich la tach w Spół ce
dwu krot nie uru cho mio ny był
Pro gram Do bro wol nych Odejść
(PDO) skie ro wa ny do wszyst -
kich za trud nio nych pra cow ni -
ków na tych sa mych za sa dach.
Ce lem je go wpro wa dze nia by -
ło zła go dze nie spo łecz nych
i eko no micz nych skut ków re -
struk tu ry za cji. W ra mach ww.
Pro gra mu Spół ka fi nan so wa ła
od cho dzą cym pra cow ni kom
szko le nia, ma ją ce na ce lu na -
by cie no wych kwa li fi ka cji za -
wo do wych al bo udzie la ła
wspar cia fi nan so we go dla
osób, pla nu ją cych uru cho mie -
nie wła snej dzia łal no ści go -
spo dar czej. Po nad to pra cow ni -
cy ko rzy sta ją cy z PDO mo gli li -
czyć na ko rzyst ną od pra wę
pie nięż ną, wy pła tę na gro dy ju -
bi le uszo wej oraz wy pła tę ekwi -
wa len tu za nie wy ko rzy sta ny
urlop wy po czyn ko wy. 

Nie bez du my po wiem, że Pro -
gram jest pod sta wo wą for mą
roz wią za nia umo wy o pra cę

w na szej Spół ce i opie ra się
na za sa dzie, że to nie my ja ko
pra co daw ca wska zu je my z kim
chce my się roz stać, tyl ko pra -
cow ni cy ma ją pra wo wy stą pić
z wnio skiem o roz wią za nie
umo wy. Do dat ko wo, ofe ru je my
bez płat ne usłu gi na szych praw -
ni ków i eko no mi stów, któ rzy
po ma gają pra cow ni kom od cho -
dzą cym z KSC S.A. i za kła da ją -
cym dzia łal ność go spo dar czą
prze brnąć przez ma chi nę ad mi -
ni stra cyj ną. 

Dzię ki spraw nie re ali zo wa -
ne mu pro ce so wi re struk tu ry -
za cyj ne mu, wy pra co wu ją
Pań stwo środ ki na za da nia
in we sty cyj ne na dość znacz -
nym po zio mie. Na no wy rok
bu dże to wy pla nu ją Pań stwo
wy dat ki rzę du 800 mln zł.
Rok rocz nie prze zna cza my oko -
ło 200 mln zł na róż ne go ro dza -
ju za da nia zwią za ne z roz wo -
jem kon cer nu. Je ste śmy w tej
chwi li Spół ką, któ ra na in we sty -
cje prze zna cza naj więk sze
środ ki w Pol sce, w sta łym co -
rocz nym cy klu. Na naj bliż sze la -
ta za pi sa li śmy w Stra te gii
KSC S.A. in we sty cje na po zio -
mie bli sko 1 mld zł. Już w naj -
bliż szym cza sie bę dzie my kon -
ty nu owa li roz po czę te in we sty -
cje w za kre sie go spo dar ki ener -
ge tycz nej i ma ga zy no wej.
Pod uwa gę bra na jest bu do wa
kom plek su ener ge tycz ne go
w cu krow ni w Kra snym sta wie
i bu do wa si lo sów w 4 in nych za -
kła dach. 

Oprac. JM

MDH Sp. z o.o. z Ło dzi spe cja -
li zu je się w roz wią za niach me -
dycz nych w dzie dzi nie or to -
pe dii i re ha bi li ta cji. W tym ro ku
fir ma zo sta ła po dwój nym, zło -
tym me da li stą w pro gra mie
Naj wyż sza Ja kość Qu ali ty In -
ter na tio nal w ka te go riach: sys -
tem za rzą dza nia ja ko ścią oraz
pro dukt – obu wie dia gno stycz -
no -ko rek cyj no -pro fi lak tycz ne
dla dzie ci „ME MO”.

MDH Sp. z o.o. wcho dzi
w skład gru py ka pi ta ło wej ME -
DORT S.A. Po sia da wła -
sną jed nost kę pro jek to -
wo -ba daw czą, co po zwa -
la na wpro wa dza nie
na ry nek wła snych ma rek
z jed no cze sną wy so ką
dba ło ścią o ich ja kość.
W ro ku 2008 przed się -
bior stwo wdro ży ło sys -
tem za rzą dza nia przez
ce le (MBO). Po zwo li ło to
na do sto so wa nie stra te gii
spół ki do kon kret nych
wy tycz nych, re ali zo wa -
nych przez wszyst kie po -
zio my or ga ni za cyj ne.

Wy ni kiem wdro że nia
i re ali za cji za ło żeń wy pra co wa -
nych dzię ki no wo cze sne mu
sys te mo wi za rzą dza nia ja ko -
ścią by ło ME MO – obu wie dia -
gno stycz no -ko rek cyj no -pro fi -
lak tycz ne dla dzie ci. Jest to je -
dy ny na świe cie sys tem, któ ry
jed no cze śnie: mo ni to ru je stan
stóp, ko ry gu je już ist nie ją ce
wa dy, za pew nia opty mal ny
kom fort, chro ni przed wy stą -
pie niem no wych wad, dzię ki

cze mu jest po le ca ny przez spe -
cja li stów.

Ak tyw ność fir my, za rów no
w dzie dzi nie dba ło ści o ja kość
za rzą dza nia, jak i wpro wa -
dza nia swo ich pro duk tów, za -
owo co wa ła wy róż nie niem zło -
ty mi me da la mi w Pro gra mie
Naj wyż sza Ja kość Qu ali ty In -
ter na tio nal 2010. 

Jak za uwa ża Ta de usz 
Ba czyń ski, pre zes MDH
Sp. z o.o.: – Przy czy nią się one

do in ten sy fi ka cji dzia łań,
zwięk sza ją cych kon ku ren cyj -
ność fir my we wszyst kich jej
ob sza rach funk cjo no wa nia.

Klau diusz Ło pa tec ki

P R O D U K C J A  O B U W I A  P R O F I L A K T YC Z N O -

D I A G N O S T YC Z N E G O

Złote godła QI 2010 dla MDH Sp. z o.o.

Światowa jakość
AGRO -MAN Sp. z o.o. (War sza wa) spe cja li zu je się w bu do -
wie ka me ral nych osie dli, urze czy wist nia ją cych kon cep cję
miast -ogro dów, na obrze żach war szaw skiej aglo me ra cji. Fir -
ma ostat nio kie ru je za in te re so wa nia in we sty cyj ne rów nież
na ryn ku wro cław skim, po znań skim czy zie lo no gór skim. 
Jest człon kiem -za ło ży cie lem Pol skie go Związ ku Firm De we -
lo per -skich i ja ko jed na z pierw szych firm de we lo per skich
w Pol sce za sto so wa ła w swo ich dzia ła niach Ko deks Do brych
Prak tyk.



 DOLNOŚLĄSKIE 

WROCŁAW: Agencja Reklamowa ARPRO, 0 71 341 23 53, al. Wiśniowa 55 a • 
Agencja Reklamowa Dobiejewska, 0 71 717 01 55, ul. Terenowa 6e • Biuro 
Ogłoszeń SUNPRESS, 0 71 341 98 85, 785 55 23, 343 59 28, ul. Kościuszki 28/10 
• Centrum Ogłoszeń Prasowych EuroPartner, 0 71 789 44 00 (-03); fax 071 
789 44 06, ul. Racławicka 15/19 • Agencja Reklamowa WIGOR, 0 71 359 62 71, 
ul. Sokolnicza 34-38 • AKARD BIS Spółka Cywilna, 0 71 794 95 54, ul. Tęczowa 
6 • Biuro Ogłoszeń DAMAK’s, 0 71 341 07 87, ul. Kniaziewicza 23b • Agencja 
Reklamowa OTO Kulczyk & Pacześniak s.j., 0 71 780 66 78 (79), ul. Śliczna 
5B/25 • Agencja Reklamowa WOJTAS, 0 71 332 39 13, ul. Zielińskiego 22A • 
Agencja Reklamowa GRAFIX  STUDIO, 0 71 359 26 24, ul. Długa 11/13 • BHU 
Promotion, 0 71 343 53 15; 0 71 341 87 59 f. 0 71 342 16 35, ul. Podwale 62 • 
Biuro Ogłoszeń Arena, 0 71 795 66 16, ul. Komandorska 66 • Marek Szpyra, 
767 219 192, Poranna 16 • Agencja Reklamowa DAMWID, 0 71 372 28 34, 
ul. Górecka 75/2 • MBMARKETING, tel.0  71 790 27 48, Pl . Solidarności 1/3/5 • 
Agencja inplusPR, tel. 0 71 328 74 91; 328 74 71, ul. Kaszubska 8 lok 8
ŚWIDNICA ŚLĄSKA: Biuro Ogłoszeń BIMICOR, 0 74 851 29 71, ul. Żeromskiego 22
JELENIA GÓRA: Kancelaria Prawna LEGIS Abakus, 0 75 753 32 42; 0 75 764 63 
40, ul. Krótka 12
TRZEBNICA: Biuro Ogłoszeń OLO, 0 71 312 02 06, ul. Kościelna 7
ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE: Agencja Reklamowa G.M.R, 0 74 815 73 12, ul. Legnicka 7/3
LEGNICA: Agencja Rozwoju Regionalnego ARLEG, 0 76 852 30 15, ul. Rataja 26
WAŁBRZYCH: Elwoj, 0 74 664 93 93, ul. Mazowiecka 3

 KUJAWSKO-POMORSKIE 

BYDGOSZCZ: Studio Reklamy i Usług „ANONS” HALINA KANTOWICZ, 0 52 371 12 
49, ul. Wełniany Rynek 5 • „FF Promotion” PAWEŁ FLOREK, tel. 0 52 339 41 27, 0 52 
348 73 90 w. 127, ul. Dolina 35 • Centrum Promocji i Reklamy „REMEDIA” PIOTR 
FLOREK z.p.ch., 0 52 321 42 70, ul. Dolina 35 • Pomorska Agencja Reklamowa PAR 
JERZY SONDEJ, 0 52 328 67 80, ul. Zamoyskiego 14 lok. 7 • PPUH ANACONDA ROMAN 
GUZEK, 0 52 32144 29, ul. Jagiellońska 9
TORUŃ: Autorska Agencja Reklamy WACHLARZ-MEDIA S.C., 0 56 622 77 55, 
ul. Antczaka 26C/13
WŁOCŁAWEK: Agencja usługowo-marketingowa „AGMA” IZABELA  
CHMIELEWSKA, 0 54 231 43 89, ul. Hutnicza 3 lok. 85 

 LUBELSKIE 

LUBLIN: CENTRALNE BIURO REKLAMY OGŁOSZEŃ PRASOWYCH 
TELEWIZYJNYCH I RADIOWYCH, 0 81  53 25 519; 0 81 5325 909, ul. Jasna 6 • 
Agencja Reklamy DIKOR  S.C. T. Górska, A.Gorzel, 0 81 534 05 77, ul. Stefczyka 30
BIAŁA PODLASKA: PIECHOCKA, 0 83 344 31 26, ul. Warszawska 6
ZAMOŚĆ: WYPYCH, 0 84 638 20 18, ul. Grodzka 2

 LUBUSKIE 

GORZÓW WLKP.: KURIER Reklama i Nieruchomości, 0 95 720 26 98, ul. gen. 
Sikorskiego 135/2
SŁUBICE: Agencja Promocji i Reklamy KONTAKT, (095) 758 07 60, ul. Kościuszki 6/1, 
ZIELONA GÓRA: „Górscy” Wydawnictwo Reklamowe, 0 68 324 48 66, pl. Pocztowy 
6/2
ŻAGAŃ: WARTPOL, 0 68 377 01 26, 0 68 477 74 47, ul. pl. Słowiański 6

 ŁÓDZKIE 

ŁÓDŹ: AGA, 0 42 640 73 68, ul. Brukowa 6/215 • ARGOT, 0 602 360 055, 
ul. Traktorowa 63c/81 • ENTER, 0 42 632 28 21, ul. Piotrkowska 125 • DUO 
Studio Reklamy, 0 606 911 220, ul. Al. Piłsudskiego 8 • GIGA - KREDYT, 0 42 

636 08 34, ul. AL. Kościuszki 71 • HAGA Agencja Dziennikarsko-Reklamowa, 
(042) 684 80 05, ul. Pabianicka 27/29 lok.90 • Łódzkie Centrum Reklamy, 
0 42 631 90 64, ul. Sterlinga 27/29
PABIANICE: Centrum Reklamy, 0 42 227 02 04, ul. Kilińskiego 3/5
BEŁCHATÓW: LAMBDA, 0 44 635 21 00, ul. Nehrebeckiego 4 
PIOTRKÓW TRYB: Biuro Ogłoszeń Niebrzydowska, 0 44 732.61.73, ul. Cicha 10 a 

 MAŁOPOLSKIE 

KRAKÓW: ANONS, 0 12 421 59 75, ul. Westerplatte 18 • Przedsiębiorstwo 
Techniczno-Handlowe COMBEX, 0 12 644 52 37, ul. os. Handlowe 9 • 
DOMENA, 0 12 423 59 91, ul. Józefińska 21/1 • GARMOND PRESS, 0 12 421 
77 70, ul. Lubicz 3 • KONSUL, 0 12 422 07 11, ul. Zwierzyniecka 17/5 • MULTI 
MEDIA CONTACT, 0 12 619 74 95, ul. Lubicz 25 • NASTROJE, 0 12 417 31 03, 
Al. Beliny-Prażmowskiego 41/3 • STUDIO-L, 0 12 444 13 51, ul. Podbipięty 7 • 
SZANSA, 0 12 637 10 64, ul. Lea 203 • Agen. Rekl. Andrzej Domagała, 0 12 
422 13 02, ul. Józefa 25/12 • Unison Media – Koncesjonowane Biuro Ogłoszeń 
Dziennika Gazety Prawnej, ul. Racławicka 56, tel. (012) 633 00 81 fax (012) 632 57 
41 • ROAN, tel. 0 12 422 79 93, Dajwór 14 pok. 15
ZAKOPANE: MIX SC, 0 18 206 27 94, ul. Piłsudskiego 2c
NOWY SĄCZ: BETA 2, 0 602 730 354, ul. Grunwaldzka 29b
OŚWIĘCIM: ODLOTOWE WAKACJE, 0 33 844 23 95, ul. Rynek Główny 20
ANDRYCHÓW: EURO-CAPITAL, 0 33 875 93 23, ul. Wolfa 10  

 MAZOWIECKIE 

WARSZAWA:  ACW, 0 22 826 21 43, ul. Marszałkowska 126/134 • ACW, 0 22 810 
90 05, ul. Grochowska 207 • AdRem Public Relations, 22 742 04 00, ul. Cypryjska 
4 lok. 17 • ALWAYS PROGRESS, 0 22 868 09 04, ul. Tapicerska 15 • AMID  MIPO, 
(0.22) 409.47.61, ul. Żytnia 16 lok. A • ART MIL, 0 22 648 24 06, ul. Wąwozowa 
23 • ART & MEDIA, (0.22) 847.48.91-94, ul. Wita Stwosza 17 • ATCO, 0 22 652 
25 30, ul. Grzybowska 39 • A-Z, 0 22 813 56 20, ul. Grochowska 327 • BEM, 0 22 
861 02 20, ul. Sołtana 1b paw. 1 • BK, 0 22 663 11 40, ul. Al. Zjednoczenia 44 • 
CONTINENTAL, 0 22 648 29 41, ul. Na Uboczu 3 • CONTINENTAL, 0 22 658 13 
13 Dickensa 14 róg Grójeckiej paw. 4 • Fischer & Zubek PR Partners Sp. z o.o., 
022 551 54 71/72, ul. Nowy Świat 49 • DMJ, 0 22 628 50 96, ul. pl. Konstytucji 
3 m. 112 • FLORAND - Biuro Ogłoszeń wymiarowych, 0 22 592 91 00, ul. 
Niemcewicza 26 • FLORAND - Biuro Ogłoszeń wymiarowych, 0 22 592 91 01, 
ul. Ciołka 11a • FLORAND - Biuro Ogłoszeń wymiarowych, 0 22 592 91 03, 
ul. Targowa 66 paw. 23 • KAGA, 0 22 615 20 30, ul. Izbicka 1 • KATOM, 0 22 
828 46 64, ul. Dobra 19 • KONTAKT, 0 22 828 97 99, ul. Krakowskie Przedmieście 
43 • LINEA, 0 22 668 42 57, ul. Cierlicka 2 02-495 Warszawa • MAGA-BIS, 0 22 
825 13 42, ul. Marszałkowska 27/35 • MARGOT, 0 22 668 67 57, ul. Pruszkowska 
8a • MASEP, 0 22 678 70 16, ul. Kuflewska 6 • MEDIA BROKER, tel. 0.22 502 
32 78, ul. Żurawia 22 lok. 209 • MULTI-INFO, 0 22 613 15 69, ul. Widoczna 77 • 
STUDIO MEDIA, 0 22 852 50 15, ul. Wielicka 42/5 • TURPOL, 0 22 839 38 01, ul. 
pl. Wilsona 2 • WITRYNA, 0 22 625 46 54, ul. Marszałkowska 84/92 • Agencja 
Reklamowa M Studio, 0 22 646 92 81, ul. Bełska 24/27 • Agencja Reklamowa 
MI Polska, 0 22 858 30 55, ul. Powsińska 28 • Agencja Reklamowa Media 
INN, 0 22 328 91 11, ul. Wirażowa 119 • Agencja Reklamowa Kava Kava, 
0 22 848 70 29, ul. J.J. Rostafińskich 4 • WIT-SIKKENS, 0 22 784 55 55, ul. 
Konwaliowa 7
WOŁOMIN: NIRWANA, 0 22 776 75 41, ul. Al. Niepodległości 21 
KONSTANCIN JEZIORNA: Inst. Promocji, 0 22 754 73 99 , ul. Warszawska 17 
PŁOCK: AKAPIT, 0 24 262 77 66, ul. Stary Rynek 27 
RASZYN: Ag. Ubezp. Iwona, Paweł Greliak, 0 22 720 14 29, ul. Sportowa 1 d 
OSTRÓW MAZ.: BORAM, 0 29 745 34 12, ul. Broniewskiego 56 a 
GRODZISK MAZ: IN-FORM, 0 22 755 69 28, ul. Kościuszki 13/1 

Szczegółowych Informacji udziela: 
Mariusz A. Zarzycki, tel. (+48 22) 531 48 30, tel. kom. (+48) 519 061 309, 

e-mail: mariusz.zarzycki@infor.pl 

Nasi Partnerzy w Twoim mieście doradzą 

jak zamieścić ogłoszenie 
czy reklamę w Dzienniku Gazecie Prawnej 

Promocja


	1028ZPUZ1001-1app
	1028ZPUZ1002-1app
	1028ZPUZ1003-1app
	1028ZPUZ1004-1app
	1028ZPUZ1005-1app
	1028ZPUZ1006-1app
	1028ZPUZ1007-1app
	1028ZPUZ1008-1app
	1028ZPUZ1009-1app
	1028ZPUZ1010-1app
	1028ZPUZ1011-1app
	1028ZPUZ1012-1app

